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1. Општи податоци за основното училиште  

        1.1.Табела со општи податоци 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско Основно Училиште „Ѓорѓија Пулевски“ 

Адреса, место, општина бул. Јане Сандански бр.27А, општина Аеродром, Скопје 

Телефон 02/2444-415 

Факс  / 

Веб-страница  https://ougpulevski-aerodrom.edu.mk/ 

https://ougpulevski-aerodrom.edu.mk/


                                                           

 

 

Е-маил  gpulevski@yahoo.com 

ou-gjorgjijapulevski-aerodrom@schools.mk 

Основано од 1985 

Верификација-број на актот Акт бр.15-2420/2 од 13-12-1985 год. 

Година на изградба 1983 

Тип на градба Цврста 

Внатрешна површина на училиштето 

(m2) 
4.973 m2 

Училиштен двор (m2) 9354 m2 

Површина на спортски терени и 

игралишта  
1250 m2 

mailto:gpulevski@yahoo.com
mailto:ou-gjorgjijapulevski-aerodrom@schools.mk


                                                           

 

 

Начин на загревање на училиштето Централно парно греење 

Училиштето работи во смени Училиштето работи во две смени 

Број на паралелки 41 

Број на комбинирани паралелки / 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 

наставата во училиштето 
македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки 

за ученици со посебни образовни 
потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 

од музичко училиште 
Не 



                                                           

 

 

Во основното училиште има ресурсен 

центар 
Не 

Други податоци карактеристични за 

основното училиште 
Зелено знаме, 26.12.2015 

 

 

 1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното училиште  

 

Членови на училиштен одбор (име и презиме) 

 

УО е составен од 9 члена: Зоран Наков ( родител ) – 
Претседател, Слагана Настовска (наставник), Марјан 
Јовановски (наставник), Маја Серафимовска (наставник), 
Флора Илковска  (родител), Дијана Кузева  (родител), Елена 
Ѓошевска Стојановска (општина), Максим Лазаревски 
(ученик) и Марко Блажевски (ученик) 

Членови на советот на родители (име и презиме) 

 

Советот на родители со 41 члена: Гонгорски Горан I-1, 
Величкивски Филип I-2, Тодоровска Маја I-3, Ивковиќ Марија 
I-4, Спироска Колева Јана II-1, Милкова Маја  II-2, Кирков 
Татјана II-3, Оливера Петровска II-4, Илиев Мариан II-5, Тања 
Димевска III-1, Ана Бошкова III-2, Новица Зечевич III-3, 
Милена Петковска III-4, Панчевски Перица III-5, Јана 
Граматиковска IV-1, Ковачева Ивана IV-2, Весна Матевска IV-



                                                           

 

 

3, Петрушевска Јасенка IV-4, Горан Ѓуревски IV-5, Славица 
Димовска V-1, Анета Антовска V-2, Велјановска Живановиќ 
Дијана V-3, Станка Петкова V-4, Мартин Максимовски VI-1, 
Манојловски Емануел VI-2, Гордана Мрмова VI-3, Марија 
Динева Ѓорѓиевска VI-4, Флора Илковска VII-1, Стојковиќ 
Наташа VII-2, Котевска Теодора VII-3, Елена Николовска VII-
4, Тодоровска Елизабета VIII-1, Гоце Боцевски VIII-2, 
Славковска Ана VIII-3, Попоски Ќирко VIII-4, Живковска 
Гавриловска Надица VIII-5, Тања Хаџиманова IX-1, Зоран 
Куновски IX-2, Марјана Ѓорѓиевска IX-3, Благица Атанасовска 
IX-4, Даниела Калкашлиева IX-5 

Стручни активи (видови) 

 

Стручен актив на одделенска настава – Maрина Илиевска   
Стручен актив на природно-математичка група – Катерина 
Антевски  
Стручен актив на  јазична група предмети – Елена 
Симоновска 
Актив на општествено-уметничка група предмети – Марјан 
Лукаревски  

Одделенски совети (број на наставници) 

 

Совет на одделенски наставници 35, педагог, психолог и 
специјален едукатор и рехабилитатор   
Совет на предметни наставници 40, педагог, психолог и 
специјален едукатор и рехабилитатор  

Членови на училиштниот инклузивен тим (име и 

презиме) 

 

Александар Филипчев – Директор, Весна Вукелиќ –
специјален едукатор и рехабилитатор - дефектолог, Мирјана 
Саздовска Стојановска – психолог, Лилјана Стојковска – 
одделенски наставник, Елена Симоновска – наставник по 
англиски јазик, Ведрана Стојковска - родител и Слободан 
Здравковиќ – родител. 



                                                           

 

 

Заедница на паралелката (број на ученици) 

 

41 ученик 

Членови на ученичкиот парламент (број на ученици, име 

и презиме на претседателот на ученичкиот парламент) 

 

41 ученик, председател на ученички парламент беше - Давид 
Петровски IX-1 и заменик претседател Стефан 
Сотировски IX-3 

Ученички правобранител Лина Богоевска VII-3 

 

Во централниот дел на општината Аеродром на раскрсницата помеѓу бул. „Јане Сандански“ и бул „АСНОМ“ се наоѓа 
општинското основно училиште „Ѓорѓија Пулевски“ во непосредна близина на реката Вардар обиколено со зелени површини 
и урбано градско подрачје на населбата. Во негова близина се: спортска сала „Јане Сандански“, Клиника за ортопедски 
болести Мајчин дом и детската градинка „Срничка“, клон „Чекорче“ и „Штркче“, повеќе станбени единици, детски игралишта, 
шеталишта и паркинг простори. 



                                                           

 

 

                            

 

 

  

 

 

 



                                                           

 

 

2.2. Податоци за училишниот простор   

 

Вкупен број на училишни згради 1 

Број на подрачни училишта / 

Бруто површина 14327m2 

Нето површина 4973m2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови Приземје и кат 

Број на училници 30 

Број на помошни простории 20 



                                                           

 

 

Училишна библиотека, медијатека 1  

Начин на загревање на училиштето Централно парно греење 

 

 

         2.3. Простор  

 Просторија Вкупен број Површина (m2) Состојба 

(се оценува од 1 до 
5, согласно 

Нормативот од 
2019 година) 

Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 30 1722 m2 3  

Кабинети 15 200 m2 3 



                                                           

 

 

Библиотека  1 15 m2 4 
Нормативот за простор, 
опрема и нагледни средства 
не е целосно задоволен. 

 
Медијатека  / /  

Читална 1 5 m2 3 

Спортска сала 1 513 m2 3 

Канцеларии 5 148 m2 3 

Училишен двор 1 9354 m2 4 

Заеднички простор за прослави 1 150 m2 4 

Кујна 1 54 m2 3 

Трпезарија 1 100 m2 4 



                                                           

 

 

Друго (просторија за ученички 

активности, други наставни 
простории, ходници и скалила, 
санитарни јазли, магацин, 
подрум  

други простории 

45 2163 m2 3 

 

2.4. Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, опрема и наставни средства“   

Во текот на учебната 2023/24 година во училиштето се обезбедија 3 смарт табли за потребите на III-1, III-2 и III-3, донација 
од Пивара Скопје. Исто така, обезбедени се и 3 бели табли од донатор кој одбира да е анонимен. Во текот на школската 
2023/24 година беше обновен и целосно ставен во функција системот за разглас во целото училиште, што вклучуваше и 
замена на стари и нефункционални звучници со нови во голем дел од училниците. Дониран е и смарт телевизор сместен во 
училиштниот хол, на кој се емитуваат содржини од информативен карактер. Телевизорот е донација од жител на општина 
Аеродром.  

 

 

 

 

 

 



                                                           

 

 

2.5.  Податоци за училишната библиотека  

 

Ред.број Библиотечен фонд Количество 

1 Лектири од II до IX-то одделение 1160 

2 Стручна литература 551 

3 Литература  за деца  6502 

4 Литература за возрасни 1800 

5 Атласи, енциклопедии и речници 158 

6 Вкупно 10171 

 

 



                                                           

 

 

 

 

 

 

 

2.6. План за обновување  и адаптација во основното училиште во оваа учебна година   

Што е преуредено или обновено  Површина во  m2 Намена 

Три нови смарт табли во III-1, III-2, III-3, донација од Пивара 
- Скопје  / интерактивна настава  

Три обични бели табли, донација  / настава 

Поправка и целосно оспособување на училиштното 
озвучување и системот за разглас         4.973 m2 

соопштување на важни информации низ 
целото училиште 

 

3. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште  

3.1. Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната работа 

 

  



                                                           

 

 

Ре

д 

бр. 

Име и презиме Год. 

на 

раѓа

ње 

Звање Степен на 

образование 

Работно место Ментор/ 

советник 

Год. на стаж 

1 Ирина Николоска 1978 Дипломиран 

педагог 

VIA Педагог Не 18 

2 Мирјана 

Саздовска 

Стојановска 

1981 Дипломиран 

психолог 

VIA Психолог Не 13 

3 Весна Вукелиќ 1984 Дипломиран 

дефектолог 

VIA Специјален едукатор и 

рехабилитатор 

Не 10 

4 Пенка Неделкова 1964 Професор по 

француски 

јазик 

VIA Библиотекар Не 29 

5 Ана Стамболиска 1971 Професор по 

македонски 

јазик 

VIA Наставник по македонски јазик Не 18 

6 Ангелова Верка 1972 Професор по 

македонски 

јазик 

VIA Наставник по македонски јазик Не 17 

7 Тодоровска 

Марија 

1979 Професор по 

македонски 

јазик 

VIA Наставник по македонски јазик Не 18 



                                                           

 

 

8 Николоска Елена 

  

1985 

  

  

  

Професор по 

македонски 

јазик 

VIA 

  

  

Наставник по македонски јазик Не 

  

  

8 

9 Цинциевска 

Љубица 

1988 Професор по 

англиски јазик 

VIA Наставник по англиски јазик Не 12 

10 Серафимовска 

Маја 

1988 Професор по 

англиски јазик 

VIA Наставник по англиски јазик Не 13 

11 Симоновска 

Елена 

1984 Професор по 

англиски јазик 

VIA Наставник по англиски јазик Не 16 

12 Наскова 

Љубисављевиќ 

Љупка 

1986 Професор по 

англиски јазик 

VIA Наставник по англиски јазик Не 14 

13 Ана Неделкова 

Стојчевски 

1988 

  

  

  

  

Професор по 

англиски јазик 

  

VIA Наставник по англиски јазик Не 11 

  

  

  



                                                           

 

 

14 Габриела Велева 1986 Професор по 

француски 

јазик 

VIA Наставник по француски јазик Не 12 

15 Елена Нанева 1979 Професор по 

германски 

јазик 

VIA Наставник по германски јазик Не 9 

16 Сања Јанкоска 

Ристова 

1984 Професор по 

германски 

јазик 

VIA Наставник по германски јазик Не 9 

17 Василевска 

Даниела 

1971 Професор по 

математика 

VIA Наставник по математика Не 26 

18 Настовска 

Слаѓана 

1978 Професор по 

математика 

VIIA Наставник по математика Не 16 

19 Стојановска 

Билјана 

1984 Професор по 

математика 

VIA Наставник по математика Не 14 

20 Милена 

Мојсовска 

1988 Професор по 

математика 

VIA Наставник по математика Не 7 

21 Стојановска 

Љубинка 

1976 Професор по 

математика и 

физика 

VIA Наставник по математика и 

физика 

Не 19 

22 Катерина 

Антовски 

1986 Професор по 

хемија 

VIA Наставник по хемија и 

биологија 

Не 14 



                                                           

 

 

23 Каркинска 

Виолета 

1978 Професор по 

географија 

VIA Наставник по географија Не 14 

24 Зорица Крстевска 

Стевковска 

1985 Професор по 

географија 

VIA Наставник по географија Не 7 

25 Ефремов Тодор 1981 Архивист VIA Професор по историја Не 14 

26 Соња Блажеска 1965 Професор по 

историја 

VIA Професор по историја Не 20 

27 Костиќ Кристина 1977 Професор по 

биологија 

VIA Наставник по биологија и 

природни науки 

  

Не 16 

28 Тасевска Сузана 1969 Професор по 

биологија 

VIA Наставник по биологија и 

природни науки 

Не 18 

29 Кузев Гоце 1983 Професор по 

физичко и 

здравствено 

образование 

VIIA Наставник по физичко и 

здравствено образование 

Не 16 

30 Лукаревски 

Марјан 

1983 Професор по 

физичко и 

здравствено 

образование 

VIA Наставник по физичко и 

здравствено образование и 

спорт 

Не 7 



                                                           

 

 

31 Марјан 

Јовановски 

1981 Професор по 

физичко и 

здравствено 

образование 

VIA Наставник по физичко и 

здравствено образование 

Не 17 

32 Катерина 

Контески 

  

1981 

  

  

  

  

Професор по 

физичко и 

здравствено 

образование 

VIA Наставник по физичко и 

здравствено образование 

Не 15 

  

  

  

  

33 Костадин 

Коџоман 

1996 Професор по 

физичко и 

здравствено 

VIIA Наставник по физичко и 

здравствено образование и 

спорт 

Не 2 

34 Гелевска 

Гордана 

1980 Професор по 

физичко и 

здравствено 

VIA Наставник по физичко и 

здравствено образование и 

спорт 

 12 

35 Станковска 

Зафировска 

Наташа 

1966 Професор по 

ликовно 

образование 

VIA Наставник по ликовно 

образование 

Не 26 

36 Филип Петрески 1989 Професор по 

музичко 

образование 

VIA Наставник по музичко 

образование 

Не 6 



                                                           

 

 

37 Кристијан Ангел

ов 

Професор по 

социологија 

VIA Наставник по техничко 

образование 

Не  

38 Звонко Лукрис 1987 Професор по 

информатика 

VIA Наставник по информатика Не 5 

39 Валентина Јаниќ 1967 Професор по 

социологија 

VIA Наставник по граѓанско 

образование 

Не 20 

40 Конеска Снежана 1961 Историчар и 

археолог 

VIA Наставник по класилна култура 

на европски цивилизации 

  

Не 15 

41 Гаштаровска 

Даниела 

1968 Професор по 

филозофија 

VIA Наставник по етика Не 13 

42 Петковски Бојан 1988 Економист VIA Наставник по иновации Не 8 

43 Митковска 

Катарина 

1973 Теолог VIA Професор етика во религии Не 13 

44 Маја Денковиќ 1981 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 13 



                                                           

 

 

45 Александра 

Николова 

1982 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 7 

46 Катерина Лазев 1986 Професор по 

одделенска 

настава 

VIIA Одделенски наставник Не 15 

47 Душко Петковски 1985 Професор по 

одделенска 

настава 

VIIA Одделенски наставник Не 9 

48 Ангела Петров 1979 Професор по 

одделенска 

настава 

VIIA Одделенски наставник Не 12 

49 Зорица Гоговска 1980 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 17 

50 Јулија Петроска 1970 Дипломиран 

педагог 

VIIA Одделенски наставник Не 36 

51 Елена Треневска 1984 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 17 

52 Марија Биковска 1970 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 29 



                                                           

 

 

53 Ана Стојчевска 

Гајдов 

1988 Дипломиран 

педагог 

VIA Одделенски наставник Не 11 

54 Виолета 

Лаковска 

1962 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 38 

55 Наташа Костова 1977 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 15 

56 Катерина 

Глигоровска 

1981 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 19 

57 Фроска Јанеска 1981 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 7 

58 Гордана 

Икономовска 

1973 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 23 

59 Биљана 

Атанасов 

1988 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 8 

60 Билјана Ефтова 1971 Дипломиран 

педагог 

VIA Одделенски наставник Не 28 



                                                           

 

 

61 Весна Костоска 1977 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 22 

62 Елизабета 

Најдова 

1967 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 40 

63 Наташа 

Богоевска 

Ѓеоргиевска 

1970 Дипломиран 

педагог 

VIA Одделенски наставник Не 30 

64 Добрила 

Илијоска Дукоска 

1977 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 16 

65 Офелија 

Груевска 

1984 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 11 

66 Ивана Трајковска 1987 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 13 

67 Елизабета 

Петровиќ 

1965 Дипломиран 

педагог 

VIA Одделенски наставник Да 31 

68 Маја Попова 

Мачовска 

1972 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 15 



                                                           

 

 

69 Јасна Пандовска 1981 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 16 

70 Љубица 

Јовановска 

1976 Дипломиран 

педагог 

VIA Одделенски наставник Не 18 

71 Весна 

Јовановска 

1982 Професор по 

одделенска 

настава 

  

VIA Одделенски наставник Не 17 

72 Славица 

Колевска 

1976 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 12 

73 Катерина 

Соколова 

1979 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 17 

74 Марија 

Ѓеорѓиевска 

1982 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 16 

75 Маја Георгиевска 

Павловски 

1984 Професор по 

одделенска 

настава 

VIIA Одделенски наставник Не 16 

76 Лилјана 

Стојковска 

1972 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски наставник Не 26 



                                                           

 

 

77 Катерина 

Мојсоска 

1986 Професор по 

одделенска 

настава 

VIIA Одделенски наставник Не 10 

78 Марина Илиевска 1984 Професор по 

одделенска 

настава 

VIIA Oдделенски наставник Не 15 

      3.2. Податоци за раководните лица 

 

Ред 

бр. 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образовние 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години 

на стаж 

1 Александар 

Филипчев  

1978 Професор 

по физичко и 

здравствено 

образование 

VIIA Директор Не 22 

  

  3.3. Податоци за воспитувачите 

 

Ред. 

број 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен 

 на 

образо-

вание 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години 

на стаж 

                

  



                                                           

 

 

●               Во ООУ,,Ѓорѓија Пулевски,, нема вработени лица како воспитувачи. 

  3.4. Податоци за вработените административни службеници 

 

Ред. 

број 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен 

 на 

образо-

вание 

Работно 

место 

Години 

на стаж 

1 Лејла 

Тафил 

1982 Дипломиран 

правник 

VIIA Секретар 10 

 

    3.5.  Податоци за вработените помошно-технички лица  
Ред
. 
 
број 

Име и презиме Година  
на 
раѓање 

Звање Степен 
 на образо-вание 

Р
а
б
о
т
н
о 
м
е
с
т
о 

Години на стаж 

1 Александар 
Грујиќ 

1980 Машински 
техничар  

IVA домаќин             21 

2 Владимир 
Јанески  

1982 Електротехнича
р 

IVA Хаус мајстор      11 

3 Ристеска 
Лиле 

1961 Економски 
техничар 

IVA хигиеничар         35 

4 Лазаровска 
Анета  

1988 Основно IIIA хигиеничар         13 



                                                           

 

 

5 Митева 
Љубица 

1969 Основно IIIA хигиеничар         28 

6 Соња 
Нешкоска 

1970 Продавач - 
трговска струка 

 Хигиеничар         13 

7 Колевска 
Роза   

1963 Општа гимназија IVA хигиеничар          16 

8 Лиле 
Ѓорѓиоска 

1990 Економски 
техничар 

IVA хигиеничар           13 

9 Светлана 
Бошковска 

1970 Продавач - 
трговска струка 

 хигиеничар           13 

 
 
 3.6. Податоци за ангажираните образовни медијатори 

 

●
 Во ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ нема 

ангажирано  лица како образовни 
медијатори. 

 

 

  

   3.7. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар  

Кадар вкупн
о 

Етничка и полова структура на вработените 

Македонц
и 

Албанц
и 

Турц
и 

Срб
и 

Ром
и 

друг
и 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на 
вработени 

89 11 78 / / / / / / / / / / 

  
Ред
. 
број 

Име и презиме 
на образовниот 
медијатор 

Година  
на 
раѓање 

Звањ
е 

Степен 
 на 
образовани
е 

Годин
и на 
стаж 
 

Временски период за 
кој е ангажиран 
образовниот медијатор 

       



                                                           

 

 

Број на 
наставен кадар 

74 9 65 / / / / / / / / / / 

Број на 
воспитувачи 

/ / / / / / / / / / / / / 

Број на стручни 
соработници 

4 / 4 / / / / / / / / / / 

Административ
ни работници 

1 / 1 / / / / / / / / / / 

Помошно-
технички кадар 

9 2 7 / / / / / / / / / / 

Директор 
 

1 1 / / / / / / / / / / / 

Помошник 
директор 

/ / / / / / / / / / / /  

Образовни 
медијатори 
(доколку се 

ангажирани во  
училиштето) 

/ / / / / / / / / / / /  

 

 

3.8. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените  

Образование Број на вработени 

Последипломски студии-втор циклус 9 

Високо образование 72 

Виша стручна спрема 0 

Средно образование 9 

Основно образование 2 

 3.9. Вкупни податоци за старосната структура на вработените  



                                                           

 

 

Години Број на вработени 

20-30 / 

31-40 33 

41-50 32 

51-60 22 

61 - пензија 2 
 

 

   

3.10. Податоци за учениците во основното училиште  

Одд. Број на 

паралелки 

Број 

 на  

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 4          108 49 55 1 / / / / / / / 1 1 

II 5 121 55 63 / / / / / / / / 3 / 



                                                           

 

 

III 5 119 61 49 1 / / / 1 1 / / 3 2 

I-III 14 348 177 171 2 / / / 1 1 / / 7 3 

IV 5 105 47 57 / / / / / / / / 1 / 

V 4 106 52 50 / / / / 2 / / 10
01 

/ 1 

IV-V 9 211 102 109 / / / / 2 / / 1 1 1 

VI 4 109 56 53 / / / / / / / / / / 

VII  4           95 41 52 / / / / / 1 / / / 1 

VI-VII 8 204 97 105 / / / / / 1 / / / 1 

VIII 5 121 61 60 / / / / 1 / / / / 1 



                                                           

 

 

IX 5 122 61 58 /         3 

VIII-IX 10 243 122 121 / / / / 1 / / / / 4 

I-IX 41 1006        487    500 2 / / / 4 1 / 1 8 8 

 

 

 

4. Материјално-финансиско работење на основното училиште   

Училиштето ги информираше органите и телата во училиштето за училишниот буџет и трошењето, на редовни состаноци 
на Советот на родители, Училишниот одбор и Наставнички совет.  Одговорните лица  преку одлуките што ги носат 
обезбедуваат економичност, ефикасност и правичност во распределувањето на финансиските средства,  а финансиските 
средства се распределуваат според потребите и приоритетите во училиштето. На почетокот на учебната година се направи 
анализа на потребите на вработените (материјални средства, обуки и сл.), потребите за тековно одржување на објектот, па 
согласно тие потреби и приоритетите се направи распределба на средствата. Буџетот на училиштето се користеше голем 
дел за тековно одржување на објектот и обезбедување оптимални услови за работа, а дел од средствата беа користени  и 
за подобрување на квалитетот и учењето преку обезбедување нагледни, наставни средства. Буџетските средстсва во текот 
на измината учебна година покриваа дел од средствата  потребни за работа  но не во целост. 

Во училиштето беа формирани комисии за списанија, осигурување и  фотографирање . Во сите овие комисии членуваат 
тројца родители избрани од Советот на родители и истите се членови на Советот на родители. Училиштето има формирано 
и  комисијата за јавни набавки составена од двајца стручни соработници и домаќинот на училиштето. Членовите во 



                                                           

 

 

Комисијата беа избрани по одлука на директорот. Комисијата за јавни набавки има претседател на комисијата, двајца 
членови и  тројца заменик членови. Во комисијата за јавни набавки нема член од Училиштниот одбор на училиштето. 
Училиштето поседува и лиценцирано лице  за јавни набавки од редот на вработените. 

Училиштниот одбор го разгледа и усвои извештајот за завршната сметка во месец февруари по претходно детално даден 
извештај од страна на сметководителот на училиштето.  Усвоената завршна сметка е доставена до Општината, Централен 
регистар, Управа за јавни приходи, Државен завод за ревизија. Во месец јануари се разгледа и донесе финансискиот план 
за оваа година предложен од директорот на училиштето, односно раководниот орган. Училишниот одбор го следи тековно 
наменското трошење на училишниот буџет на состаноците кои се одржуваат преку целата тековна година со цел да се 
запазат рамките на финансовиот план со цел почитување на законските норми. На состаноците се даваше известување за 
секоја потреба од промена на буџетот и секоја пренамена на финансиските средства. 

 

5. Мисија и визија 

МОТО НА УЧИЛИШТЕТО: 

        

 

 

Создавање на позитивно опкружување кое поддржува самостојност, самодоверба и истрајност,  ја 
поттикнува креативноста и соработката. 

 

 

 

 

  УСПЕХ ЗА СИТЕ 

 

 

В И З И Ј А  



                                                           

 

 

 

Работиме на поврзување на сите чинители во единствен синџир на грижа за детето, семејството и 
опкружувањето, со цел секое дете да има еднакви шанси да ги развие своите способности потребни успешно 
да се носи со предизвиците како личност,  професионалец, граѓанин. 

 

 

 

   6. „LESSONS LEAMED“- Веќе научено/стекнати искуства   

 

Успешноста во работата во училиштето се темели на тимската работа и исполнување на работните обврски од страна на 
вработените. Задолжителната настава се реализираше целосно благодарение на тоа што наставниците поддржани од 
стручните соработници ги надополнуваа сите изгубени часови по разни основи. Изведувањето на наставата со комбинирани 
методи даде добри резултати и затоа истото ќе продолжиме да го реализираме. Увидот на часови што го вршеа советници 
од Бирото за развој на образование и стручните соработници за наставниците претставуваше значајна поддршка за успешно 
вршење на нивната воспитно образовна работа. Во делот на оценувањето цениме дека постигнавме напредок во однос на 
изминатите години, следејќи ги се подоследно методите на формативно оценување и почитувајќи го кодексот на оценување. 
Интензивна  беше  комуницијата на наставниците со учениците и родителите која се одвиваше електронски, но и 
непосредно, со цел навремено и взаемно информирање. Изминатата година наставниците посетија повеќе обуки, семинари, 
настани во функција на лично усовршување, а своите искуства ги пренесуваа на другите наставници и во наставата, што 
придонесе за нејзино подобрување.  

 

  7. Подрачја на промени, приоритети и цели  



                                                           

 

 

Приоритетно       
подрачје на 

промени 

Обезбедување квалитет 
(евалуација, самоевалуација и развој) 

Цели:  
Доопремување на училиштето со нагледни средства. Обезбедување на нагледни средства за успешна 
реализација на наставата во училиштето.  
 
Очекувани исходи:  
Зголемен број на наставни средства и поквалитетна настава.  
 
Задачи:  
Обезбедување на финасиски средства и донации за набавка нагледни средства. 
 

Активности 
 

Индика-
тори за 
успех 
 

Носители на 
активностите 

Временска 
рамка за 
имплементаци
ја 
 

Ресурси 
 

Тим за следење на 
реализацијата на 
активностите  

Изготвување на 
акционен план  
и временска 
рамка за 
набавка на 
нагледни 
средства 

Изготвен 
Акционен 
план  

Директор, 
Стручна 
Служба, 

наставници 
 

Почнувајќи од 
септември 
2023, според 
однапред 
утврден план 

Директор, 
Стручна 
служба, 
наставни и 
ученици 
 

Директор, Стручна служба, 
наставнии ученици 
 

 

7.1. План за евалуација на акциските планови  

Одговорни за следење – Училиштниот одбор, директор, стручна служба, наставници .  



                                                           

 

 

Критериум за успех – Изготвен Акционен план  

Инструменти – Акциски план. 

Индикатори за успешност – Опремена  медијатека за предметот информатика.  

Повратна информација – Поради минималните приходи и недостаток на просторија за намена на медијатека  оваа цел 
училиштето немаше можност да ја релизира во предвидениот рок. 

 

Приоритетно       

подрачје на 
промени 

Финансиско раководење 

Раководење со материјалните ресурси 

 

Цели:  

Опремување на медијатека за потребите по предметот информатика 

Очекувани исходи:  

Опремена медијатека за предметот информатика. 

Задачи:  

1.Формирање на тим за процена на потребите по предметот информатика.  

2. Подготовка на план за опремување на медијатека. 

 



                                                           

 

 

Активности 

 

 

  

Индикатори 

за успех 

 

Носители на 

активностите 

Временска рамка 

за 
имплементација 

 

Ресурси 

 

Тим за следење на 

реализацијата на 
активностите  

Повратна 

информација 

* 

Изготвување 
на акционен 
план  и 
временска 
рамка за 
опремување 
на 
медијатеката 

 

 

 

*Набавка на 
опрема за 
медијатека 

Изготвен 
Акционен 
план  

 

 

 

 

 

 

Набавена и 
инсталирана 
опрема 

Директор, 
Комисија за 
јавни набаки 

 

 

 

 

 

 

Директор, 
Комисија за 
јавни набаки 

 

Во текот на 
учебната 
2023/2024 година 

 

 

 

 

 

 

Во текот на 
учебната 
2023/2024 година 

Директор 
Сметководите, 
Наставник по 
информатика 

 

 

 

 

 

 

Директор, 
Сметководите, 
Наставник по 
информатика 

Директор, Комисија 
за јавни набаки 

 

 

 

 

 

 

Директор, Комисија 
за јавни набаки 

 

Поради 
минималните 
приходи и 
недостаток на 
просторија за 
намена на 
медијатека  
оваа цел 
училиштето 
немаше 
можност да ја 
релизира во 
предвидениот 
рок. 

 



                                                           

 

 

 

8.  Програми и организација на работата во основното училиште  

  8.1.Календар за организацијата и  работата во основно училиште



                                                           

 

 

 

 
                                 Календар за работа ООУ  „Ѓорѓија Пулевски“  Скопје  за учебна  2023/2024 година  

СЕДМИЦА 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 14 14 15 16 17 18   

I полугодие (учебна 2023/2024) 

МЕСЕЦ септ ември окт омври ноември декември Вк. 

понеделник   4 11 18 25 2 9 16 23 30   6 13 20 27   4 11 18 25 16 

вторник   5 12 19 26 3 10 17 24 31   7 14 21 28   5 12 19 26 17 

среда   6 13 20 27 4 11 18 25   1 8 15 22 29   6 13 20 27 16 

четврток   7 14 21 28 5 12 19 26   2 9 16 23 30   7 14 21 28 16 

петок 1 8 15 22 29 6 13 20 27   3 10 17 24   1 8 15 22 29 16 

Вкупно денови 

20 20 21 20 81 

 

8 септември - ден на 

независноста  

11 Октомври (вторник) - Ден на 
востанието на македонскиот 
народ  
 
23 ти  Октомври - Ден на 
македонска револуционерна 
борба  

 

30.11 - самит на ОБСЕ  

8 ми Декември (четврток) – Св. 
Климент Охридски 

 

 

 

 



                                                           

 

 

СЕДМИЦА 19 20 21 21 22 23 24 25 25 26 27 28 29 30 31 32 33     3

4 

35 36 37 38 39 40   

II полугодие (учебна 2023/2024) 

МЕСЕЦ        јануари февруари март април мај јуни Вк. 

понеделник   22 29   5 12 19 26   4 11 18 25 1 8 15 22 29   6 13 20 27 3 10 17 20 

вторник   23 30   6 13 20 27   5 12 19 26 2 9 16 23 30   7 14 21 28 4 11   20 

среда   24 31   7 14 21 28   6 13 20 27 3 10 17 24   1 8 15 22 29 5 12   17 

четврток   25   1 8 15 22 29   7 14 21 28 4 11 18 25   2 9 16 23 30 6 13   20 

петок 19 26   2 9 16 23   1 8 15 22 29 5 12 19 26   3 1

0 

17 24 31 7 14   19 

Вкупно 

денови 8 21 21 18 17 11 96 

 

   10.04 - Рамазан Бајрам 

24.04 - ден на избори (прв 
круг) 

29.04 - 05.05 - Пролетен 

распуст  

06.05 - Прв ден Велигден 

08.05 - Ден на избори (втор     
круг) 
 
24.05 - Ден на 
сесловенските 
просветители Св. Кирил и 
Методиј 

 

 

  

 



                                                           

 

 

 

Еколошки денови 
17 октомври – Меѓународен ден за образование на сиромашните 
08 ноември – Меѓународен ден на урбаните животни средини 
27 ноември – Меѓународен ден против потрошувачката треска 
29 декември – Меѓународен ден на биодиверзитетот 
05 март – Светски ден за заштеда на енергија 
21 март – Ден на пролетта кога започнуваат активностите за заштита на околината 
21-28 март – Денови на пролетта за заштита на околината 
22 март – Светски ден за заштита на водите 
07 април – Светски ден на здравјето 
22 април – Светски ден на планетата Земја 
15 мај – Меѓународен ден за заштита на климата 
24 мај – Светски ден против пушењето 
05 јуни – Светски ден за заштита на околината 

 

За сите граѓани на РСМ                                                                           За граѓаните од православна вроисповест 

8 Септември – Ден на независноста                                                       3 Maj – Велики Петок, петок пред Велигден 

11 Октомври - Ден на народното востание                                             21 Јуни – Духовден, петок пред Духовден 

23 Октомври - Ден на македонската Револуционерна Борба 

19 Јануари – Богојавление (Водици) 

8 Декември – Св. Климент Охридски                  

10 Април – Рамазан Бајрам 

24.04.2024 - Ден на избори - прв круг  

1 Мај – Ден на трудот                                                                             Пролетен распуст  (од 29 април до 5 мај) 

6 мај – Втор ден Велигден 

8.05 2024 - Ден на избори - втор круг                                                                        

http://www.moepp.gov.mk/?page_id=2043
http://www.moepp.gov.mk/wp-content/uploads/2014/11/Globe%20OU%20Dimitar%20Miladinov%20-%20Publikacii%20Eko%20vesnik%20%20CUTOVI.pdf
http://istrazuvaj.blogspot.mk/2015/10/blog-post.html
http://aidafizika.blogspot.mk/2014/03/blog-post.html
http://istrazuvaj.blogspot.mk/2016/04/2016-earth-day-2016.html
http://istrazuvaj.blogspot.mk/2014/02/blog-post_28.html
http://217.149.52.103/~enopr940/peaceforest/index.php?option=com_k2&view=itemlist&task=user&id=132%3Atijanakoljozova14yrs
https://www.storyjumper.com/book/index/21473768/%D0%95%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%A8%D0%9A%D0%98-%D0%90%D0%9A%D0%A2%D0%98%D0%92%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%98
http://spotidoc.com/doc/2697148/o%C5%A1-vladimir-nazor
https://issuu.com/aidafizika/docs/zbogum_virozi
http://istrazuvaj.blogspot.mk/2013/04/blog-post_14.html
https://issuu.com/aidafizika/docs/meteorologij_2011
http://istrazuvaj.blogspot.mk/2014/05/blog-post.html
http://istrazuvaj.blogspot.mk/2016/03/blog-post_18.html


                                                           

 

 

24 Мај – Св. Kирил и Методиј 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

Работни денови Вкупно 

понеделник 36 

вторник 37 

среда 32 

четврток 36 

петок 35 

ВКУПНО 177 



                                                           

 

 

 

 

16 септември 

 

Светски ден за заштита на озонската обвивка 

22 септември 

 

Меѓународен ден без автомобили 

08 октомври 

 

Меѓународен ден за намалување на уништувањето на природата 

15 октомври 

 

Меѓународен ден на пешаците 

16 октомври 

 

Меѓународен ден на храната  



                                                           

 

 

 

5 март 

 

Светски ден за заштеда на енергија 

22 март 

 

Светски ден за заштеда на водите 

7 април 

 

Светски ден на здравјето 

22 април 

 

Светски ден на планетата 

15 мај 

 

Светски ден за заштита на климата 

31 мај Светски ден против пушењето 



                                                           

 

 

 

  

Ден на меѓународни настани 

Ден на еколошки акции 

Денови на хуманитарни настани 

 

8.2. Поделба на класно раководство, поделба на часовите на наставниот кадар, распоред на часовите  

Класните раководства беа доделени на предметните наставници кои се распределени со полн фонд часови во училиштето 

заради непречена комуникација со учениците од својата паралелка и родителите на истите, се зема во предвид изборот да 

биде од наставници кои веќе завршиле со своето класно раководство. 

Поделбата на часови ја направи Директорот на училиштето  во соработка и насоки со педагог.  Вкупниот фонд на часови 

беа распредели на наставниците на кои ова им е матично училиште. 

Распоредот на часови  го изготвија предметните наставници Љубинка Стојановска и Слаѓана Настовска по претходно 
добиени податоци (распределба на часови, класни раководства, изборни предмети и избор на странски јазици)  од 
Директорот во координација со педагогот на училиштето. 

 

 

 



                                                           

 

 

 

Одделенска настава  

 

II-1 Билјана Ефтова,  Марина Илиевска 

II-2 Наташа Ѓорѓиевска Богоевска,  Ангела Петров  

II-3 Добрила Илиоска Дукоска, Катерина Мојсоска 

I-1 Фроска Јанеска, Виолета Лакоска 

I-2 Биљана Атанасов, Ивана Трајковска 

I-3 Марија Биковска, Весна Костовска 

I-4 Славица Колевска, Александра Николова 



                                                           

 

 

 

II-4 Душко Петковски, Гордана Икономовска 

II-5 Елизабета Петровиќ 

 

III-1 Маја Попова Мачовска, Ана Стојчевска 

Гајдов 

III-2 Катерина Глигоровска, Јасна Пандовска 

III-3 Наташа Костовска, Љубица  Јовановска 

III-4 Весна Јовановска,Офелија Груевска 

III-5 Елена Tреневска 

 

 

 

IV-1 Катерина Соколова  

IV-2 Елизабета Најдова 

IV-3 Маја Георгиева Павловски 

IV-4 Марија  Ѓорѓиевска 



                                                           

 

 

 

IV-5  Лилјана  Стојковска 

 

 

V-1 Маја Денковиќ 

V-2 Катерина Лазев 

V-3 Зорица Гоговска 

V-4 Јулија Петроска (Ема Казакова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

Предметна настава 

VI-1 Гоце Кузев 

VI-2 Катерина Антовски  

VI-3 Ана Стамболиска 

VI-4 Елена Симоновска 

 

VII-1 Mарјан Јовановски  

VII-2 Слаѓана Настовска 

VII-3 Маја Серафимовска 

VII-4 Љубинка Стојановска 

 

VIII-1 Верка Ангелова 

VIII-2 Снежана Конескa 

VIII-3 Сузана Тасевска 

VIII-4 Мирјана Саздовска Стојановска 



                                                           

 

 

 

VIII-5 Сања Димовиќ (замена за Љубица 
Цинциевска) 

 

 

 

 

 

IX-1 Виолета Каркинска 

IX-2 Пенка Неделкова 

IX-3 Сања Јанкоска Ристова 

IX-4 Билјана Стојановска 

IX-5 Габриела Велева 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           

 

 

 

 

 

 

 

Македонски јазик  

1 Ана Стамболиска македонски јазик VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, IX-2 20 

2 Ангелова Верка Македонски јазик VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5 20 

3 Тодоровска Марија Македонски јазик VII-1, VII-2, VII-3, VII-4, IX-1 20 

4 Николоска Елена Македонски јазик IX-3, IX-4, IX-5 12 

 

Англиски јазик                                               



                                                           

 

 

 

1  Цинциевска Љубица/Сања Димовиќ Англиски Јазик  IV-1, IV-2, IV-3 

VIII-4, VIII-5, IX-1, IX-2 

20 

2                                    Серафимовска Маја Англиски јазик VII-1, VII-2, VII-3, VII-4,VIII-1, VIII-2, VIII-3 21 

3 Симоновска Елена Англиски јазик VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, IX-3, IX-4, IX-5 21 

4 Наскова Љупка Англиски јазик I-1, I-2, I-3, I-4, II-1, II-2, II-3, II-4, II-5, IV-4 21 

5 Ана Неделковска Стојчевски  Англиски јазик III-1, III-2, III-3, III-4, III-5, V-1, V-2, V-3, V-4 22 

6. Дијана Крстевска Англиски јазик IV-5 3 

 

 

 

Фанцуски и Германски јазик 



                                                           

 

 

 

1 Габриела Велева   Француски јазик, Esaru admin VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, VIII-1-5, IX-5 8 

2 Сања Јакоска Ристова  Германски  јазик  VI-2, VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5, IX-1, IX-2, IX-3, 
IX-4, IX-5 

22 

3 Елена Нанева Германски јазик  VI-1, VI-3, VI-4, VII-1, VII-2, VII-3, VII-4 14 

 

Математика и физика 

1 Василевска Даниела Математика VI-1, VI-2, VI-3, IX-1, IX-2 23 

2  Настовска Слаѓана Математика  VI-4, VII-1, VII-2, VII-3, VII-4 21 

3 Стојановска Билјана Математика VIII-2, VIII-3, VIII-5, IX-3, IX-4, IX-5 24 

4 Милена Мојсовска Математика VIII-1, VIII-4 8 



                                                           

 

 

 

5 Стојановска Љубинка Физика  VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5, IX-1, IX-2, 
IX-3, IX-4, IX-5 

20 

 

Природни науки, биологија, хемија, историја и географија 

1 Катерина Антовски Хемија VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5, IX-1, IX-2, 
IX-3, IX-4, IX-5 

20 

2  Каркинска Виолета Географија  VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5, IX-1, IX-2, 
IX-3, IX-4, IX-5 

20 

3 Соња Блажеска Историја и општество VI-2, VI-3, VI-4, VII-1, VII-2, VII-3, VII-4 17 

4 Зорица Крстевска Географија/Природни науки VI-2, VI-3, VI-4, VII-1, VII-2, VII-3, VII-4 14 

5 Ефремов Тодор Историја и општество VII-1,2, VIII-1,2,3,5, IX-1,2,3,4,5 23 



                                                           

 

 

 

6 Костиќ Кристина Природни науки / Биологија V-1,V-2,V-3,V-4,VII-1,VII-2,VII-3,VII-4, IX-
4,IX-5 

20 

7 Тасевска Сузана Природни науки / Биологија VI-1,VI-2, VIII-1,VIII-2,VIII-3,VIII-4,VIII-5, IX-
1,IX-2,IX-3 

20 

 

Физичко и здравствено образование 

1 Кузев Гоце Физичко и здравствено образование 

и Спорт 
V-1,2,3, VI-1,2,3,4, VII-2 23 

2 Лукаревски Маријан Физичко и здравствено образование III-1, 2, 3, 4, 5, IV-4,5 23 

3 Костадин Коџоман Физичко и здравствено образование и 
Спорт 

VII-3, VIII-1,2, IX-1,2,3,4,5 23 

4 Катерина Контески Физичко и здравствено образование I-1,2,3,4, IV-1,2,3 21 



                                                           

 

 

 

5 Марјан Јовановски Физичко и здравствено образование / 
спорт 

VII-1,2,3,4, VIII-3,4,5 23 

6 Гордана Гелевска Физичко и здравствено образование  II-1,2,3,4,5,  V-4 18 

 

 

1 Станковска Зафировска 

Наташа 

Ликовно образование 

/Проекти од ликовна 
уметност 

VI-1,2,3,4, VII-1,2,3,4, VIII-1,2,3,4,5, IX-1,2,3,4,5 22 

2 Филип Петрески Музичко 
образование/Оркестар 

VI-1,2,3,4, VII-1,2,3,4 VIII-1,2,3,4,5, IX-1,2,3,4,5 18 

3 Симјаноска Весна  Проекти од музичка 
уметност/ Хор 

VIII-4 2 



                                                           

 

 

 

4 Кристијан Ангелков Техничко 
Образование/Проекти од 
техничко  

V-1,2,3,4, VIII-3 10 

5 Звонко Лукрис  Информатика и техничко 
образование/Проекти по 
информатика  

VI-1,2,3,4, VII-1,2,3,4, VIII-1,2,5, IX-2,4 22 

6 Валентина Јаниќ Граѓанско образование VIII-1,2,3,4,5, IX-1,2,3,4,5 10 

7 Конеска Снежана Класична култура/ 

Вештини на живеење 

VI-1,2,3,4, VIII-2, IX-1,3 12 

8 Гаштаровска Даниела Етика VII-1,2,3,4 4 

9 Петковски Бојан  Иновации IX-1,2,3,4,5 5 



                                                           

 

 

 

10 Митковска Катерина Образование на вештини 
на живеење/Слободен 
изборен предмет 

Прво полугодие: IV-2,3,4 

Второ полугодие: IV-1,5 

6 

4 

 

8.3.  Работа во смени  

Задолжителната настава се реализираше во две смени, а учениците беа распределени по одделенија. Наставата  
започнуваше во 7,30 часот наутро, а завршуваше во 17,35 часот.  Секој час траеше 40 минути. После вториот час има голем 
одмор во траење од 20 минути, а останатите одмори меѓу часовите се по 5 минути.  

 

  8.4. Јазик /јазици на кој/и се изведува наставата  

Наставата се изведува на македонски јазик. 

 Македонски 

јазик 

Албански 

јазик 

Турски 

јазик 

Српски 

јазик 

Босански 

јазик 

Број на паралелки 41 / / / / 



                                                           

 

 

 

Број на ученици 1006 / / / / 

Број на наставници 75 / / / / 

 

 

    8.5. Проширена програма    

Проширената програма се организира за прифаќање и заштита на учениците од прво, второ и трето одделение во согласност 
со родителите  половина час пред започнувањето на наставата и 45 минути по завршување на наставата со одделенскиот 
раководител на паралелката. Учениците кои ќе останат по 15 часот и 30 минути од сите паралелки  се згрижуваат во една 
просторија со дежурен наставник до 17 часот. Во делот на проширената програма ги опфаќа дополнителна и додатна 
настава, како и воннаставни и вонучилишни  активности. 



                                                           

 

 

 

Одд Наставник Број на ученици 

I-1 Виолета Лакоска 

Фроска Јанеска 

29 

I-2 Биљана Атанасов 

Ивана Трајковска 

26 

I-3 Весна Костовска  

Марија Биковска 

29 

I-4 Александра Николова 

Славица Колевска 

24 

II-1 Билјана Ефтова 

Марина Илиевска 

29 



                                                           

 

 

 

II-2 Ангела Петров 

Наташа Ѓорѓиевска Богоевска 

26 

II-3 Катерина Мојоска 

Добрила Дукоска Илијоска 

25 

II-4 Гордана Икономовска 

Душко Петковски  

25 

III-1 Маја Попова Мачовска 

Ана Стојчевска Гајдов 

27 

III-2 Јасна Пандовска 

Катерина Глигоровска 

26 

III-3 Љубица Јовановска 25 



                                                           

 

 

 

 
Оперативна проширена програма за прифаќање на учениците од I – III одделение еден час пред наставата и еден час по 
наставата за учебната 2023/2024 г. 

 

  8.6. Комбинирани паралелки  

Во училиштето нема комбинирани паралелки.  

Во училиштето се изучуваат три странски јазици: англиски, француски и германски јазик. Англискиот јазик, како прв странски 
јазик се изучува од I – IX одделение, француски и германски јазик како втор странски јазик од VI – IX одделение. Учениците 
од VI одделение  имаа можност да одберат втор странски јазик француски или германски. 

Странски јазик Број на паралелки Број на ученици 

Англиски јазик 41 1006 

Наташа Костова 

III-4 Весна Јовановска 

Офелија Груевска 

26 



                                                           

 

 

 

Германски јазик 18 390 

Француски јазик 9 59 

 

   8.8. Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од прво до петто одделение:  

Тандем наставници за реализација на наставата по физичко и здравствено образование 

Наставник по физичко и 
здравствено образование 

Одделенски наставници 

 

Катерина Контески 

Катерина Соколова IV-1, Елизабета Најдова IV-2, Маја Г. Павловски IV-3,  

Виолета Лакоска и Фроска Јанеска I-1, Билјана Атанасов и Ивана Трајковска I-2, Марија 
Биковска и Весна Костоска I-3, Славица Колевска и Александра Николова I-4 

  



                                                           

 

 

 

 

Марјан Лукаревски 

 

 

 

Маја Попова Мачовска, Ана Стојчевска Гајдов III-1, Јасна Пандовска, Катерина Глигоровска 
III-2, Љубица Јовановска, Наташа Костова III-3, Офелија Груевска, Весна Јовановска III-4, 
Елена Тренеска III-5, Марија Здравевска IV-4 одд, Лилјана Стојковска IV-5 одд. 

 

Гордана Гелевска Бијлана Ефтова, Марина Илиевска II-1 одд, Наташа Ѓорѓиевска Богоевска, Ангела Петров II-2 
одд, Добрила Илиеска Дукоска,  Катерина Мојсоска II-3 одд, Гордана Икономовска, Душко 
Петковски II-4 одд , Елизабета Петровиќ II-5, 

 

   8.9. Изборна настава  

Со изборните предмети во основното училиште на учениците им се дава можност да ги прошируваат  и продлабочуваат 
знаењата и да ги развиваат своите индивидуални способности по одделни наставни предмети. Оваа настава е задолжителна, 
а ја следеа ученици кои се изјаснија по претходно направена анкета. 

Изборна настава 

Во нашето училиште се застапени следниве изборни предмети: 

● Проекти од ликовна уметност;  
● Проекти од музичка уметност;  
● Вештини за живеење;  
● Спорт;  



                                                           

 

 

 

● Проекти од информатика,  
● Проекти од техничко образование. 

 Планираните содржини се реализирани, а знаењата на учениците вреднувани. 

 

 

8.10. Дополнителна настава  

Дополнителната настава нема задолжителен карактер и се изведува со цел да се подобрат резултатите кај учениците кои 
имаат потешкотии во учењето, побавно напредуваат или заостануваат во усвојувањето на знаењата и развивањето на 
способности по одредени наставни предмети.  Диференцираниот пристап овозможува овие ученици да го совладаат она што 
го пропуштиле на што ќе се надоградат идните знаења и умеења што ќе ги добијат во наставниот процес. За организирање 
на дополнителната настава неопходно е целосно и континуирано следење и вреднување на успехот и напредокот на секој 
ученик, како и правилна проценка за неговите развојни  особености и потреби, постигнувања, заостанувања и др. 

Оваа учебна 2023/2024 година дополнителната настава кај некои предмети не се реализираше со полн фонд на часови 
односно не е доволно транспарентна. 

  

бр. Име и презиме предмет Дополнителна 

настава 

1 Ана Стамболиска Македонски јазик 8 



                                                           

 

 

 

2 Ангелова Верка Македонски јазик 35 

3 Тодоровска Марија Македонски јазик 9 

5 Николоска Елена  Македонски јазик 5 

6 Сања Димовиќ Англиски јазик  15 

7 Серафимовска Маја Англиски јазик 7 

8 Симоновска Елена Англиски јазик 10 

9 Наскова Љупка Англиски јазик 16 

10 Ана Неделковска Стојчевски Англиски јазик 5 



                                                           

 

 

 

11 Габриела Велева   Француски јазик  5 

12 Сања Јанкоска Ристова  Германски  јазик  16 

13 Елена Нанева  Германски јазик  27 

14 Василевска Даниела Математика 15 

15  Настовска Слаѓана Математика  30 

16 Стојановска Билјана Математика 22 

17 Мојсовска Милена   Математика 4 

18 Стојановска Љубинка Физика и 

математика 

36 

15 



                                                           

 

 

 

19 Катерина Антовска  Хемија  36 

20 Каркинска Виолета Географија  11 

21 Соња Блажевска  Историја  13 

22 Ефремов Тодор Историја  8 

23 Костиќ Кристина Биологија /  

Природни науки 

6 

6 

24 Тасевска Сузана Биологија /  

Природни науки  

16 

13 

25 Кузев Гоце Физичко образование / 



                                                           

 

 

 

26 Лукаревски Маријан Физичко образование 5 

27 Марјан Јовановски  Физичко образование / 

28 Катерина Контески Физичко образование / 

29 Станковска Зафировска Наташа Ликовно образование / 

30 Алушевска Котевска Снежана 
(пензионирана) 

Филип Петрески  

Музичко образование 10 

31 Симјаноска Весна  Музичко образование / 

32 Кристијан Ангелков ТО / 



                                                           

 

 

 

33 Звонко Лукрис  Информатика 33 

34 Валентина Јаниќ Граѓанско образование 8 

35 Конеска Снежана Класична култура 5 

36 Гаштаровска Даниела Етика 5 

37 Петковски Бојан  Иновации 4 

 

8.11. Додатна настава  

Основна цел на додатната настава е да обезбеди систематска работа со надарени и талентирани ученици во текот на целата 
година, нивно креативно ангажирање, унапредување на способностите, потесна професионална ориентација, учество на 
натпревари итн. Оваа настава  се изведува во текот на наставната година со еден час неделно за учениците од II до IX 
одделение. Додатната настава позачестено се организираше во текот на второто полугодие од учебната година кога 
всушност и се реализираа подготовките на учениците за претстојните натпревари. Учениците постигнаа солидни резултати 
за определени научни и наставни дисциплини и напредуваа во рамките на задолжителната настава. Наставникот е должен 
да им ја понуди можноста за посетување на додатната настава, а учениците одлучуваат дали ќе ја посетуваат. 
Организирањето и реализацијата се одвива според изготвен распоред за секој предмет одделно, на месечно ниво и истиот 



                                                           

 

 

 

се објавува на огласната табла и на веб страната на училиштето. Реализацијата на додатната  настава се евидентира во 
одделенскиот дневник и е дел од годишниот глобален план на секој наставник. 

 

бр Име и презиме  предмет Додатна настава 

1 Ана Стамболиска Македонски јазик 10 

2 Ангелова Верка Македонски јазик 33 

3 Тодоровска Марија Македонски јазик 11 

4 Николоска Елена Македонски јазик 2 

5  Цинциевска Љубица/Сања Димовиќ Англиски jазик  15 

6 Серафимовска Маја Англиски јазик 20 



                                                           

 

 

 

7 Симоновска Елена Англиски јазик 7 

8 Наскова Љупка Англиски јазик 10 

9 Ана Неделковска Стојчевски  Англиски јазик 3 

11 Габриела Велева   Француски јазик  1 

12 Сања Јанкоска Ристова  Германски  јазик  16 

13 Елена Нанева Германски јазик  10 

14 Василевска Даниела Математика 8 

15 Настовска Слаѓана Математика  30 



                                                           

 

 

 

16 Стојановска Билјана Математика 12 

17 Мојсовска Милена   Математика 2 

18 Стојановска Љубинка Физика и  

математика 

40 

 

19 Катерина Антовски  Хемија   36 

20  Каркинска Виолета Географија  15 

21  Соња Блажеска Историја  12 

22 Ефремов Тодор Историја  8 



                                                           

 

 

 

23 Костиќ Кристина Биологија/  

Природни науки 

6 

6 

24 Тасевска Сузана Биологија 

Природни науки 

10 

18 

25 Кузев Гоце Физичко и здравствено образование 32 

26 Лукаревски Маријан Физичко и здравствено образование 5 

27 Марјан Јовановски  Физичко и здравствено образование 20 

28 Катерина Контески Физичко и здравствено образование 4 

30 Станковска Зафировска Наташа Ликовно образование 18 



                                                           

 

 

 

31 Алушевска Котевска Снежана 

Филип Петрески  

Музичко образование 6 

32 Симјаноска Весна  Музичко образование / 

33 Кристијан Ангелов  ТО 1 

35 Валентина Јаниќ Граѓанско обрaзование 8 

36 Конеска Снежана Класична култура  2 

37 Гаштаровска Даниела Етика 2 

38 Петковски Бојан  Иновации 2 

39 Лукрис Ѕвонко Информатика  33 



                                                           

 

 

 

 

 

 

Одделенска настава 

 

  Име и презиме Одделение 
Дополнителна 

настава 

Додатна 

настава 

1.    Виолета Лаковска 

Фроска Јанеска 

I-1 

 

/ 

  

/ 

2.       Ивана Трајковска 

Биљана Aтанасов 

I-2 

 

/ 

  

/ 

3.       Весна Костовска 

Марија Биковска 

I-3 

 

/ 

  

/ 

4.    Славица Колевска 

Александра Николовска 

I-4 

 

/ 

  

36 



                                                           

 

 

 

5.       Билјана Ефтова 

Марина Илиевска 

II-1 

 

36 36 

6.    Наташа Ѓорѓиевска Богоевска 

Ангела Петров 

II-2 36 36 

7.    Катерина Мојоска 

Добрила Илијоска Дукоска 

II-3 36 36 

8.    Душко Петковски 

Гордана Икономовска 

II-4 36 36 

9.    Елизабета Петровиќ II-5 36 36 

10.   Маја Попова Мачовска 

Ана Стојчевска Гајдов 

III-1 36 36 

11.   Катерина Глигоровска 

Јасна Пандовска 

III-2 36 36 

12.   Наташа Костова 

Љубица Јовановска 

III-3 36 36 



                                                           

 

 

 

13.   Весна Јовановска 

Офелија Груевска 

III-4 36 36 

14.   Елена Треневска III-5 36 36 

15.   Катерина Соколова IV-1 36 36 

16.   Елизабета Најдова IV-2 36 36 

17.   Маја Георгиева Павловски IV-3 13 13 

18.   Марија Ѓорѓиевска IV-4 36 36 

19.   Лилјана Стојковска IV-5 36 36 

20.   Маја Денковиќ V-1 18 18 

21.   Катерина Лазев V-2 15 15 

22.   Зорица Гоговска V-3 11 20 

23.   Јулија Петровска (Ема Казакова) V-4 10 15 

 

  8.12. Работа со надарени и талентирани ученици  



                                                           

 

 

 

За надарени и талентирани ученици се изработува идивидуална програма за работа во која се вклучени предметите за кои 
ученикот покажува талент, целите во учењето, употребата на стратегии и дидактички материјали. Наставниците со употреба 
на разновидни начини и мерки за вреднување, изработуваат диференцирани наставни планови кои содржат различни 
наставни предмети, различен број на часови и други активности кои се одредуваат во зависност од видот на надареноста и 
возраста на ученикот.  

Оваа учебна година, Комисијата за избор на Првенец на генерација во состав: Мирјана Саздовска Стојановска - психолог, 
Виолета Каркинска, Пенка Неделкова, Сања Јанкоска Ристова, Биљана Стојановска и Габриела Велева - одделенски 
раководители. 

Врз основа на предходно добиените документи и Правилникот за избор на Првенец на генерација на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“  
за првенци на генерацијата 2015-2024год.беа прогласени Никола Стојковски, Андреј Тасиќ и Мила Порјазовска. 

 

.8.13. Работа со ученици со посебни образовни потреби  

Индивидуализирани програми за деца со посебни образовни потреби  

Во нашето училиште оваа учебна година се опфатени 45 ученика со атипичен развој од кои 29 ученици со посебни потреби 
и 16 ученика со потешкотии во учењето. За учениците со посебни образовни потреби задолжителните и изборните предмети  
се реализираа по прилагодените програми според нивните посебни образовни потреби односно нивните можности и 
способности додека наставата за учениците со потешкотии во учењето се реализираше со диференциран пристап. По ИОП 
во текот на учебната година работеа 13 ученици, по модифицирана програма 5 ученика и 27 ученици кои што работеа со 
општа поддшка.  

Учениците кои следеа настава по модифицирана се оценити описно во сите образовни периоди. 

На почетокот на првото и второто полугодие на наставниците им беше доставена  идентификациска листа за деца со  посебни 
образовни потреби, потешкотии во учењето, емоционални проглеми, социјални проблеми, деца без родители со цел да се 
мапираат новите случаи односно ученици и навремено да се превземат мерки.  



                                                           

 

 

 

За секој ученик со ПОП се формираше инклузивен тим  на ученик и се подоготвни соодветна програма за работа. 

Специјалниот едукатор и рехабилитатор индивидуалните часови според потребите на учениците ги изведуваше според 
препораките на телото за функционала процена по МКФ. 

Во училиштето работи и Инклузивниот тим составен од:  Александар Филипчев – Директор, Весна Вукелиќ – специјален 
едукатор и рехабилитатор - национален обучувач за инклузија, Мирјана Саздовска Стојановска – психолог, Лилјана 
Стојковска - одделенски наставник,  Елена Симоновска – наставник по англиски јазик, Ведрана Стојкоска Андријеска - родител 
и Слободан Здравковиќ – родител. 

  

8.14. Туторска поддршка на учениците  

Во нашето училиште нема ученици кои имаат туторска поддршка. 

  8.15. План на образовниот медијатор  

Училиштето не поседува лица кои се вклучени во образовниот процес како образовни медијатори. 

 

9.  Воннаставни активности 

     9.1. Училиштни спортски клубови   

Во ова училиште е  регистриран Училиштен спортски клуб УСК „Ѓорѓија Пулевски“,  Aеродром - Скопје, активен и успешен во 
повеќе спортови, истиот има активен  фб. профил каде ќе известува за своите активности и победи. Училишниот спортски 
клуб е основан на 05.09.2012 год. и регистриран во централен регистар  со деловоден број 30120120029955 и организационен 
облик 10.2 – спортско здружение основано од пет предметни наставници. Одговорен наставник по физичко и здравствено 
образование Гоце Кузев. 



                                                           

 

 

 

Во рамките на училишниот спортски клуб за учениците од I – IX одделение се одржани 300 тренинзи, во три категории на 
возрасти и тоа: I-V, VI-VII и VIII-IX одделение.Тренинзите претежно беа за машка и женска одбојка и вежби за развој I-V 
одделение.  

 

9.1.1 Воннаставни активности по природни науки и биологија  

12.10.2023 

Учениците од 8-3 одд. учествуваа на традиционалната изложба во Даут пашиниот амам, поддржана од Министерството за 
култура, во организација на Националната галерија на Македонија. Идејата на проектот како и секоја година е младите да 
учествуваат во ликовни работилници и да совладаат одредена ликовна техника. Овогодишната тема беше творештвото на 
Симон Шемов, но и запознавање со хартијата и како таа се изработува рачно (во соработка со Ликовната академија и Фонтис 
факултетот од Холандија). Учениците уживаа во изработка на своите дела како и во дружбата со нивните врсници од други 
скопски училишта и студенти од Холандија. Неколку ученици се обидоа и успешно, рачно, направија листови хартија од 
целулоза. 

13.10.2023 

Во рамките на проектот, насловен како - СИТНИ АМА БИТНИ: НОВ ПРИСТАП КОН ОБУКА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, 
студентите од Катедрата за микробиологија и микробна биотехнологија, при Институт за Биологија, ПМФ- Скопје, под 
менторство на проф. д-р Наталија Атанасова-Панчевска, во соработка со предметните наставници, Сузана Тасевска и 
Кристина Костиќ, спроведоа едукативни предавања на групи ученици од 6-9 одделение. Главната цел на проектот е преку 
иновативни, едукативни методи да се информираат младите потрошувачи за хигиената и безбедноста на храната и да се 
подготват едукативни материјали кои ќе им помогнат на наставниците во продолжување на споделување на знаењето за 
безбедност на храна и нивно користење во наставната програма. 

8.2.2024  

Нашите ученици од VI одд. беа во посета на Планетариум - МКЦ Скопје, каде имаа можност да се приближат повеќе до 
ѕвездите, планетите ицелата галаксија и ретка можност да видат како изгледа чисто ноќното небо без светлосно и друг вид 



                                                           

 

 

 

загадување. Посетата се реализираше во рамките на предметот природни науки под менторство на предмедните наставници, 
Сузана Тасевска и Зорица Крстевска Стевковска. 

 

На 22.5.2024 година, во рамките на предметот биологија во осмо одделение, под менторство на предметниот наставник 
Сузана Тасевска, беше реализирана групна посета во Природонаучниот музеј на Македонија. Целта на овие посети e 
запознавање на учениците со големиот број на растителни и животински видови, кои ги изучувуваа во текот на годината, 
видови на карпи и фосили од различни геолошки периоди. Посетата беше особено интересна и за учениците со посебни 
образовни потреби. 

 

На 11.6 2024 год. во ЈНУ Хидробиолошки завод – Охрид, се реализираше еднодневна тематска работилница одобрена од 
страна на Мрежата за искуствено учење (МИУ) на која учествуваа ученици од 6-8 одд, односно ученици кои покажуваат 
особен интерес од областа на биологијата и природните науки, во придружба од предметните наставници, Сузана Тасевска 
и Кристина Костиќ. Целите на оваа работилница беа успешно совладани и учениците научија: 

• Да ја набљудуваат природата  

• Да прават разлика помеѓу различните типовиводни живеалишта  

• Да мерат на терен одредени физичко-хемиски параметри  

• Да колекционираат материјал за различни истражувања  

• Почитување на правила за однесување во лабораторија  

• Изолирање на живите организми од собраниот материјал и нивно набљудување под микроскоп  

• Да прават разлики помеѓу растителен и животински планктон  



                                                           

 

 

 

• Да разликуваат групи организми од макрозообентосот (школки, полжави, ракчиња и сл.)  

• Како животните услови го одредуваат составот на живите заедници  

• Да бележат резултати добиени од терен и од лабораторија  

• Да донесуваат свои заклучоци и да споредуваат  

• Како изгледа тимска работа. 

 

 

9.2. Секции/Клубови  

Во училиштето се реализираат следниве секции: 

Ред. 

бр 

Секција Одговорни наставници 

1 Млади математичари Даниела Василевска, Милена  Мојсовска , Билјана Стојановска,  Слаѓана 
Настовска  

2 Млади физичари Љубинка Стојановска 



                                                           

 

 

 

3 Млади хемичари Катерина Антовски 

4 Љубители на странски јазици Љубица Цинциевска, Габриела Велева, Елена Симоновска, Маја 
Серафимовска, Љупка Наскова, Ана Неделковска Стојчевски, Сања Јанкоска 
Ристева  

5 Млади биолози Кристина Костиќ, Сузана Тасевска 

6 Млади географичари Виолета Каркинска, Зорица Крстевска Стевковска 

7 Млади историчари Тодор Ефремов, Соња Блажеска 

8 Противпожарна заштита Зорица Крстевска Стевковска 

9 Литературно новинарски клуб 
„Млади новинари“ 

Ана Стамболиска 

10 Јазичен клуб Верка Ангелова 



                                                           

 

 

 

11 Драмска секција Марија Тодоровска 

12 Хор Весна Симјаноска 

13 Оркестар Филип Петрески  

14 Ликовна уметност Наташа Станковска Зафировска 

15 Библиотекарска Пенка Неделкова 

16 ПМП (прва медицинска помош) Кристина Костиќ 

17 Млади спортисти Гоце Кузев, Марјан Лукаревски, Гордана Гелева, Марјан Јовановски, Катерина 
Контески 

          

Преку секциите, учениците учествуваа на манифестации, конкурси, натпревари преку кои се афирмираа самите себе, но и 
училиштето. Програмите за работа на секциите се дел од наставните планови и програми на наставниците.  



                                                           

 

 

 

Одржана секција на „Млади математичари“ во која учествуваат од 12 до 17 ученици од 6 и 7 одделение на која се 
обработуваат различни теми од областа на математиката, изработка на различни хамери кои служаат како нагледни сретства 
и изработка на презентации на теми кои се од интересен карактер, а поврзани со математиката. 

9.3. Акции  

Училиштето оваа учебна година се вклучи во повеќе акции на кои што земаа учество голем дел од  учениците со што 
дополнително  се поттикна нивната свест, хуманост, емпатија и чувството за уредност и естетика преку уредувањето на 
просторот (училници, холови и паноа). 

Акции: на 14.3.2024 одбележување на меѓународниот ден на „Пи“- бројот 

На 23.4.2024 одбележување на денот на пролета со чистење и уредување на училишниот двор 

На 27.10.2023, во соработка со Црвен Крст на град Скопје се одбележа неделата на гладта со хуманитарна акција во 
собирање храна и хигиенски средства 

Акции Име и 
презиме на 
одговорни 
наставници 

Содржини Време на 

реализација 

Потребни средства 
и материјали и 
извори од кои ќе се 
добијат 

Број на ученици од 
паралелки 

 

Базари  
Новогодишен Базар 
Велигденски Базар 

Декември 
Април 

Соодветни 
материјали и 
средства потребни 
за изработка на 
предмети од страна 
на ученици, 

Вклучени се сите ученици 
 



                                                           

 

 

 

родители и 
наставници 

 

 

  Ликовен хепенинг 

 

 

 

Континуирано 
април 

 

 

 

Хамер, паноа, 
штафелаи, бои 
разни матријали и 
сл.во соработка со 
ученици, 
наставници, 
родители 

Ученици кои покажуваат 
афинитети и кративност  

2. 
Хуманитарни 
настани 

Ден на гладта 
Хуманитарни Базари 
Меѓународен ден на 
детето и други 
тековни хуманитарни 
настани 

Септември-јуни Соодветни 
материјали и 
средства донирани 
од страна на 
ученици,наставници 
и родители 

Вклучени се сите ученици 
 

3.       



                                                           

 

 

 

4. 
Еколошки 
акции Одбележување на 

денови за заштеда на 
енергија, вода, 
заштита на планетата 
Земја, климaта, 
озонската обвивка, 
животната средина 

 

Септември-јуни Потребни 
материјали и 
средства за 
одбележување на 
акциите во 
соработлка со 
ученици, 
наставници, 
родители 

Вклучени се сите ученици 
  

 

 

10. Ученичко организирање и учество  

Активно организирање и ученичко учество имаа претставниците од „Ученичкиот парламент“ во кој учениците  дискутираа за 
своите предизвици и предлози, взаемно  се дополнуваа и решаваа проблеми.  

Училиштниот парламент го сочинуваат ученици од I – IX  одделение. Оваа учебна година парламентот ги реализираше 
активностите кои беа предвидени со програмата, состаноците се одржуваа со физичко присуство. 

 

11.  Вонучилишни активности (одговорни на актив од I дo IX) 

                 Актив на I одделение 



                                                           

 

 

 

 

Одбележување на „Св.Кирил и Методиј“ - 

Ден на сесловенските просветители 
22.05.2024 

22.05.2024 

Одбележување на Патрониот празник на 
Училиштето – 26.04.2024 

26.04.2024 

Мојот другар е ист а различен-
Мултикултурализам и меѓуетничка 
интеграција 23.04.2024 

24.04.2024 

Одбележување на Денот на планетата 
Земја 

22.04.2024 

Учениците ја проследија претставата 
„Зеленковци“ во нашето училиште 

08.04.2024 

Одбележан денот на поддршка на лицата 
со аутизам 

02.04.2024 



                                                           

 

 

 

Првоаприлско дефиле во училиштето по 
повод Денот на шегата 

01.04.2024 

Ден на екологијата -Екоакција -Ден на 
пролетта - акција за садење на цвеке во 
сколскиот двор 

21.03.2024 

Активност по повод 8 Март. Изработка на 
букет цвеќе од листови во боја и честитки 

08.03.2024 

Работилница „Емоции“ - оддржана од 
Стручна служба 

07.03.2024 

Учениците од сите први одд.го проследија 
филмот „Мачките во музејот“ во кино 
Милениум 

01.02.2024 

Одбележубање на 29 декември – 
Меѓународен ден на биодиверзитетот. Како 
да ја заштитиме нашата планетата и 
зачуваме природата 

29.12.2023 



                                                           

 

 

 

Разговор со учениците за 10 декември - 
Меѓународен ден на човековите 

11.12.2023 

Следење куклена претстава,презентирана 
од страна на учениците од V-2 одд. 

11.12.2023 

Новогодишна реаботилница „Украси ја 
својата училница“ 

08.12.2023 

8-Ми Декември ден на „Св. Климент 
Охридски“ Разговор за делото на 
просветителите Климент и Наум Охридски 
и нивните заслуги за македонскиот народ 

07.12.2023 

Одбележување на денот на лицата со 
попреченост - работилница со асистивна 
технологија и соработка со Асистентот на 
Дарин 

04.12.2023 

Детски фестивал „Златно славејче“ 20.11.2023 



                                                           

 

 

 

Посета на детскиот фестивал „Златно 
славејче“ 

20.11.2023 

Одбележување „Месецот на книгата“ 
Изработка на флаер 

16.11.2023 

Мојот град празнува - Одбележување на 
роденден на Скопје - 13 Ноември 

13.11.2023 

Хуманитарна акција - Денови на гладните 
во светот 

26.10.2023 

11-ти октомври ден на народното востание 
на Македонците 

10.10.2023 

Детска недела - одбележување преку 
најразлични активности 

10.10.2023 

Запознавање со куќниот ред на училиштето 
- презентирање правила за однесување 
05.09.2023 

21.09.2023 



                                                           

 

 

 

Запознавање на учениците со куќниот ред 
во училиштето - презентирање правила за 
однесување 05.09.2023 

06.09.2023 

Учениците од I- 2 одделение ја гледаа 
новогодишната претстава Новогодишна 
бајка 

27.12.2023 

Следење на Новогодишна претстава од 
страна на учениците од IV-3 одделение 

22.12.2023 

Работилница „Зима“ 21.12.2023 

Работилница со учениците: Другарство - 
Мојот најдобар другар 

11.03.2024 

Активност по повод 8 Март. Изработка на 
честитки, букет цвеќе од листови во боја 

08.03.2024 

Соработка со Музеј на Македонија 05.03.2024 



                                                           

 

 

 

Учество во проект на ЗОН „УЧИЛНИЦА СО 
РЕТКА ДОБРИНА“  

29.02.2024 

Во рамки на одбележувањето на Денот на 
лицата со ретки болести, учениците од 
ООУ „Ѓоргија Пулевски", ја искажаа својата 
поддршка на сите лица кои се борат со 
некоја ретка болест. Да го обоиме месец 
февруари со боите на ретките. 

28.02.2024 

Посета на Македонска опера и балет, 
следење на „Опера на животните“ 

20.02.2024 

Одбележување на денот на рагањето на 
Гоце Делчев -Македонски револуционер 
03.02 

02.02.2024 

Учениците од 1-3 одд.учествуваа на 
Меѓународниот проект „Креативна примена 
на нови наставни техники“ преку кој 
споделија искуства од нашата наставна 
пракса со што допринесоа за поквалитетна 
и поефективна настава. 

22.01.2024 



                                                           

 

 

 

Соработка со невладини организации 
Помагање на родителите и учениците и 
подигање на свеста на родителите за 
значењето на восптно-образовниот процес 

19.12.2023 

Меѓународниот проект „Креативна примена 
на нови наставни техники“ преку кој 
споделија искуства од нашата наставна 
пракса со што допринесоа за поквалитетна 
и поефективна настава. 

18.12.2023 

Соработка со Поликлиниката „Јане 
Сандански“/Грижа за здравјето на 
учениците преку редовни систематски 
прегледи и предавања на одредени теми-
подобрување на здравјето на учениците 
преку константно одржување на личната 
хигиена 

11.12.2023 

ПО ПОВОД 16 ОКТОМВРИ 
„МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН НА ХРАНАТА” 
Учениците од I-3 одд проследија 
едукативно предавање за здрава храна и 
учествуваа во квизот - Кој е поважен - 
Овошјето или зеленчукот? 

16.10.2023 



                                                           

 

 

 

Oдбележување на Светскиот ден на 
јаболкото со низа активности во нашата 
паралелка 

20.10.2023 

Посета на киноверзум-Авантурите на Биби 
и Боби 

12.06.2024 

  

На ден 23.05.2024 активот на прво одделение изведе еднодневен излет во Чучер Сандево-Чардак. Вкупно 
присуствуваа 4 паралелки и 8 наставници. Излетот помина во најдобар ред. Учениците се вратија во 13часот. 

  

 

             Актив на  II  одделение 

   



                                                           

 

 

 

II-1 одд. 

  

Воннаставните активности кои ги реализиравме во учебната 2023/24 год. 

-Секции  

21 Март Ден на пролетта-акција за засадување на пролетни цвеќиња и разубавување на училишниот хол. 

-Како да постапуваме во случај на пожар (учество во противпожарна акција на ниво на цело училиште) 

-Учества на натпревари и освоено награди 

-Проекти што биле реализирани, координатори  на проектите,период на реализација,средства за реализациja 

  

1. Учество на меѓународен проект за наставницаи „Моќта на учителот за градење на идеална професија"  
координатори на проектот се м-р проф.по оддeленска настава Маја Поп Арсовa  и  проф. по одделенска настава: 
Николина Милевска   (од 01.4.2024 до 24.05.2024). 

Проектот е реализиран со финансиска поддршка на родителите на II-1 одд. 

  

-Извештај за екскурзијата на другите одд и одговорни наставници 

-Извештај за еднодневниот излет на сите од одделенска 



                                                           

 

 

 

23.05.2024 Пролетен излет 

Пролетниот излет беше реализиран во месноста Чучер Сандево со цел, забава и рекреација на учениците. 

-обуки што сте  посетиле 

1.Медиумска писменост и медиумска култира, 

2.Обука за справување со детски диjабет,  

3.Обука организирана од  институт „Алтернатива"  

4.Обука за противпожарна заштита ,  

5.ИОП и модифицирана програма 

-посета во воннаставни  активности 

1.Посета на ХЕЦ Матка-информативен дел 

2.Посета на Меѓународниот Аеродром Скопје, 

3.Посета на Телевизија 24 (Проширување на знаењата за медиумите и медиумската култура. 

4.Посета на Археолошкиот музеј со поставка на јапонски кукли. 

5.Посета на МОБ и следење претставата „Операта на шумските животни“ 

6.Слушање на новосоздадени песни Детски музички фестивал 

7.Следење на новогодишна претстава „Новогодишна ноќ“ во училиштето. 



                                                           

 

 

 

8. Посета на кино „Киноверзум"  гледање на премиера на „Волшебната шума“ како дел од авантурите на Биби и 
Боби. 

-реализација на воннаставни активности. 

1.Следење на четвртфинален АБА 2 натпревар меѓу КК МЗТ Скопје и Широки Брег од 20ч. во организација на 
родителите. 

2.Одбележан е денот на шегата 1 Април со учество во училишниот маскенбал. 

3.Хуманитарен настан под покровителство на Општина Аеродром за Леонид Индов и предавање за родители на 
тема „Менталното и физичкото здравје на децата“. 

4. „Помислете и на нас“ учество во хуманитарна акција во соработка со Црвен крст на РСМ 

5.Предавање за домашни миленици , кучиња ,чување , негување и исхрана од бетеринар Роберт, 

6.Хуманитарна акција за дете болно до канцер ,  

  

  

  

  

  

  



                                                           

 

 

 

  

  

 II-2 одд. 

  

Секции и акции во кои сте биле вклучени: 

„1 Март - Ден на пролетта Акција за засадување на на пролетни цвеќиња у разубавување на училишниот хол. 

„Како да постапуваме во случај на пожар“ - акција на ниво на цело училиште 

Хуманитарни акции: 

1. Учество во хуманитарен настан под покровителство на Општина 

Аеродром за Леонид Индов 

2. Учествувавме и во акцијата на Црвен крст на РСМ - Општинска организација Кисела Вода по повод денот на 
глата 16 Октомври со донација на прехранбени и хигиенски производи. 

3. Екскурзии: 

4.23 Мај изведена еднодневна екскурзија - Чучер Сандево. Екскурзијата е од рекреативен карактер. 

5. Посетени обуки: 

-Медиумска писменост и медиумска култура. 



                                                           

 

 

 

-Обука со справување на детски дијабет. 

-Обука за противпожарна заштита. 

ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ: 

6. земавме учество во ликовен кокурс по повод светскиот ден на учителот во организација ЗОН учители, 

7. учество во литературен конкурс на тема „Осигурувањето ме 

заштитува од ризици,, во организација на Агенција за супервизија на осигурување 

8. По повод светскиот ден на детето од 5 -15 октомври го одбележавме со работилница на тема „И јас имам 
права“. 

9. Одбележан е и светскиот ден на штедењето со работилница на тема „Паметно штеди за иднина што вреди“. Во 
соработка со ТТК банка. 

10. Учество во интернационален натпревар по информатика „Дабар 2023“ 

 Следење на Новогодишна претстава „Новогодишна ноќ“ 

 20 февруари-Посета на балетска претстава „Операта на шумските животни“ Национална опера и балет. 

 28 февруари -Ден на ретките болести одбележан со Работилница 

 20 март - Посета на археолошки музеј - јапонски кукли. 

 Одбележан ден на пролетта со засадување на цвеќе. 

  



                                                           

 

 

 

 Одбележан и денот на шегата ,со пригодна маска и освоено второ место во училишната парада на маски. 

 Здравствена заштита на учениците.На 4.03 реализирана е ревакцинација ДИ-ТЕ-ПЕР и ПОЛИО во поликлиника 
Јане Сандански. 

 3 Април учество во проект од ИПА регион Скопје во соработка со Меѓународното полициско здружение оддел 
Македонија на тема „Да ги заштитиме децата во сообраќајот“. 

 22 Април Ден на планетата земја - одбележан со работилница. 

 23 Април - одбележан светскиот ден на книгата- работилница 

 29.05.2024-Предавање од страна на ветеринар „За подобар свет“ 

 5.06.2024 - Посета на музеј на ЕВН - хидроцентрала Матка. 

 12 .06.2024-Посета на кино претстава „Волшебната шума“ на Биби и Боби. 

  

  

  

  

  

  

  



                                                           

 

 

 

 

 

II-3 одд. 

  

Воннаставните активности 

кои ги реализирани во учебната 2023/24 год. 

-Секции  

-Акции во кои сте биле вклучени 

21 Март Ден на пролетта-акција за засадување на пролетни цвеќиња и разубавување на училишниот хол. 

-Како да постапуваме во случај на пожар (учество во противпожарна акција на ниво на цело училиште) 

-Учества на натпревари и освоено награди 

-Проекти што биле реализирани, координатори  на проектите,период на 

реализација,средства за реализациja 

1.Нашето одделение учествуваше во три e-twining проекти.Сите проекти добија европска ознака за 

квалитет, а со тоа нашето училиште се стекна со ознакка за европски квалитет. 

2. Учество на интернационален натпревар по информатика „Дабар 2023“ 



                                                           

 

 

 

-Извештај за екскурзијата на другите одд и одговорни наставници 

-Извештај за еднодневниот излет на сите од одделенска 

23.05.2024 Пролетен излет 

Пролетниот излет беше реализиран во месноста Чучер Сандево со цел, забава и рекреација на учениците. 

-обуки што сте посетиле 

1. Обука од БРО - Медиумска писменост и медиумска култира, 

2.Обука од БРО - стратегии,методи и техники за работа со надарени ученици 

3.Обука организирана од  институт „Алтернатива“  

4.Обука за противпожарна заштита,  

5. Обука за Индивидуален образовен план ИОП и модифицирана програма 

-посета во воннаставни  активности 

 1.Посета на ХЕЦ Матка-информативен ден 

2.Посета на Археолошкиот музеј со поставка на јапонски кукли. 

3. Посета на МОБ и следење претставата „Операта на шумските животни“ 

4.Слушање на новосоздадени песни Детски музички фестивал 

5.Следење на новогодишна претстава „Новогодишна ноќ“ во училиштето. 



                                                           

 

 

 

6. Посета на кино „Киноверзум“;  гледање на премиера на „Волшебната шума“; како дел од авантурите на Биби и 
Боби. 

-реализација на воннаставни активности. 

1.Одбележан денот на детето со работилница на тема „И јас имам права“ 

2.Одбележан е денот на шегата 1 Април со учество во училишниот маскенбал. 

3.Хуманитарен настан под покровителство на Општина Аеродром за Леонид Индов и предавање за 

родители на тема „Менталното и физичкото здравје на децата“. 

4. „Помислете и на на нас“ учество во хуманитарна акција во соработка со Црвен крст на РСМ 

5.Одбележување на денот на планетара Земја со работилница 

6.Одбележување на светскиот ден на книгата со работилница 

7.Одбележување на ден на лица со ретки болести со работилница 

  

 II-4 одд. 

  

Акции во кои сте биле вклучени 

* 21 Март Ден на пролетта- работилница со родители - засадување на пролетни цвеќиња и разубавување на 
голем атриум 



                                                           

 

 

 

* Постапување  во случај на пожар (учество во противпожарна акција на ниво на цело училиште  

  

-Проекти што биле реализирани, координатори  на проектите,период на реализација,средства за реализациja 

1. Учество на интернационален натпревар по информатика „Дабар 2023“  

2. Учество на „Недела на информатиката 2024“ во организација на Dig – ed – прва седмица од февруари 2024 

3. Учество на меѓународен проект „Училница со ретка добрина“, со поддршка на ЗОН учител - здружение на 
одделенски наставници 

Кординатори на проектот проф. по одд. настава Гордана Наумовска Трајкоска и проф. по одд. настава Душица 
Јакимовска (од 01.02.2024 до 29.02.2024) 

4.Учество на меѓународен проект  „Моќта на учителот во создавање на идна професија „Учител – професија која 
создава професии, со поддршка на ЗОН учител- здружение на одделенски наставници Координатори на проектот 
се м-р проф.по одд. настава  Маја Поп Арсовa   и  проф. по одд. настава Николина Милевска   (од 01.4.2024 до 
31.05.2024 )  

5. Учество на меѓународна литературна манифестација „Средби под јаворите - Видое Подгорец“ со изработка на 
мултимедијален ИКТ проект „Сто сонца“ и освоено второ место  

Претседател на  Манифестацијата Д-р Ана Витанова – Рингачева 

 -Извештај за еднодневниот излет на сите од одделенска 

23.05.2024  пролетен излет  во Чучер Сандево  



                                                           

 

 

 

- цел – запознавање на околината, престој во природа и рекреација на учениците. 

-обуки што сте  посетиле 

1.Медиумска писменост и медиумска култира 

2.Обука за справување со детски диjабет 

3.Обука за противпожарна заштита 

-посета во воннаставни  активност 

1. Одбележување на месец на штедење 

 - Изработка на плакат и цртежи - одбележување на месец на штедење, учество на НЛБ конкурс 

- Гостување на презентери од Шпаркасе банка со цел промоција на детско штедење 

2. Посета на детски фестивал „Златно Славејче"  - одбележување на  меѓународен ден на детето 

 3. Посета на Археолошкиот музеј со поставка на јапонски кукли 

 4. Посета на поликлиника „Јане  Сандански“ – стоматолошки преглед 

 5. Посета на МОБ и следење претставата „Операта на шумските животни“ 

 6 . Посета на музеј на ЕВН Матка 

  7 . Посета на кино „Киноверзум"  гледање на премиера на „Волшебната шума' како дел од авантурите на Биби и 
Боби  



                                                           

 

 

 

-реализација на воннаставни активности 

1. Одбележан е денот на шегата  со учество во училишниот маскенбал. 

2. Хуманитарен настан под покровителство на Општина Аеродром за Леонид Индов и предавање за родители 
на тема „Менталното и физичкото здравје на децата“. 

3. „Помислете и на нас“  учество во хуманитарна акција во соработка со 

Црвен крст на РСМ  

  

 Меѓународен проект „Снимам науку“ на тема „Мој мастер клас“ од 01.09. до 31.12.2023 год. 

3.  Учество на меѓународен проект „   Креативна примена на нови наставни техники“, со поддршка на ЗОН учител - 
здружение на одделенски наставници 

Кординатори на проектот проф. по одд. настава  Зорица Адамчевска и проф. по одд. настава Соња Трифуновска 
(од 20.11.2023 до 20.12.2023) Меѓународен проект „Снимам науку“ на тема „Мој мастер клас“ од 01.09.до 
31.12.2023 год. 

 

 II-5 одд. 

  

ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ  

1. Учества во хуманитарни акции:  



                                                           

 

 

 

16. 10. 2023 г. – „Помислете на нас“, во соработка со Црвен Крст на РСМ; 

05.03. 2024 -  Собирање парични средства за Леонид Индов и следење предавање за менталното и физичкото  
здравје на учениците; 

04. 06. 2024г. Собирање парични средства за болно другарче. 

2. Излети: 

23.05.2024 г.  - Пролетен излет во Чучер Сандево.  

  

ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 

Активности на ниво на паралелка: 

 18. 12. 2023 г. - Одделенско кафуле со ученици и родители; 

  

Мај/јуни 2024 г. –  Проектни активности реализирани со сите ученици од  паралелката во проектот  „Еко-будење“, 
на НВО ПОВРЗАНИ, во соработка со Министерство за животна средина и просторно планирање. Координатор е 
наставничката Маја Серафимовска. Активностите продолжуваат и во септември 2024 г.; 

Активности на ниво на училиште:  

 Април/мај 2024 г. – Проектни работилници реализирани од одделенски наставник Елизабета Петровиќ, проект 
„Родителски и учителски вештини“ , во соработка со НВО ПОВРЗАНИ, Фондација СИЗИГИЈА и Институт 
АЛТЕРНАТИВА. 



                                                           

 

 

 

ПОСЕТИ: 

20.11.2023 Следење на детски музички фестивал „Златно славејче“; 

13. 12. 2023 Следење претстава со волшебник - во училиште; 

28.12.2023 Следење новогодишна претстава „Новогодишна ноќ“- во училиште; 

15.02.2024 Посета на МОБ и следење на претставата „Операта на шумските животни“; 

20.03.2024 Посета на Археолошкиот музеј со поставка на јапонски кукли; 

5.06.2024 Посета на ХЕЦ Матка –Изложбен центар. 

Проектот „Родителски и учителски вештини“ е реализиран од наставник – ментор Елизабета Петровиќ, во 
соработка со НВО Поврзани и Фондација Сизигија, а поддржан е од Институт Алтернатива. Учествуваа родители 
од 2-5 одделение и вработени од училиштето. Проектните активности се реализирани преку работилниците: 

• Прифаќање на детските чувства; 

• Еден-на-еден време со децата; 

• Поддршка на позитивното однесување преку пофалби и награди; 

• Поддршка на позитивното однесување преку инструкции за правила и рутини, со користење пофалби и награди; 

• Децата соработуваат, да соработуваме без да повредуваме; 

• Справување со детското проблематично однесување, за да продолжи соработката. 

Проектот поттикнува позитивни промени во однесувањето на родителите и 



                                                           

 

 

 

вработените во училиштата, со цел градење алијанси во најдобар интерес на децата/учениците 

  

  

 

 



                                                           

 

 

 

 

 

         III  одделение 

III – 1 

- Приредба подготвена од учениците за прием на новите првачиња. 

- Посета на НЛБ Тутунска банка по повод Денот на штедење организирано под мотото „Другарувај и штеди“. 

- Учество во приредба по повод - „Детската недела“ 

- Пикник во „Паркот на езерцата" по повод „Детската недела“. 26.12.2023 

- Прeдновогодишна хуманитарна приредба. 

28.12.2023 „Другаруваме и се забавуваме“ 

- Предновогодишна забава во игротека „Бајка" 

13.12.2023 - Следење настап на магионичарот и илузионист Кристијан Шопов 

25.12.2023- Учество во хуманитарен новогодишен базар и следење на училишна новогодишна приредба организирана 
од училиштето 



                                                           

 

 

 

27.12.2023- Следење на новогодишна претстава за Дедо Мраз во училиштето 

- Следење на музичка интерактивна претстава „Операта на шумските животни". 

- Работилница со глина по повод Ден на жената. 

-Украсување на училишниот двор по повод Ден на пролетта и екологијата со засадување на цвеќиња и саксиски 
цвеќиња во училишниот хол 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште. 

- Посета на фабрика за кроасани „Бусто". 

2.2.2024 -Следење на музичка интерактивна претстава „Опера на шумските животни", 7.3.2024 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште- 
1.4.2024 

Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и екологијата- 21.3.2024 

Научно наставна прошетка на плоштадот Македонија и Стара скопска чаршија – 22.5.2024 

 

 

 

III – 2 

- Учество во хуманитарна акција по повод „Денот на гладта“ 



                                                           

 

 

 

- Учество во приредба по пово „Детската недела”. 

- Пикник во „Паркот на езерцата" по повод „Детска недела” 

- 13.12.2023 - Следење настап на магионичарот и илузионист Кристијан Шопов 

25.12.2023 - Учество во хуманитарен новогодишен базар и следење на училишна новогодишна приредба организирана 
од училиштето 

27.12.2023- Следење на новогодишна претстава за Дедо Мраз во училиштето 

- Предновогодишно заедничко другарување во ресторан „Голден Роуз” – 28.12.2023- Следење на музичка 
интерактивна претстава „Операта на шумските животни". 

- Работилница со глина по повод Ден на жената. 

-Украсување на училишниот двор по повод Ден на пролетта и екологијата со засадување на цвеќиња и саксиски 
цвеќиња во училишниот хол 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште. 

- Посета на фабрика за кроасани „Бусто". 

2.2.2024 -Следење на музичка интерактивна претстава „Опера на шумските животни", 7.3.2024 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште- 
1.4.2024 

Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и екологијата – 21.3.2024 

Научно наставна прошетка на плоштадот Македонија и Стара скопска чаршија – 22.5.2024 



                                                           

 

 

 

III – 3 

- Учество во приредба по повод „Детска недела” 

Пикник во „Паркот на езерцата" по повод „Детска недела” 

13.12.2023- Следење настап на магионичарот и илузионист Кристијан Шопов 

25.12.2023- Учество во хуманитарен новогодишен базар и учество во училишна новогодишна приредба организирана 
од училиштето 

27.12.2023- Следење на новогодишна претстава за Дедо Мраз во училиштето- Следење на музичка интерактивна 
претстава „Операта на шумските животни". 

- Работилница со глина по повод Ден на жената. 

-Украсување на училишниот двор по повод Ден на пролетта и екологијата со засадување на цвеќиња и саксиски 
цвеќиња во училишниот хол 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште. 

- Посета на фабрика за кроасани „Бусто".- Следење на музичка интерактивна претстава „Операта на шумските 
животни". 

- Работилница со глина по повод Ден на жената. 

-Украсување на училишниот двор по повод Ден на пролетта и екологијата со засадување на цвеќиња и саксиски 
цвеќиња во училишниот хол 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште. 



                                                           

 

 

 

- Посета на фабрика за кроасани „Бусто". 

2.2.2024 -Следење на музичка интерактивна претстава „Опера на шумските животни", 7.3.2024 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште- 
1.4.2024 

Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и екологијата 

2.2.2024 -Следење на музичка интерактивна претстава „Опера на шумските животни", 7.3.2024 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште- 
1.4.2024 

Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и 

Екологијата – 21.3.2024 

Научно наставна прошетка на плоштадот Макрдонија и Стара скопска чаршија – 22.5.2024 

1. Проект на УСАИД за медиумска писменост младите размислуваат - Обука за наставници 13 Декември 2023 

2. Пrоект TruthTech Медиумска писменост во ерата на вештачката интелигенција - „Зајакнување на наставничките 
компетенции за медиумска писменост во ерата на вештачката интелелигенција“ 29.02.2024 

3. Тренинг за сајбер безбедност за едукатори 26.05.2024 

4. Инклузија и пристапи во поучувањето на ученици со посебни образовни потреби/попреченост – Декември 2023 

5. Проект World food contest day - Меѓународен ликовен конкурс со учество на три ликовни творби. Проект кој што се 
работеше заедно со IV-1 и V-3 одд 



                                                           

 

 

 

 

III – 4 

- Учество во приредба по повод детската неделa „Детската недела”. 

- Пикник во „Паркот на езерцата" по повод ,„Детска недела” 

13.12.2023- Следење настап на магионичарот и илузионист Кристијан Шопов 

25.12.2023- Учество во хуманитарен новогодишен базар и следење на училишна новогодишна приредба организирана 
од училиштето 

27.12.2023- Следење на новогодишна претстава за Дедо Мраз во училиштето - Следење на музичка интерактивна 
претстава „Операта на шумските животни". 

- Работилница со глина по повод Ден на жената. 

-Украсување на училишниот двор по повод Ден на пролетта и екологијата со засадување на цвеќиња и саксиски 
цвеќиња во училишниот хол 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште. 

- Посета на фабрика за кроасани „Бусто". 

2.2.2024 -Следење на музичка интерактивна претстава „Опера на шумските животни", 7.3.2024 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште- 
1.4.2024 

Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и екологијата- 21.3.2024 



                                                           

 

 

 

Научно наставна прошетка на плоштадот Макрдонија и Стара скопска чаршија – 22.5.2024 

III – 5 

- Учество во приредба по повод „Детска недела” 

- Учество во хуманитарна акција по повод „Денот на гладта” 

- 20.11.2023- Посета на детски фестивал „Златно славејче" – сите паралелки 

22.11.2023 - Посета на Катерина Стојкоска во нашето училиште како главен инспектор за превенција во одделот за 
превенција на СВР Скопје – сите паралелки 

Предавање одржа за: 1. Безбедно движење по патот од училиште до дома; 2. Правилна реакција и начин на постапка 
со непознато лицр; 3. Лаги и измами во секојдневниот живот; 4. Меѓувтсничко насилство –сите паралелки 

23.11.2023- Предавање: Градиме ЕКО навики-Eco Friendly 

24.11.2023- Преку прошетка водена од вработените во музеите, почнувајќи од НУ Археолошки музеј на РС Македонија 
движејќи се до Национална галерија (Даут Пашин амам), преку Старата Скопска Чаршија до Музеј на РС Македонија и 
Музеј на современа уметност Скопје се реализираше проектот „Мајка" каде преку делата изложени во нашите музеи 
беше раскажана приказната за мајката единствена и сеопфатна во нејзината многузначна симболика – сите 
паралелки- Следење на музичка интерактивна претстава „Операта на шумските животни". 

- Работилница со глина по повод Ден на жената. 

-Украсување на училишниот двор по повод Ден на пролетта и екологијата со засадување на цвеќиња и саксиски 
цвеќиња во училишниот хол 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште. 



                                                           

 

 

 

- Посета на фабрика за кроасани „Бусто". 

2.2.2024 -Следење на музичка интерактивна претстава „Опера на шумските животни", 7.3.2024 

- Учество на маскенбал во трговскиот центар Капитол по повод Ден на шегата и дефиле на маски во нашето училиште- 
1.4.2024 

Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и екологијата – 21.3.2024 

*Сите ученици ја следеа Еко претставата – „Зеленковски” во училишен хол 

* Сите ученици го посетија воениот и цивилниот аеродром како и воената касарна во Петровец – 29.5.2024 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

· Разговор за празникот 8 ми Септември - Ден на независноста и самостојноста на Република Северна Македонија 

· Работилница - Одбележување на Светскиот ден без автомобили 

· Добредојде есен - Есенска работилница 

· Одбележување на Светскиот ден на учителот 

· Одбележување на Детска недела - Работиница за детските права 

· Разговор за празникот 11 ти Октомври -Ден на народното востание 

· Работилница- Книгата е прозорец кон светот - Одбележување на месецот на книгата 



                                                           

 

 

 

· Посета на детски фестивал „Златно славејче“ 

· Посета на Катерина Стојкоска-главен инспектор за превенција во одделот за превенција на СВР Скопје - 1. Безбедно 
движење по патот од училиште до дома, безбедност во сообраќајот; 2. Правилна реакција и начин на постапка со 
непознато лице (како треба да се однесуваат). 3. Лаги и измами во секојдневниот живот. 4. Меѓуврсничко насилство 

· Предавање: Градиме ЕКО навики - Eco Friendly 

· Преку прошетка водена од вработените во Музеите, почнувајќи од НУ Археолошки музеј на Република Северна 
Македонија движејќи се до Национална Галерија - National Gallery - Galeria Nacionale (објект Даут-Пашин амам), потоа 
преку Старата Скопска Чаршија до Музеј на Република Северна Македонија и Музеј на современата уметност Скопје / 
Museum of Contemporary Art Skopje се реализираше проектот „МАЈКА“ каде преку делата изложени во нашите музеи 
беше раскажана приказната за мајката единствена и сеопфатна во својата многузначна симболика. 

· Следење на настап на магионичарот и илузионист Кристијан Шопов 

· Учество во хуманитарен новогодишен базар и следење на училишна новогодишна приредба организирана од 
училиштето 

· Следење на новогодишна претстава за Дедо Мраз во училиштето 

· Следење на „Опера на шумските животни“ во МОБ 

· Работилница - 21 февруари - Меѓународен ден на мајчиниот јазик Цел - Да го негуваме мајчиниот јазик 

· Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и Денот на екологијата 

· Одбележување на Денот на шегата 

· Следење на еко претставата - „Зеленковци" во училишниот хол 



                                                           

 

 

 

· Наставно-научна екскурзија во излетничко место „Лешочки манастир“ Тетово. 

· Одбележување на патронен празник на нашето училиште ''Ѓорѓија Пулевски'' 

· Еднодневна ексурзија во Чучер Сандево 

· Посета на Воздухопловните единици во составот на Армијата на РСМ во касарната Петровец 

· Посета на Меѓународен аеродром Скопје 

ПОСЕТА ВО ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

· Посета на детски фестивал „ Златно славејче“ 

· Преку прошетка водена од вработените во Музеите, почнувајќи од НУ Археолошки музеј на Република Северна 
Македонија движејќи се до Национална Галерија - National Gallery - Galeria Nacionale (објект Даут-Пашин амам), потоа 
преку Старата Скопска Чаршија до Музеј на Република Северна Македонија и Музеј на современата уметност Скопје / 
Museum of Contemporary Art Skopje се реализираше проектот „МАЈКА“ каде преку делата изложени во нашите музеи 
беше раскажана приказната за мајката единствена и сеопфатна во својата многузначна симболика. 

· Следење на “Опера на шумските животни“ во МОБ 

· Садење цвеќиња во училишниот двор по повод Денот на пролетта и Денот на екологијата 

· Наставно-научна екскурзија во излетничко место „Лешочки манастир“ Тетово. 

· Еднодневна ексурзија во Чучер Сандево 

· Посета на Воздухопловните единици во составот на Армијата на РСМ во касарната Петровец 

· Посета на Меѓународен аеродром Скопје 



                                                           

 

 

 

 

 

 

 

УЧЕСТВО ВО ОБУКИ 

· Дисеминација на Еразмус + К122 проектот: Иновативни методи во образованието и дигиталната трансформација 

· Проект на УСАИД за медиумска писменост Младите размислуваат - Обука за наставници 

· Онлајн обука за проектот: „Социо - емоционален развој во инклузивното образование“ организиран од страна на ЕУ 
ИНСТИТУТ - Скопје и поддржан од Општина Аеродором. 

· Проект TruthTech Медиумска писменост во ерата на вештачката интелигенција - „Зајакнување на наставничките 
компетензии за медиумска писменост во ерата на вештачката интелелигенција“ 

· Онлајн средба од обуката за медиумска писменост „Младите размислуваат“ 

· Следење предавање „Менталното и физичкото здравје на децата“ на хуманитарен настан за Лео под покровителство 
на општина Аеродром, осноните училишта и детските градинки во општина Аеродром. Предавачи беа м-р Билјана 
Н.Трајковска, социјален работник, лиценциран обучувач за возрасни и Д-р Драгана Емел Марковска, доктор 
специјалист-педијатар. 

· Учество на предавање реализирано од доктори од Клиниката за Педијатрија и Ендокринологија, на тема 
„Постапување со ученици со дијабет“. 



                                                           

 

 

 

 

 

 

Актив на  IV одделение 

IV-1   
  
  

- 03.10.2023 год. Свечена приредба за учениците од I-1 одд. по повод Детската недела. 

- 05.10.2023 год. Одбележување на Денот на учителот 

- 27.10.2023 год. Учество во хуманитарна акција организирана од Црвен крст на Република Северна Македонија под 
мотото „Помислете и на нас” 

- 31.10.2023 год. Едукативно предавање од А1 Mакедонија во склоп на проектот „Интернетот не е само игра...Кликај 
безбедно”. 

- Следење на филм во кино Милениум „Патот до месечината“ 14.11.2023; 

- Следење на Детски фестивал „Златно славејче” во кино Милениум 20.11.2023 

- Проследено предавање и презентација од Макстил на тема „Сите заедно да ја сочуваме животната средина”- 
21.11.2023 



                                                           

 

 

 

- Следење на магеоничарска претстава со магеоничарот Кристијан 13.12.2023 ; 

- Посета на Шумарски факултет Учениците од паралелките IV-1 одд. и IV-5 одд. со своите одделенски наставници, 
реализираа посета на еден од трите најстари факултети во РС Македонија, Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. Проф. д-р Дана Дина Колевска преку презентација и примероци на семиња ја 
објасни поделбата на растенијата, размножувањето кај растенијата, нивниот раст, развој и користа од дрвјата. Ја објасни 
и улогата на шумите во природата. Проф. д-р Владимир Малетиќ ги воведе и запозна учениците со поимот „ловство“. 
Со експонати од препарирани птици и животни ги објасни особините на животните, поделба на животните и 
птиците,начинот на исхрана, местото на живеење. Асистентот по ентомологија, м-р Благој Шурбевски преку примероци 
на инсекти ја објасни надворешната градба на инсектите. Ги запозна учениците со инсекти опрашувачи на растенија - 
пчели, пеперутки и муви. Со инсектариум презентираше видови на шумски инсекти. И на крајот учениците гледаа инсекти 
преку микроскоп. 13.12.2023; 

- Хуманитарен базар за Нова година 25.12.2023 

- Учество во Предновогодишна приредба со ритмичка точка 25.12.2023 

- Следење на театарска новогодишна претстава за деца „Веселиот Дедо Мраз“ во режија на Театар Провокација 
27.12.2023 

- На ден 29.01.2024 год. Посета на Поликлиника „Јане Сандански" и извршен задолжителен стоматолошки систематски 
преглед на Детска и превентивна стоматологија. 

- Учество на литературен и ликовен натпревар организиран од Противпожарниот сојуз на град Скопје и Општинскиот 
противпожарен сојуз Аеродром на тема „Заштита од пожари на објекти, шумите и други отворени површини" 

Учениците од основните училишта беа наградени за постигнати особени резултати во едукација и подигање на јавната 
свест за заштита на граѓаните, материјалните и други добра од пожари, во 2023 година. 

Ученичката Мила Деспотовиќ на ден 22.02.2024 год. го освои првото место за ликовна творба. 



                                                           

 

 

 

- На 02.02.2024 год. Учество на Oпштински натпревар по математика организиран од Сојузот на математичари во 
просториите на ООУ „Ѓорѓија Пулевски” 

Мила Деспотовиќ II место 

Анџелика Ѓорѓиевска III место 

Евгенија Јанева III место 

Ања Аралампиевска пофалница 

Марија Зафироска пофалница 

Марија Маневска Учество 

- На 13.02.2024 реализиравме посета на млекара „Бучен Козјак" Учениците од IV-1 одд и IV-5 одд со своите одделенски 
наставнички, Катерина Соколова и Лилјана Стојковска беа во посета на млекара „Бучен Козјак“ Куманово, со цел посета 
на стопанска дејност која се изучува по предметот историја и општество. Учениците се запознаа со целокупниот процес 
на подготовка и контрола на млекото за производство на млечни производи. Со помош на вработените технолози ја 
видоа постапката на пастеризирање на млекото и негова дистрибуција до различни погони каде што се произведува и 
пакува јогурт, кисело млеко, сирење. Научија нови поими и 

професии кои работат во млекарата. На интересен начин го сфатија стопанството чија цел е производство, распределба, 
размена и потрошувачка на материјални добра на дадено подрачје. На крајот секој ученик доби подарок од млекарата 
„Бучен Козјак“. 

- На 23.02.2024 год. Онлајн учество на Општински натпревар по природни науки организиран од Македонско биолошко 
друштво во просториите на ООУ „Ѓорѓија Пулевски" 

Срна Бислимоска II местo 



                                                           

 

 

 

Евгенија Јанева III место 

Саша Граматниковска пофалница 

Марија Маневска - учество 

Тројцата ученика се пласираа за учество во регионален натпревар. 

- На 02.03.2024 год. Учествo на Регионален натпревар по математика организиран од Сојузот на математичари во ООУ 
„Браќа Миладиновци” 

Мила Деспотовиќ II Место 

Марија Зафироска II место 

Анџелика Ѓорѓиевска III место 

Евгенија Јанева пофалница 

Ања Аралампиевска пофалница 

- На 15.03.2024 седум ученици земаа учество на Хипо - натпреварот по англиски јазик. Ученици кои поминуваат и одат 
на следно натпреварување се: 

Саша Граматниковска. 

Нела Ивановска 

Елени Ефтова, 



                                                           

 

 

 

- На 14.03. 2024 год. ученичката Ања Аралампиевска учествуваше во електронскиот државен натпревар по математика 
ПИ -ДЕН. 

- 21.03.2024 год. Учество во одбележувањто на 21 Март, Денот на екологијата и пролетта со еко чистење на училишниот 
двор и селектирање на отпадот како и садење на големо сакциско цвеќе. 

- 01.04.2024 год. Одбележување Денот на шегата со учество на Првоаприлско дефиле на маски во нашето училиште. 

- На 02.04.2024 год. Посета на Спомен куќата на Мајка Тереза, кратка прошетка низ Плоштадот Македонија и посета на 
Музејот на македонската борба за државност и самостојност. 

- 11.04.2024 г.- Учество на телевизискиот квиз за деца „Мислотека" на МРТВ. – Примена на тимската работа, внимание, 
креативност, концентрација,логиката и поврзување на нивните знаења. 

12.04.2024 г. Следење на фудбалски и ракометен натпревар давајќи поддршка на соучениците од нашето училиште во 
спортски центар Марко Божиновски за одбележување на роденденот на Општина Аеродром. 

- 20.04.2024 г. Учество натпревар по англиски јазик: Вториот круг/полуфиналето на Хипо 

*Ученичката Елени Ефтова е квалифицирана директно на светско првенство кое ќе се реализира во октомври во Италија. 

- 21.05.2024 г. Ученичката Саша Граматниковска учествуваше на Хипо Олимпијадата за англиски јазик во Лидо Ди 
Јесоло, Италија која освои медал за учество. 

-17.05.2024 – Еднодневен пролетен излет во Чучер Сандево 

Регионален и Државен натпревар природни науки 

На ден 05.04.2024 год. Онлајн учество на Регионален натпревар по природни науки организиран од Македонско 
биолошко друштво во просториите на ООУ „Ѓорѓија Пулевски" 



                                                           

 

 

 

IV-1 одд. 

Срна Бислимоска – I награда 

Евгенија Јанева -  II награда 

Саша Граматниковска  - III награда 

  

На  ден 15.06.2024 год. во просториите на Природно-математичкиот факултет- Скопје, се одржа Државниот натпревар 
по природни науки. 

IV-1одд. 

Срна Бислимоска -  III награда 

Евгенија Јанева  -  III наградa 

 

Обуки 

20.12.2023 г.-Учество на обука реализрана од Бирото за развој на образование и Проектот на УСАИД за медиумска 
писменост „Младите размислуваат” 

2. 28.12.2023 г. - Учество на обука за дигитални учебници nastava.mk реализирана од Бирото за развој на образование 

3. 13.03.2024- Учество на обука за родителски и учителски вештини организирана од Елизабета Петровиќ 



                                                           

 

 

 

4. 31.05.2024 г. -Учество на обука „Безбедност во сообраќајот” организира од Вело Училиште која е дел од проектот “New 
Wheels of Change”. 

5.Учество на обука Стратегии, методи и техники за работа со надарени деца организирано од друштво за образование 
и интелектуални услуги Виртуал-Куманово 

  
IV-2  
  
03.10.2023 – Свечена приредба за учениците од I-2 одд. по повод „Детска недела“  
27.10.2023 -  Учество во хуманитарна акција организирана од Црвен крст на Република Северна Македонија под мотото 
„Помислете и на нас”  
31.10.2023 – Предавање од А1 Македонија на тема „Безбедно користење на интернет“дел од проектот „Интернетот не е 
само игра – кликај безбедно“   
14.11.2023 – Посета на кино „Милениум“ – следење на филм „Патот кон месечината“  
17.11.2023 – Учество на интернационален натпревар по информатика „Дабар“  
21.11.2023 – Предавање од компанијата „Макстил“ на тема „Инвестираме во нашата планета-рециклираме“  
13.12.2023 - Следење на магионичарска претстава во нашето училиште од магионичарот Кристијан  
21.12.2023 – Празнична новогодишна претстава-учество со ритмичка точка и изведба на песни во „Капитол“  
25.12.2023 – Учество на хуманитарен базар за Нова година  
27.12.2023 – Следење на новогодишна претстава „Веселиот Дедо Мраз“   
28.12.2023 – Работилница – Изработка на новогодишни украси  
02.02.2024 – Учество на ученици на Општинскиот натпревар по математика организиран од Сојузот на математичари и 
пласман на регионалниот натпревар  
23.02.2024 – Учество на ученици на Општинскиот натпревар по природни науки организиран од Македонското биолошко 
друштво и пласман на сите ученици на регионалниот натпревар  
02.03.2024 – Учество на ученици на Регионалниот натпревар по математика  
15.03.2024 – Учество на Натпревар по англиски јазик HIPPO  
02.04.2024 – Посета на Спомен куќата на Мајка Тереза и Музејот на македонската борба за самостојност  
08.04.2024 – Следење на театарска претстава „Зеленчуковци“  во нашето училиште  



                                                           

 

 

 

17.05.2024 – Еднодневен пролетен излет во Чучер Сандево  
  
  

IV-3  
  
03.10.2023 – Свечена приредба за учениците од I-3 одд. по повод „Детска недела“  
27.10.2023 -  Учество во хуманитарна акција организирана од Црвен крст на Република Северна Македонија под мотото 
“Помислете и на нас”  
31.10.2023 – Предавање од А1 Македонија на тема „Безбедно користење на интернет“ дел од проектот „Интернетот не 
е само игра – кликај безбедно“  
14.11.2023 – Посета на кино „Милениум“ – следење на филм „Патот кон месечината“  
21.11.2023 – Предавање од компанијата „Макстил“ на тема „Инвестираме во нашата планета-рециклираме“  
23.11.2023 – Посета на музеи и Старата скопска чаршија како дел од проектот „Мајка“ – Музеј на Република Северна 
Македонија  
25.11.2023 – Работилница на тема „ Мама + тато = засекогаш“  
13.12.2023 - Следење на магионичарска претстава во нашето училиште од магионичарот Кристијан  
15.12.2023 – Посета на СОС Детско село  
21.12.2023 – Работилница на тема „Да се биде храбар не значи да се биде насилен“  
25.12.2023 – Учество на хуманитарен базар за Нова година  
27.12.2023 – Следење на новогодишна претстава „Веселиот Дедо Мраз“   
27.12.2023 Работилница на тема „Благодарност“  
24.01.2024 – Работилница по повод Меѓународниот ден на образованието  
05.02.2024 – Работилница за поддршка на деца со атипичен развој  
08.02.2024 – Работилница за поддршка на болните од ретки болести  
02.02.2024 – Учество на ученици на Општинскиот натпревар по математика организиран од Сојузот на математичари и 
пласман на регионалниот натпревар  
21.02.2024 – Учество на литературен конкурс во ООУ „Блаже Конески“ по повод Денот на мајчиниот јазик на тема 
„Македонскиот јазик како аманет за навек“ и освоено трето место на ученичката Мила Ѓорѓиевска за литературна творба.  
23.02.2024 – Учество на ученици на Општинскиот натпревар по природни науки организиран од Македонското биолошко 
друштво и пласман на сите ученици на регионалниот натпревар  



                                                           

 

 

 

02.03.2024 – Учество на ученици на Регионалниот натпревар по математика  
12.03.2024 – Посета на Ветеринарна болница во Автокоманда  
15.03.2024 – Учество на Натпревар по англиски јазик HIPPO  
  
20.03.2024 – Работилница по повод Меѓународниот ден на среќата  
01.04.2024 – Работилница по повод подигање на свеста за аутизам  
02.04.2024 – Посета на Спомен куќата на Мајка Тереза  
08.04.2024 – Следење на театарска претстава „Зеленчуковци“  во нашето училиште  
17.05.2024 – Еднодневен пролетен излет во Чучер Сандево  
  
  

IV-4  
  
03.10.2023 – Свечена приредба за учениците од I-4 одд. по повод „Детска недела“  
27.10.2023 -  Учество во хуманитарна акција организирана од Црвен крст на Република Северна Македонија под мотото 
“Помислете и на нас”  
31.10.2023 – Предавање од А1 Македонија на тема „Безбедно користење на интернет“ дел од проектот „Интернетот не 
е само игра – кликај безбедно“  
14.11.2023 – Посета на кино „Милениум“ – следење на филм „Патот кон месечината“  
21.11.2023 – Предавање од компанијата „Макстил“ на тема „Инвестираме во нашата планета - рециклираме“  
22.12.2023 – Креативна работилница-Изработка на новогодишни украси за престојниот хуманитарен базар  
13.12.2023 - Следење на магионичарска претстава во нашето училиште од магионичарот Кристијан  
25.12.2023 – Учество на хуманитарен базар за Нова година  
27.12.2023 – Следење на новогодишна претстава „Веселиот Дедо Мраз“   
01.02.2024 - Задолжителен стоматолошки преглед на учениците во поликлиника „Јане Сандански’ .  
02.02.2024 – Учество на учениците Борче Тодоровски (I место), Бисера Павлеска (II место) и Вероника Ристова (III место) 
на Општинскиот натпревар по математика организиран од Сојузот на математичари и пласман на регионалниот 
натпревар.  



                                                           

 

 

 

23.02.2024 – Учество на учениците Патрик Шахпаски, Давид Димовски, Фросина Аврамовска, Никола Велјановски, Борче 
Тодоровски, Бисера Павлеска и Божидар Ристевски на Општинскиот натпревар по природни науки организиран од 
Македонското биолошко друштво и пласман на сите ученици на регионалниот натпревар.  
28.02.2024 – Посета на Музејот на македонската борба за самостојност.  
02.03.2024 – Учество на учениците Борче Тодоровски, Бисера Павлеска и Вероника Ристова на Регионалниот натпревар 
по математика.  
15.03.2024 – Учество на Натпревар по англиски јазик HIPPO.  
21.03.2024 – Учество во ЕКО - акција организирана во нашето училиште по повод Денот на екологијата и Денот на 
пролетта.  
01.04.2024 – Одбележување на денот на шегата организиран во нашето училиште со Дефиле на маски во училишниот 
хол. Ученичката Ања Трајковска освои трето место за индивидуална маска.  
02.04.2024 – Посета на Спомен куќата на Мајка Тереза.  
08.04.2024 – Следење на театарска претстава „Зеленчуковци“  во нашето училиште.  
17.05.2024 – Еднодневен пролетен излет во Чучер Сандево.  
  
  

 
 
IV-5  
  
03.10.2023 – Свечена приредба за учениците од I-4 одд. по повод „Детска недела“  
20.10.2023 – Посета на градинарски центар Хорти дизајн - Скопје и реализирана работилница со учениците  
27.10.2023 -  Учество во хуманитарна акција организирана од Црвен крст на Република Северна Македонија под мотото 
„Помислете и на нас”  
31.10.2023 – Предавање од А1 Македонија на тема „Безбедно користење на интернет“ дел од проектот „Интернетот не 
е само игра – кликај безбедно“  
14.11.2023 – Посета на кино „Милениум“ – следење на филм „Патот кон месечината“  
17.11.2023 – Учество на интернационален натпревар по информатика „Дабар“  
21.11.2023 – Предавање од компанијата „Макстил“ на тема „Инвестираме во нашата планета-рециклираме“  
13.12.2023 - Следење на магионичарска претстава во нашето училиште од магионичарот Кристијан  



                                                           

 

 

 

13.12.2023 – Посета на Шумарски факултет  
14.12.2023 – Меѓународен ден на лицата со попреченост  

Учество во Хуманитарна акција организирана од Црвен Крст на РСМ во периодот од 24-26.12.2023 год 

25.12.2023 – Учество на хуманитарен базар за Нова година  

27.12.2023 – Следење на новогодишна претстава „Веселиот Дедо Мраз“ 
Учество во „Новогодишен хуманитарен базар“, собраните средства се уплатени на сметка за помош за лекување на Лео. 
(28.12.2023) 
  

02.02.2024 – Учество на учениците Јана Ѓуревска  (I место) и Златан Факиќ (I место) на Општинскиот натпревар по 
математика организиран од Сојузот на математичари и пласман на регионалниот натпревар.  
13.02.2024 – Посета на млекара „Бучен Козјак“ .  
23.02.2024 – Учество на учениците Јана Ѓуревска, Марта Крагељ, Надја Овчаровска и Каја Ставровска на Општинскиот 
натпревар по природни науки организиран од Македонското биолошко друштво и пласман на сите ученици на 
регионалниот натпревар.  
02.03.2024 – Учество на учениците Јана Ѓуревска (II место) и Златан Факиќ (II место) на Регионалниот натпревар по 
математика.  
14.03.2024 – Посета на Македонска пошта - Аеродром.  
14.03.2024 – Четири ученика учествуваа на математички натпревар ПИ-ДЕН.  
15.03.2024 – Учество на Натпревар по англиски јазик HIPPO.  
Учество на паралелката „ ЕКО АКЦИЈА“ 21.03.2024 - еко чистење на училишниот двор и селектирање на отпад. 
02.04.2024 – Посета на Спомен куќата на Мајка Тереза Музејот на македонската борба за самостојност.  
08.04.2024 – Следење на театарска претстава „Зеленчуковци“  во нашето училиште.  
17.05.2024 – Еднодневен пролетен излет во Чучер Сандево.  
  

Учениците учествуваа со донирање на пренхрамбени производи. 



                                                           

 

 

 

Учество на натпревари: Наградени ученици од IV 5одд. 

Математика: 

· прва награда на општински натпревар по математика 

1. Јана Ѓуревска( прво место) 
2. Златан Факиќ( прво место) 

· Регионален по математика: 

1. Јана Ѓуревска ( второ место) 
2. Златан Факиќ ( второ место) 

· Природни науки општински натпревар: 

Јана Ѓуревска (прво место) 

Надја Овчаровска (второ место) 

Марта Крагељ (трето место) 

Каја Ставровска (трето место) 

● Регионален натпревар природни науки: 

Јана Ѓуревска прво место (Јана е прво место на ниво на 5-тиот регион - Скопскиот регион ) 

Марта Крагељ (трето место) 

Надја Овчаровска (трето место) 



                                                           

 

 

 

Каја Ставровска (пофалница) 

· Натпревар по англиски јазик на општински натпревар 

1.Илина Станковиќ 

 Учество на квиз „Мислотека“ , од паралелката IV 5 одд. учествуваа: Јана Ѓуревска, Марта Крагељ и Максим Каески. 
Учениците се натпреваруваа 

Ученичката Јана Ѓуревска од IV -5 одд.на Државниот натпревар по природни науки кои се одржа на 15.06.2024 год. освои 
второ место  со пет основни училишта на ниво на град Скопје и освоија прво место. 

 

Учество во проекти: 

1. Учество во проект „ Социо – емоционален развој во инклузивното образование“- организиран од страна на ЕУ 
ИНСТИТУТ – Скопје и поддржан од Општина Аеродром. (09.11.2023) 

Учество на обуки: 

1. Дисеминација на Еразмус + К122 проектот: Иновативни методи во образованието и дигиталната трансформација 

2. Следење предавање „Менталното и физичкото здравје на децата“ на хуманитарен настан за Лео под покровителство 
на општина Аеродром, основните училишта и детските градинки во општина Аеродром. Предавачи беа М-р Билјана 
Н.Трајковска, социјален работник, лиценциран обучувач за возрасни и Д-р Драгана Емел Марковска, доктор специјалист-
педијатар. 

3. Одржана обука од страна на А1Македонија „Безбеден интернет“ 31.10.2023 г 



                                                           

 

 

 

4. Онлајн обука за проектот:„ Социо - емоционален развој во инклузивното образование“организиран од страна на ЕУ 
ИНСТИТУТ - Скопје и поддржан од Општина Аеродором. (онлајн реализиран 31.10.2023) 

5. Онлајн обука за проектот:„ Социо - емоционален развој во инклузивното образование“организиран од страна на ЕУ 
ИНСТИТУТ - Скопје и поддржан од Општина Аеродором. 

6. Инклузивно училиште (онлајн реализиран 1.11.2023) 

8. Проект на УСАИД за медиумска писменост Младите размислуваат - Обука за наставници за медиумска писменост 
„Младите размислуваат“ 19.04.2024 

9. На 09.11.2023 се одржа Завршна манифестација „Инклузивни капацитети на кадарот во ООУ.Мотивационо предавање 
09.11.2023 

10. Проект TruthTech Медиумска писменост во ерата на вештачката интелигенција - „Зајакнување на наставничките 
компетензии за медиумска писменост во ерата на вештачката интелелигенција“ 

11. Обука за користење на дигитални учебници ( 28.12.2023) 

12. На 13.03.2024 година, Елизабета Петровиќ организира работилница за родители и наставници „Родителски и 
учителски вештини“. 

13. Учество на предавање реализирано од доктори од Педијатрија и Ендокринологија „Дијабетот кај децата“ реализира 
на 22.05.2024 год. 

Посети: Посета на градинарски центар Хорти Дизајн 

 Учениците од паралелката на IV -5 одд. со одделенскиот раководител Лилјана Стојковска на 20.10.2023 г (петок) изведоа 
посета на градинарски центар Хорти Дизајн. 



                                                           

 

 

 

 ПОСЕТА НА МАКЕДОНСКА ПОШТА 

 Учениците од IV -5 одд. со својата наставничка Лилјана Стојковска ја посетија Македонска пошта – Аеродром со цел да 
се запознаат со начинот на работа на оваа институција, правилата за испраќање пратки и кодексот на однесување на 
клиентите. Истовремено и испратија писма до Непознато другарче. 

На (13.02.2024г) учениците од IV-1 одд и IV-5 одд со своите одделенски наставнички, Катерина Соколова и Лилјана 
Стојковска беа во посета на млекара „Бучен Козјак“ Куманово, со цел посета на стопанска дејност која се изучува по 
предметот историја и општество. Учениците се запознаа со целокупниот процес на подготовка и контрола на млекото за 
производство на млечни производи. 

 Учениците од паралелките IV -1 одд. и IV -5 одд. со своите одделенски наставници, реализираа посета на еден од трите 
најстари факултети во РС Македонија, Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 
Проф. д-р Дана Дина Колевска преку презентација и примероци на семиња ја објасни поделбата на растенијата, 
размножувањето кај растенијата, нивниот раст, развој и користа од дрвјата. Ја објасни и улогата на шумите во 
природата. Проф. д-р Владимир Малетиќ ги воведе и запозна учениците со поимот „ловство“. Со експонати од 
препарирани птици и животни ги објасни особините на животните, поделба на животните и птиците,начинот на исхрана, 
местото на живеење. 

Асистентот по ентомологија, м-р Благој Шурбевски преку примероци на инсекти ја објасни надворешната градба на 
инсектите. Ги запозна учениците со инсекти опрашувачи на растенија - пчели, пеперутки и муви. Со инсектариум 
презентираше видови на шумски инсекти. И на крајот учениците гледаа инсекти преку микроскоп.Посета на Музеј на 
Република Северна МакедонијаНашата паралелка беше поканета на постеа на музејот по повод учество на ученици во 
нивниот ликовен конкурс на тема „Народна носија“ (25.11.2023) 

  
  
*Сите наставници од четврто одделение следеа обука за Мултимедијална писменост.  
 
  



                                                           

 

 

 

Учество на обука Стратегии,методи и техники за работа со надарени деца организирано од друштво за образование и 
интелектуални услуги Виртуал-Куманово 
 

 

 

 

 



                                                           

 

 

 

  

 Актив на  V  одделение 

  

07.02.2024- Справување со емоции - Однесување во лутина. Може да ја контролира сопствената лутина и бес 
насочен кон другите 

  

14.02.2024-Работилница - Најголемите држави во светот  (Историја и општество) 

  

14.02.2024-Творење на тема " Гоце Делчев мојот учител, мојот херој" 

  

15.02.2024 -Работилница на тема ЕТИКА НА ДРУГАРСТВОТО - КОЈ СУМ ЈАС? (позитивни и негативни 
карактеристики на ученикот - личноста) 

  

22.02.2024 -Проект - ЗАЕДНО ЕДЕН ЗА ДРУГ (Лица со дијабет) Мото: Заедно сме посилни -различни, но сепак исти! 

  

26.02.2024-Работилница - Најголемите држави и нивните главни градови (Историја и општество) 



                                                           

 

 

 

  

26.02.2024- Справување со емоции – Меѓуврсничко насилство 

  

28.02.2024- Посета на Музеј на македонската борба за самостојност 

28.02.2024- Учество во проект - Училница со ретка добрина со цел учениците да се запознаат со ретките болести и 

да се развие свест за нивно постоење и прифаќање. 

  

07.03.2024- Творење на тема - 8 МАРТ ДЕНОТ НА ЖЕНАТА (изработка на честитки, вазни и творење стихови за 

мајките) 

07.03.2024  Училишна приредба на учениците од V – 3 одд. за своите мајки по повод Денот на жената - 8 Март. 
Приредбата се одржа во нашата училница. 

  

 21.03.2024 – Денот на пролетта одбележан со многу ЕКО активности , вклучувајќи засадување на дрва и  цвеќиња, 
чистење на училишниот двор и украсување на училишниот хол. 

  



                                                           

 

 

 

29.03.2024- Изработка на групни прво априлски маски 

01.04.2024 Учество во училишното дефиле во холот 

01.04.2024 Учество на Е-Капитолијада и Нула Отпад 

28.03.2024 год. Учество на учениците од петто одделение во МИСЛОТЕКА 

Ученици од V-1 кои учестуваа во квизот  се  Михаела Вукелиќ, Матеј Георгиевски и Јована Смилевска и обезбедија 

пласман во осминафинале (01.04.2024год.) 

Ученици од V-2 кои учестуваа во квизот  се  Лана Јаќимиќ, Сара Слатникова и Филип Стојаноски 

Ученици од V-3  кои учестуваа во квизот  Михаела Бандевска, Јован Бошковски, Михаела Ѓоргиевска 

Ученици од V-4  кои учестуваа во квизот  Ана Андонова, Ена Дебарлиева и Ана Вучевска 

  

Во периодот од 15-18.04.2024 година , се реализираше НАСТАВА ВО ПРИРОДА за сите петти одделенија и тоа во 
западниот дел од РС Македонија. На екскурзијата од  V-1 одд. беа сите 29 ученици, и истите можеа да видат дел од 
убавините на нашата татковина, дел од историјата и она што го научиле, но и да научат многу повеќе, а секако да им 
остане во длабоко сеќавање. 

Учество наTIMMSтестирање по математика и природни науки - 22.04.2024 



                                                           

 

 

 

На ден 27.04.2024 година се реализираше завршна приредба, подготвена од наставничката по Француски јазик Сузана 
Каефска, каде на учениците им беа доделени Дипломи и Благодарници за постигнатите знаења во областа на 
францускиот јазик. 

 На ден 27.05.2024 год. во просториите на нашето училиште се реализираше Работилница - Предавање за лицата со 
дијабет за наставниот кадар од нашето училиште, каде  конкретно се зборуваше и се запознаа колегите со симптомите 
и превенцијата при дадена ситуација ,  на учениците со ваква состојба.   

На ден 28.05.2024 год. учество на женската  фудбалска  екипа  од нашето училиште (каде учествуаат и ученичките од 
V-1 одделение (Анастасија Тодоровска, Галена Несторовска  и Лина Ѓуровска)  во квалификациски натпревари , каде 
екипата освои прво место, и се пласира за понатамошни натпреварувања. Додека пак на 04.06.2024 год. учениците 
заедно со своите наставници, беа на стадионот на ФФМ каде што ги бодреа своите соученички . 

На ден 29.05.2024 год. се реализираше посета на Архиолошкиот музеј ТУМБА - МАЏАРИ ,  а поврзано со изучување 
на содржините по предметот Историја. Таму учениците со помош на водич - архилог можеа да видам многу работи кои 
ги изучиле, но и да научат многу повеќе. 

На ден 12.06.2024 год. во соработка со родител од нашето одделение се реализираше посета на неговото работно 
место , а поврзано со проектот „УЧИТЕЛ - ПРОФЕСИЈА КОЈА ГИ СОЗДАВА СИТЕ ДРУГИ ПРОФЕСИИ“, каде учениците 
можеа да слушнат кратко предавање за професијата - Економист, работните задачи и обврски на работното место, а 
по завршувањето  добија  и многу подароци . 

На ден 14.06.2024 год. заедно со сите петти одделенија се реализираше забава  за крај на учебната година , со многу 
музика, забава и изненадувања за учениците. 

 

Проект 



                                                           

 

 

 

28.05.2024   Учество на учениците од V – 3 одд. и тројца родители на наши ученици Катерина и Љупчо Чедомирски и 
Соња Божинова -Петрушевска 

вомеѓународенпроек - „Учител - професија која создава други професии". Цел на проектот  учениците да се 
запознаат со професиите на дел од родителите и како учителот влијаел во одлучувањето на нивната сегашна 
професија. 

Координатори: м-р Маја Поп Арсова и Николина Милевска 

Учениците се здобија со сертификати за учество. 

На ден 12.06.2024 год. во соработка со родител од нашето одделение се реализираше посета на неговото работно 
место, а поврзано со проектот „УЧИТЕЛ - ПРОФЕСИЈА КОЈА ГИ СОЗДАВА СИТЕ ДРУГИ ПРОФЕСИИ“, каде учениците 
можеа да слушнат кратко предавање за професијата - Економист, работните задачи и обврски на работното место, а 
по завршувањето  добија  и многу подароци. 

 

21 Септември 2023 година - Учениците со низа активности се приклучија кон одбележување на Европската недела на 
мобилност (возење велосипед во училишниот двор, решавање сложувалки со Еко - пораки). 

28 Септември 2023 година - По повод Европската недела на спртот во Македонија учениците од V-3 одд. се приклучија 
во спортскиот настан „Масовно скокање на јаже” кој се одржа во Спортскиот центар” Борис Трајковски“, а подржано од 
Агенцијата за млади и спорт. 

5 Октомври 2023 - По повод 5 Октомври - Денот на учителот две ученички од V-3 одд. зедоа учество во литературниот 
конкурс на тема „Мојот учител моја инспирација” и се здобија со сертификати за учество. 

5 Октомври 2023 – Учениците од V- 3 одд. имаа мала приредба пред првачињата I 3 одд - Прием на првачињата во 
Детска организација по повод Светската недела на детето 



                                                           

 

 

 

16 Октомври 2023 година - Светски ден на храната 

- Учениците од V- 3 одд. имаа едукативно предавање, - изработија плакати за заштеда на водата и храната 

- Изложба на најдобрите цртежи во холот на училиштето заедно со III - 3 и IV – 1 одд и избор на најдобри црежи 

- Пријавивање на најдобрите цртежи на Меѓународниот конкурс организиран од ФАО. 

17 и 18 Октомври учениците од V- 3 одд. имаа учество во европскиот настан EU Code Week Teachers од 7-22.10.2023 

- Активност 1. 17. 10.2023 – Кодирање со micro:bit 

- Активност 2. 18.10.2023 Боенки со скриени кододови 

- Учество и сетрификати за учениците и ментор наставникот 

 

23 Ноември 2023 Во училишниот хол дел од учениците проследија предавање и имаа работилници во рамките на 
проекто РЕДИ на Макстил – Градиме ЕКО навики. 

На ден 07 Декември 2023 со креирање на нова наставна техника од страна на наставничкта, а реализирана со 
учениците од V-3 одд зедоa учество во Меѓународниот проект „Креативна примена на нови наставни техники”. 

Целта на овој проект е: 

- учениците да бидат активни субјекти во наставата 

- да развиваат поефективни модели на учење 

- самостојно да ги разгледуваат информациите од различни аспекти и критички да размислуваат. 



                                                           

 

 

 

 

22 Декември 2023 Новогодишна приредба за родителите на V-3 во рамките на изборниот предмет театарски 
работилници – Театар во училница. 

 

10. 25 Декември 2023 Учество на девојчињата од V-3 одд. во Новогодишната приредба на училиштето. 

 

НАТПРЕВАРИ 

  

На ден 02.02.2024год. се организираше   општински натпревар по Математика во нашето училиште каде што со награди 

и пофалници се здобија следните ученици :  

V-1 - Михаела Вукелиќ,  Галена Несторовска, Михаела Атанасовска и Борјан Андриески  (II награда ) 

Иван Лазаревски, Анастасија Тодоровска, Евгенија Димовска, Лара Јанковиќ (III награда) 

V-2- Карина Чачоровска, Моника Ќоќоровска, Илина Деловска, Марија Икономова, Сара Слатникова (II награда ) 

Лана Јаќимиќ, Василиј Дашиќ и Стефан Дариан Донев 

(III награда) 



                                                           

 

 

 

    V-3 Софи Митровска – (I награда) 

  Димитрија Блажев, Александар Петрески, Марио Спасов –   (II награда) 

  Лука Милев – (III награда) 

  Максим Киркоски, Мина Стојкоска, Михаил Краговиќ – пофалница 

  V-4- Ива Петкова, Марко Николовски - трето место 

  Софија Станковска, Софија Димовска, Никола Гаштаров, Јован Зафировски - четврто место 

  

 На 02.03.2024 год. Учество на учениците. на регионалниот натпревар по математика и ги освоија следните резултати: 

  

V-3  Софи Митровска – втора награда 

Мина Стојкоска, Димитрија Блажев – трета награда 

Александар Петрески, Максим Киркоски, Михаил Краговиќ, Марио Спасов – пофалница 

 V-4 Ива Петкова - второ место 

  На ден 23.02.2024 год. се одржа општински натпревар по Природни науки,каде учениците обезбедија награди и 

пофалници. 



                                                           

 

 

 

 V-1   Анастасија Тодоровска и Михаела Вукелиќ (II награда) 

Ема Николиќ, Јаков Трпески, Галена Несторовска и Евгенија Димовска (III награда) 

  V-2   Карина Чачоровска, Матеј Стојановски, Марина Ничота, Сара Слатникова, Магде Николовска, Стефан Дариан 

Донев (II награда) 

Лана Јаќимиќ,Андреа Калкашлиева (III награда) 

V-3 Михаела Бандевска – (I награда) 

Ана Главче и Ангела Бандевска – (II награда) 

Михаела Ѓоргиевска – (III награда) 

Лина Живановиќ - пофалница 

V-4  Ана Андонова, Ана Вучевска - (II награда) 

Лара Бенедити, Софија Станковска, Ена Дебарлиева, Софија Димовска, Тара Митреска (III награда) 

01.04.2024 год. Одбележување на Денот на шегата 

  

Учениците од  V-1  Добија прва награда во училиште за најдобра групна маска 



                                                           

 

 

 

V-2  Ученикот освои прво место во училиште Матеј Стојановски и прво место на Е-Капитолијада и најлајкувана маска 

Ивона пуловска 

V-3 Добија две награди за најдобра маска. Ана Главче – второ место, Јован Бошковски – трето место. 

 На ден 15.03.2024 год. дел од учениците земаа учество на натпреварот по Англиски јазик  ХИПО . 

 28.03.2024 год. Учество на учениците од петто одделение во МИСЛОТЕКА 

Ученици од V-1 кои учестуваа во квизот  се  Михаела Вукелиќ, Матеј Георгиевски и Јована Смилевска и обезбедија 

пласман во осминафинале (01.04.2024год.) 

Ученици од V-2 кои учестуваа во квизот  се  Лана Јаќимиќ, Сара Слатникова и Филип Стојаноски 

Ученици од V-3  кои учестуваа во квизот  Михаела Бандевска, Јован Бошковски, Михаела Ѓоргиевска 

Ученици од V-4  кои учестуваа во квизот  Ана Андонова, Ена Дебарлиева и Ана Вучевска 

  

  

Посетени обуки на наставниците 

-09.11.2023 год Проект на ЕУ Институт Скопје – Социо-емоционален развој за децата во инклузивното образование. 

 -30.12.2023 год. обука за Националната платформа за дигитални учебници „Настава.мк.” 



                                                           

 

 

 

-Март 2024 год. Обука за медиумска писменост (6 часа ) организиран од БРО и Проектот на УСАИД за медиумска 
писменост „Младите размислуваат”. 

Активот на петтите одделенија при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ н.Аеродом, во периодот од 

15 .04.2024 до 18 .04.2024 година, реализираше настава во природа во западниот дел на РС Македонија. На 
екскурзијата беа вкупно 100 ученици од V одд. , заедно со одделенските наставници-Маја Денковиќ,Душко 
Петковски,Зорица Гоговска и Гоце Кузев. 

Наставата во природа се реализираше по претходно подготвена програма, се реализираа посети на цркви, 
манастири, природни убавини, езера, реки, музеи, споменици итн. каде што учениците во периодот во кој се 
одвиваше наставата во природа, можеа одблизу да ги видат, или да научат нешто повеќе за убавините и историјата 
на нашата татковина. 

Наставните часови се реализираа во посебни простории (сали за состаноци) во склоп на хотелот, каде учениците 
работеа содржини предвидени по програма за реализација на настава во природа. 

Сместувањето беше во Хотелот „Солферино“ во Струга, учениците беа сместени во чисти и удобни соби, храната 
беше одлична и учениците беа презадоволни. Првозот беше реализиран со високотуристички автобуси. 

При реализација на наставата во природа се помина во најдобар ред. 

На ден 23.05.2024 година се реализираше еднодневен излет за учениците од I до V одд. во месноста викана Чардак 
– Скопска Црна Гора, поточно манастир Св. Илија. 

На излетот беа сите ученици од V одд. заедно со класните раководители. Превозот се реализираше со 
високотуристички автобуси, а тргнувањето беше од пред нашето училиштето во 8:30 часот , до местото напоменето 
погоре. 



                                                           

 

 

 

Целта за реализирање на еднодневниот излет е социјализација и другарување на учениците и надвор од 
училишните клупи, како и да знаат како да се грижат за природата. На излетот се помина во најдобар ред. 

  



                                                           

 

 

 

 

                 Актив на VI- IX одделение  

Учество на Општински, Регионални и Државни натпревари по природни науки, математика, географија, 

англиски јазик, германски јазик, информатика, ликовни конкурси. 

●
 Природни науки  

●
 Математика  

-Учениците Андреј Тасиќ, Никола Стојковски од 9-1 одд учествуваа на општински натпревар по математика 

-Ученикот Никола Стојковски го освои првото место на државниот натпревар по математика, а учениците Филип 
Калкашлиев и Андреј Тасиќ прва и втора награда. 

-На регионалниот натпревар по математика учениците Филип Калкашлиев 9-5 и Никола Стојковски 9-1 одд го 
освоија првосто место, додека пак ученикот Андреј Тасиќ го освои второто место. 

-Во просториите на Природно-математичкиот факултет во Скопје, се одржа XXVIII Јуниорска Македонска 
математичка олимпијада за учениците до 15.5 години. Во прилог се конечните резултати и распределбата на 
медали на ЈММО 

• Никола Стојковски, ученик во IX одделение при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје златен медал 

• Филип Калкашлиев, ученик во IX одделение при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје златен медал 

 



                                                           

 

 

 

• Андреј Тасиќ, ученик во IX одделение при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, Аеродром, Скопје сребрен медал 

- На 11.5.2024 во просториите на Природно -математичкиот факултет се одржа Државниот натпревар по 
математика. Државен првак по математика за 9 одд. повторно е нашиот ученик Никола Стојковски од 9-1 одд. 

Ментор: Даниела Василевска 

Одлични резултати постигнаа и следните наши ученици: 

Филип Калкашлиев 9-5одд. I награда 

Ментор: Биљана Стојановска 

Андреј Тасиќ 9-1одд. II награда 

Ментор:Даниела Василевска 

Дарија Боризовска 8-1 одд. 

 

III награда 

Ментор: Милена Мојсовска 

Бисера Китановска 7-3 одд. пофалница 

Ангела Давитковска 7-4 одд. пофалница 

Ментор: Слаѓана Настовска 



                                                           

 

 

 

 

- На 2.3.2024 год. во ООУ „Браќа Миладиновци“ - Скопје се одржа Регионалниот натпревар по математика 

 

IX одделение 

Филип Калкашлиев IX 5 100 поени, I место 

Ментор: Биљана Стојановскa 

Никола Стојковски IX 1 100 поени, I место 

Андреј Тасиќ IX 1 II награда 

Оливера Џамбазова IX 2 пофалница 

Ментор: Даниела Василевскa 

 

VIII одделение 

Дарија Боризовска III награда 

Никола Ѓорѓиевски пофалница 

Марија Тодоровска пофалница 

Ментор: Милена Мојсовска 



                                                           

 

 

 

VII одделение 

Бисера Китановска II награда 

Ангела Давитковска III награда 

Ива Стојковиќ III награда 

Ментор: Слаѓана Настовска 

 

Резултати на нашите ученици од учеството на петтиот меморијален математички натпревар „Александар 
Блажевски – Цане“, одржан на 27-28.1.2024 година на ПМФ-Скопје. 

Никола Стојковски сребрен медал 

Андреј Тасиќ бронзен медал 

Оливера Џамбазова бронзен медал 

Филип Калкашлиев бронзен медал 

На 2.2.2024 од 12 часот, во нашето училиште се одржа општинскиот натпревар по математика. Учество земаа 
учениците од нашето училиште и тоа околу деведесет ученици од IV- IX одд. и ги освоија следниве резултати: 

Натпреварувачи од VI одделение: 

Доминик Митевски пофалница 

 



                                                           

 

 

 

Натпреварувачи од VII одделение: 

Бисера Китановска I место 
Ангела Давитковска I место 
Матео Божиновски I место 
Ива Стојковиќ II место 
Анастасија Атанасовска II место 
Теодора Стојковска III место 
Софија Мишева пофалница 
Александар Котевски пофалница 

 

Натпреварувачи од VIII одделение: 

Никола Ѓорѓиевски I место 
Марија Тодоровска I место 
Ана Томев I место 
Дарија Боризовска I место 
Милош Јордановски II место 
Марко Гавриловски II место 
Јана Левеска II место 

 

Натпреварувачи од IX одделение: 

Оливера Џамбазова I место 
Никола Стојковски I место 
Андреј Тасиќ I место 
Филип Калкашлиев I место 



                                                           

 

 

 

Александар Талевски Милчески пофалница 

 

       Географија 

        -Ученичката Елена Цуцуловска го освои третото место на регионалниот натпревар по географија, 

         -На 17.2.2024г. се одржа општинкиот натпревар по географија на кој учениците  

1. Бисера Китановска VII-3 освои I (прво) место, 

                   2. Лина Гоцевска VII-1 и 

                   3.Ангела Давитковска VII-4 добија пофалници за учество. 

- На 16.3.2024г. се одржа регионалниот натпревар по географија на кој ученичката Бисера Китановска од VII-3 
освои I (прво) место. 

-На 18.5.2024г. се одржа државниот натпревар по географија на кој ученичката Бисера КитановскаVII-3 доби 
Потврда за учество. 

ментор: Зорица Крстевска Стевковска 

 

-На 23.2.2024г.се одржаа општинските натпревари по природни науки на кој учениците  

                  1.Доминик Митевски VI-4 одд. освои I (прва) награда   

                  2.Ива Порјазоска VI-3 одд. освои II (втора ) награда 



                                                           

 

 

 

                  3. Лина Петровска VI-3одд. освои II (втора) награда 

                  4. Марјана Шахпаска VI-4 одд. освои II (втора) награда 

                   5. Михаела Аневска VI-3 одд. освои III (трета) награда 

                  6. Лука Стефановски VI-4 одд. доби потврда за учество 

-На 5.4.2024г. се одржа регионален натпревар по природни науки на кој учениците  

1.Ива Порјазоска VI-3 одд. освои I (прва) награда 

              2. Марјана Шахпаска VI-4 одд. освои II (втора) награда 

                   3. Михаела Аневска VI-3 одд. освои III (трета) награда 

                   4. Доминик Митевски VI-4 одд. освои III (трета) награда 

                   5. Лина Петровска VI-3 одд. доби пофалница 

ментор: Зорица Крстевска Стевковска 

-На 15.6.2024г. (сабота) ќе се одржи државниот натпревар по природни науки на кој ќе учествуваат  

                                 1. Марјана Шахпаска VI-4  

                                 2. Ива Порјазоска VI-3 

ментор: Зорица Крстевска Стевковска 

 



                                                           

 

 

 

-На 3.11.2023г. во нашето училиште се одржа противпожарен квиз напревар „Аеродром-2023“ на кој нашите 
ученици  

               1. Ива Србоска IX-5 одд. 

               2. Дамјан Јанковски IX-1  одд. 

               3. Сара Антовска IX-1 одд. го освоија II (второ) место. 

ментор Зорица Крстевска Стевковска 

 

-На 23.12.2023г. учество на 10-тата Седница на Собрание на Здружението на професори по географија на 
Македонија  „Проф.д-р Љубе Миленковски“ -Скопје. 

-На 30.8.2023г. учество на еднодневна интерна обука на тема „Изработка на ИОП и  Модифицирана програма“ 

-Со учениците од VI-3 и VI-4 одд. на 8.2.2024г. посета на Планетариум-МКЦ Скопје. 

-На 28.11.2023г. уцество на обука за користење на електронски учебници  

-На 28.3.2024г. учество на вежба за организирно и безбедно напуштање на училиштето во случај на пожар. 

- На 22.5.2024г. присуство на предавање на тема-Лица со дијабет кое го водеа доктори од Клиниката за 
педијатрија и ендокринологија, и представник-родител на ученик со дијабет. 

-На 14.3.2024г. во училишниот хол со претседателот на противпочарен сојуз одржав предавање „основи за 
заштита од пожари“ за 9-тите одделенија.  

 



                                                           

 

 

 

 

Биологија  

●
 -Ученичката Мила Порјазовска од 9-1 одд го освои првото место, на општинскиот натпревар по биологија 

додека пак учениците Катерина Георгиевска 9-3 одд, 

●
 Андреј Тасиќ од 9-1 одд и Лина Тосевска од 9-5 одд освоија прва награда. 

●
 Ученичката Мила Туманова втора, а учениците Максим Сарчевски и Борјан Куновски трета награда, 

БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, спроведени од студентите од Катедрата за 

●
 микробиологија и икробна биотехнологија при Институт за Биологија, ПМФ-Скопје, 

●
 од едукативната кампања www.kreniglas.mk, поддржана од општествено одговорната компанија „Макпетрол“: 

зборовите можат да повредат и присуствуваа на 17тиот „Хемиски спектакл“ што се одржи на Хемискиот институт 
при ПМФ. 

 

 

Актив по македонски јазик (Актив на општествено-јазична група предмети) 

  

 



                                                           

 

 

 

1. Одбележување на Месецот на книгата. Активот преку слободните ученички активности го одбележа 
Октомври – месецот на книгата. За таа цел учениците твореа на тема „Книгата е мојот најголем учител“, со што се 
поттикна креативното и оригиналното писмено изразување кај учениците. 

2. Одбележување на ликот и делото на св. Климент Охридски. Трибина на тема Дејноста на св. Климент 
Охридски за македонскиот јазик . На трибината учество земаа сите наставници по македонски јазик и ученици од 
осмо и деветто одделение. 
3. Во континуитет Активот ги подготвува ѕидните весници и училишните паноа. 
4. Подготовка и реализација на Новогодишната програма. 
5.  Одбележување на светскиот ден на мајчиниот јазик - 21 февруари . 
- Уредување на училишни паноа со јазични статии и најчести јазични грешки. 
6. Одбележување на Денот на жената. 
- Творење лирски песни по повод Празникот на жената 8 Март. Пишување креативни пораки по повод Денот 
на жената - изработка на ѕиден весник 
7. Посета на Саемот на книгата. 23.4.2024год. 

8. Одбележување на Светскиот ден на поезијата. По повод Светскиот ден на поезијата беше организирано 
литератуно читање на кое учествуваа ученици од шест до деветто одделение со свои лирски творби. 20.03.2024 

9. Одбележување на Светскиот ден на книгата и авторското право-творби на тема „Книго моја“ 10.04.2024год. 

10. Подготовки и реализација на одбележувањето на Патрониот празник на училиштето со пригодна програма 
26.4.2024год. 

10. „Патот по кој браќата Миладиновци чекореа и создаваа“- изработка на ѕиден весник по повод 24 мај - Ден на 
словенското просветителство. 

11. Во текот на учебната година учениците од шесто до деветто одделение учествуваа на сите литературни 
конкурси што беа организирани од страна на училиштето и други институции надвор од училиштето. 

 



                                                           

 

 

 

 

Англиски јазик  

Првиот и вториот круг од Олимпијада по англиски јазик Хипо се одржа на 15.03.2024 и 19.04.2024 во просториите на 
училиштето. Учество земаа околу 60 ученици од IV до IX одделение, ментори Маја Серафимовска, Љупка Наскова, 
Елена Симоновска, Сања Димовиќ (замена за Љубица Цинциевска) и Ана Неделковска Стојчевски.  

Од прелиминарните рунди: 

- во категоријата Little Hippo, ученичките Саша Граматниковска IV-1, Нела Ивановска IV-1 и Елени Ефтова IV-1 
се квалификуваа за државно ниво,  
- во категоријата Hippo 1, учениците Доминик Митевски VI-1, Мартина Најдовска, Магдалена Николовска V-2, 
Лара Бенедети V-4, Калина Цветковска и Михаил Краговиќ V-3 влегоа во втора фаза - државно ниво, 
- Ученичката Елени Ефтова IV-1 обезбеди директен пласман во Светското финале на Хипо, а Саша 
Граматниковска IV-1 освои поени за учество на регионални квалификации, 

Ученичката Саша Граматниковска IV-1, под менторство на наставничката Сања Димовиќ, учествуваше на 
регионалните квалификации Хипо во Венеција, Италија, во периодот од 21 - 23.5.2024.  

 

Германски јазик 

На 26.2.2024 во нашето училиште се одржа Регионалниот натпревар по германски јазик. Нашето училиште ширум 

ги отвори вратите за 220 ученици. Следните ученици се пласираа за учество на Државниот натпревар по германски 

јазик: 

 

Андреа Поповска 9- 5 одделение l место 

Мила Порјазоска 9-3 одделение 2 место 



                                                           

 

 

 

Ема Цветановски 9 одделение 2 место 

Мила Тумановa 9 одделение, 2 место 

Михаела Костовска 9 одделение 3 место 

Марко Гавриловски 8 одделение пофалница 

  

На 16.3.2024, во Гимназијата „Георги Димитров" се одржа овогодинешната олимпијада (Државниот натпревар  по 

германски јазик). 

Учениците кои го претставуваа нашето училиште ги освоија следните награди: 

 

8 одделение 

Евгенија Гоцевски 8-4  2 награда 

 

9 одделение 

Мила Порјазоска 9-3  1 награда 

Андреа Поповска 9-5 3 награда 

 

 

 
Извештај за натпревари по математика и физика: 

Општински Натпревар Физика (9.02.2024) 

1. Андреа Поповска 9-5 
2. Никола Стојковски 9-1 
3. Андреј Тасиќ 9-1 



                                                           

 

 

 

4. Катерина Георгиевска 9-3 
5. Мила Порјазоска 9-3 
6. Филип Калкашлиев 9-5 
7. Александар Талевски Милчевски 9-5 
8. Марија Тодоровска 8-1 
9. Ана Томев 8-1 
10. Вела Хелман 8-1 
11. Дарија Боризовска 8-1 
12. Софија Кочова 8-1 
13. Евгенија Гоцевски 8-4 
14. Јана Левеска 8-4 
15. Иван Донески 8-3 

Сите ученици обезбедија учество на Регионален натпревар 

Регионален натпревар Физика (6.04.2024) 

1. Никола Стојковски 9-1- прва награда 
2. Андреј Тасиќ 9-1 - прва награда 
3. Филип Калкашлиев 9-5 - прва награда 
4. Мила Порјазоска 9-3 - прва награда 
5. Катерина Георгиевска 9-3 - втора награда 
6. Александар Талевски Милчевски 9-5 - пофалница 
7. Евгенија Гоцевски 8-4 - втора награда 
8. Дарија Боризовска 8-1 - пофалница 
9. Иван Донески 8-3 - обезбедено учество на Државниот натпревар 
10. Марија Тодоровска 8-1 -учество 
11. Ана Томев 8-1 - учество 
12. Јана Левеска 8-4 - учество 



                                                           

 

 

 

 

Државен натпревар Физика (1.06.2024) 
1. Никола Стојковски 9-1 - прва награда 
2. Андреј Тасиќ 9-1- прва награда 
3. Мила Порјазоска 9-3 - прва награда 
4. Филип Калкашлиев 9-5 - втора награда 
5. Катерина Георгиевска 9-3 - трета награда 
6. Александар Талески - учество 
7. Иван Донески 8-3- трета награда 
8. Дарија Боризоска 8-1 - пофалница 
9. Евгенија Гоцески 8-4 -пофалница 
 
Експериментална Меѓународна Олимпијада по физика (7.12.2023) 
Андреј Тасиќ 9-1 – прва награда 

Меѓународна Јуниорска Олимпијада по природни науки, IJSO (1.12-10.12.2023) 

Мила Порјазоска 9-3 - учество 

 

На 11.5.2024 во просториите на Природно-математичкиот факултет се одржа Државниот натпревар по математика. 
Државен првак по математика за 9 одд. е Никола Стојковски  од 9-1 одд. 
 
Ментор: Даниела Василевска 
 
Учество на општински натпревар: 



                                                           

 

 

 

3 Први награди на општинскиот натпревар по математика (Никола Стојковски 9-1, Андреј Тасиќ 9-1, Оливера 
Џамбазова 9-2, сите први награди 
-Учество на Регионален натпревар по математика: 
1 Прва награда (Никола Стојковски 9-1) и 1 Втора награда (Андреј Тасиќ 9-1)  и една пофалница Оливера Џамбазова 
9-2  
-Учество на Државен  натпревар по математика: 
Прво место (Првак во државата Никола Стојковски 9-1) и Втора награда (Андреј Тасиќ 9-1) 
-Учество на ЈММО, ЈУНИОРСКА МАКЕДОНСКА МАТЕМАТИЧКА ОЛИМПИЈАДА и со тоа го претставуваат тимот на 
Јуниорска Балканска Олимпијада 
-ученикот Никола Стојковски освои Златен медал (со најдобар резултат) и ученикот Андреј Тасиќ освои Сребрен 
медал. 

- На 28. Јуниорска балканска математичка олимпијада  ,која се одржа од 25.06 до30.06 во Турција Македонија освои 
2 бронзени медали. Бронзените медали ги освоија Никола Стојковски и Андреј Тасиќ од 9-1 

Наставник Даниела Василевска 

 

Одлични резултати постигнаа и следните наши ученици: 

Филип Калакашлиев 9-5одд.         I награда 

Ментор: Билјана Стојановска  

Андреј Тасиќ 9-1одд. II награда 

Ментор: Даниела Василевска 

Дарија Боризовска 8-1 одд. 

 

III награда 

Ментор: Милена Мојсовска 



                                                           

 

 

 

Бисера Китановска 7-3одд. пофалница 

Ангела Давитковска 7-4одд. пофалница 

Ментор: Слаѓана Настовска 

 

Јуниорска македонска математичка олимпијада 2024 година  

Филип Калкашлиев IX 5 одд. Златен медал  

 

Државен натпревар по математика 2024 година  

Филип Калакашлиев 9-5 одд. I награда  

Регионалниот натпревар по математика 2024 година  

Филип Калкашлиев IX 5 одд. I место  

Општинскиот натпревар по математика 2024 година  

Филип Калкашлиев IX 5 одд. I награда 

Марко Гаврилоски VIII 5 одд. II награда 

Милош Јордановски VIII 5 одд. II награда 

Александар Талевски Милчевски IX 5 одд. пофалница 



                                                           

 

 

 

Ментор: Биљана Стојановска 

 

ИНФОРМАТИКА :  

- На V Македонска Јуниорска Олимпијада по Информатика која се одржа на 17.4.2024 год. на  Финки, ученикот 

Никола Стојковски од 9-1 одд. освои 1 место  

 

Хемија:   

1.Општински натпревар по хемија 23.02.2024 

- Катерина Георгиевска 9-3одд - I награда 
- Мила Порјазоска 9-3одд - II награда 
- Андреј Тасиќ 9-1одд- II награда 
- Никола Стојковски 9-1одд - II   награда 
- Александар Талевски Милчески 9-5 одд- II награда 
- Николија Поповска 9-5 одд - II награда 
- Мила Туманова 9-2 одд - III награда 
- Лина Тосевска 9-5 одд - пофалница за успешно учество 
- Ева Атанасовска 9-4 одд- пофалница за успешно учество 
- Павел Граматниковски 9-4 одд - пофалница за успешно учество. 
-Анастасија Наков 8-4 одд - III награда 
-Тео Трајковски 8-2 одд - III награда 
-Филип Попоски 8-4 одд - пофалница за успешно учество 
-Елена Вељаноска 8-2 одд - пофалница за успешно учество 
-Јана Левеска 8-4 одд - пофалница за успешно учество 



                                                           

 

 

 

-Јована Вељаноска 8-2 одд - пофалница за успешно учество 
-Вела Хелман - 8-1 одд - пофалница за успешно учество 
Ј-ована Мечкаровски 8-1 - пофалница за успешно учество 
-Милош Јорданоски 8-5 одд - пофалница за успешно учество 
-Деспина Ѓорѓиеска 8-2 одд - пофалница за успешно учество 
 
2. Регионален натпревар по хемија 13.04.2024 
-Мила Порјазоска 9-3 одд - I награда 
-Андреј Тасиќ 9-1 одд - I награда 
-Катерина Георгиевска 9-3 - I награда 
-Мила Туманова 9-2-диплома за добиена III награда 
-Никола Стојковски 9-1- диплома за добиена III награда 
-Александар Талевски 9-5  -пофалница за успешно учество 
-Анастасија Наков 8-4 - III награда 
-Филип Попоски 8-4 - пофалница за успешно учество 
-Тео Трајковски 8-2 -сертификат за учество 
-Елена Вељаноска 8-2-  сертификат за учество 

 

 

На 31.5.2024 година на Хемискиот институт, се одржа државниот натпревар по хемија на кој повторно нашите 
ученици покажаа одлични резултати. 

Анастасија Наков 8-4 - I награда 

Филип Попоски 8-4 - сертификат за учество 

Мила Порјазоска 9-3 - II награда 



                                                           

 

 

 

Андреј Тасиќ 9-1 - II награда 

Катерина Георгиевска 9-3 - пофалница за успешно учество. 

 

- На Третата LIChO 2024 (Lavoisier International Chemistry Olympiad), меѓународна олимпијада по хемија, Андреј 
Тасиќ IX-1 освои златен медал. 

-На 13.4.2024 година на Хемискиот институт при Природно-математичкиот факултет се одржа регионалниот 
натпревар по хемија, на кој нашите ученици покажаа одлични резултати. 

- На државен натпревар продолжија учениците: 
- Мила Порјазоска 9-3 одд.                I награда 
- Андреј Тасиќ 9-1 одд. I награда 
- Катерина Георгиевска 9-3 одд.     I награда 
- Анастасија Наков 8-4 одд.  III награда 
- Филип Попоски 8-4одд. пофалница за успешно учество 
- Со дипломи, пофалници и сертификати се стекнаа учениците: 
- Мила Туманова 9-2 одд. диплома за добиена III награда 
- Никола Стојковски 9-1 одд. диплома за добиена III награда 
- Александар Талевски 9-5 одд. пофалница за успешно учество 
- Тео Трајковски 8-2 одд. сертификат за учество 
- Елена Вељаноска 8-2 одд. сертификат за учество 
-  

Предметен наставник - Катерина Антовски  

 



                                                           

 

 

 

Природни науки   

Резултатите од општинскиот натпревар по природни науки одржан на 23.2.2024. покажуваат колку нашите ученици 

се посветени на науката и надградување на нивните знаења од предметот. Пласман за учество на Регионалниот 

натпревар на 5.април 2024, обезбедија сите ученици кои имаат награда па им посакуваме уште подобри 

резултати. 

 

 

6 одд. 

Петра Сековска - I награда 

Доминик Митевски - I награда 

Марјана Шахпаска - II награда 

Лина Петровска - II награда 

Ива Порјазоска - II награда 

Михаил Младеновиќ - II награда 

Софија Атанасовска - II награда 

Софија Ѓекиќ - II награда 

 

Ана Манојловска - II награда 

Калина Цветковска - II награда 

Михаела Аневска - II награда 

Андрија Манџуковски - II награда 

Лука Стефановски - Учество 

Игор Максимовски - Учество 

Ментори: Сузана Тасевска и Зорица Крстевска Стевковска 

 



                                                           

 

 

 

5 одд. 

Михаела Бандевска - I награда 

Ана Андонова - I награда 

Ана Главче - II награда 

Анастасија Тодоровска - II награда 

Ангела Бандевска - II награда 

Карина Чочоровска - II награда 

Марина Ничота - II награда 

Матеј Стојаноски - II награда 

Михаела Вукелиќ - II награда 

Сара Слатникова - II награда 

Ана Вучевска - II награда 

Магдалена Николовска - II награда 

Андреа Калкашлиева - III награда 

Лара Бенедети - III награда 

Софија Станковска - III награда 

Стефан Дариан Донев - III награда 

Ена Дебарлиева - III награда 

Михаела Ѓорѓиевска - III награда 

Софија Димовска - III награда 

Ема Николиќ - III награда 

Јаков Трпески - III награда 

Галена Несторовска - III награда 

Лана Јаќимиќ - III награда 

Тара Митреска - III награда 

Евгенија Димовска - III награда 



                                                           

 

 

 

Лина Живановиќ - Пофалница 

Хава Демирова - Пофалница 

Ментор Кристина Костиќ 

 

4 одд. 

Јана Ѓуревска - I награда 

Дамјан Ташев - I награда 

Патрик Шахпатски - I награда 

Марин Трајчевски - II награда 

Срна Бислимоска - II награда 

Магдалена Фиданоска - II награда 

Надја Овчаровска - II награда 

Давид Димовски - II награда 

Дана Стоева - II награда 

Евгенија Јанева - III награда 

Никола Велјановски - III награда 

Мила Ѓорѓиевска - III награда 

Борче Тодоровски - III награда 

Каја Ставровска - III награда 

Бисера Павлеска - III награда 

Марта Крагељ - III награда 

Горјан Ковачев - III награда 

Кјара Талески - III награда 

Теона Трпевска - III награда 

Андреа Рајковчевска - III награда 

Фросина Аврамовска - III награда 



                                                           

 

 

 

Андон Цуцулов - III награда 

Калина Боцеска - III награда 

Лена Петковска - III награда 

Јана Симјаноска - III награда 

Дамјан Матевски - III награда 

Саша Граматниковска - Пофалница 

Божидар Ристевски - Пофалница 

Марија Маневска - Учество 

ментори: 

Лилјана Стојковска, 

М-р Маја Георгиева Павловски, 

Марија Ѓорѓиевска, 

Катерина Соколова 

 

Конечните резултати од Регионалниот натпревар по биологија одржан на 29.3.2024 год. покажуваат дека нашите 

ученици повторно се најдоа на врвот на листите и на ниво на региони. 

 

9 одд. 

Мила Порјазовска - I награда (I место) 

Катерина Георгиевска - I награда 

 

Андреј Тасиќ - I награда 

Лина Тосевска - II награда 

Мила Туманова - II награда 

Борјан Куновски - III награда 

ментори Кристина Костиќ и Сузана Тасевска 



                                                           

 

 

 

 

8 одд. 

Анастасија Наков - I награда (I место) 

Тео Трајковски - I награда 

Јована Вељаноска - II награда 

Марко Гавриловски - III награда 

Милош Јорданоски - III награда 

ментор Сузана Тасевска 

 

7 одд. 

Ива Георгиевска - I награда 

Ива Стојковиќ- II награда 

Марко Думиќ - II награда 

Ангела Давидковска - II награда 

Дејан Дамески – пофалница 

Марта Костадиновски - пофалница 

ментор Кристина Костиќ 

 

На Регионалниот натпревар по природни науки одржан на 5.4.2024 нашите ученици ги постигнаа следните 

резултати: 

 

6 одд. 

Ива Порјазоска - I награда 

Петра Сековска - II награда 

Софија Атанасовска - II награда 

Марјана Шахпаска - II награда 



                                                           

 

 

 

Калина Цветковска - III награда 

Михаела Аневска - III награда 

Доминик Митевски - III награда 

Михаил Младеновиќ - III награда 

Софија Ѓекиќ - III награда 

Андрија Манџуковски - III награда 

Ана Манојловска - пофалница 

Лина Петровска - пофалница 

Ментори: Сузана Тасевска и Зорица Крстевска Стевковска 

 

5 одд. 

Ана Андонова - II награда 

Матеј Стојаноски - II награда 

Ана Главче - II награда 

Ангела Бандевска - III награда 

Андреа Калкашлиева - III награда 

Марина Ничота - II награда 

 

Сара Слатникова - III награда 

Михаела Ѓорѓиевска - III награда 

Ана Вучевска -III награда 

Михаела Бандевска - III награда 

Ена Дебарлиева - III награда 

Магдалена Николовска - III награда 

Тара Митреска - III награда 

Анастасија Тодоровска - Пофалница 



                                                           

 

 

 

Карина Чочоровска - Пофалница 

Михаела Вукелиќ - Пофалница 

Лара Бенедети - Пофалница 

Јаков Трпески - Пофалница 

Софија Станковска - Пофалница 

Стефан Дариан Донев - Пофалница 

Софија Димовска - Пофалница 

Хава Демирова - Пофалница 

Евгенија Димовска - Учество 

Ема Николиќ - Учество 

Лина Живановиќ - Учество 

Ментор Кристина Костиќ 

 

4 одд. 

Јана Ѓуревска - I награда (I место) 

Срна Бислимоска - I награда 

Евгенија Јанева - II награда 

Марин Трајчевски - II награда 

Јана Симјаноска - III награда 

Патрик Шахпатски - III награда 

Борче Тодоровски - III награда 

Давид Димовски - III награда 

Дамјан Ташев - III награда 

Калина Боцеска - III награда 

Кјара Талески - III награда 

Андон Цуцулов - III награда 



                                                           

 

 

 

Марта Крагељ - III награда 

Мила Ѓорѓиевска - III награда 

Саша Граматниковска 

Андреа Рајковчевска - III награда 

Теона Трпевска - III награда 

Горјан Ковачев - III награда 

Магдалена Фиданоска - III награда 

Никола Велјановски - III награда 

Надја Овчаровска - III награда 

Каја Ставровска - - Пофалница 

Дана Стоева - Пофалница 

Лена Петковска - III награда 

Фросина Аврамовска - Пофалница 

 

Бисера Павлеска - Пофалница 

Дамјан Матевски - Пофалница 

Божидар Ристевски - Пофалница 

 

Ментори: 

Лилјана Стојковска, 

М-р Маја Георгиева Павловски, 

Марија Ѓорѓиевска, 

Катерина Соколова 

Елизабета Најдова 

 



                                                           

 

 

 

 

 

Биологија 

На 16.2.2024 год. се реализираше општинскиот натпревар по биологија, на кој нашите ученици повторно се најдоа 

на врвот на листите. Сите ученици обезбедија пласман за Регионалниот натпревар. 

9 одд. 

Мила Порјазовска - I награда (I место) 
Катерина Георгиевска - I награда 

Лина Тосевска - I награда 

Андреј Тасиќ - I награда 

Мила Туманова - II награда 

Максим Сарчевски - III награда 

Борјан Куновски - III награда 

ментори Кристина Костиќ и Сузана Тасевска 

 

8 одд. 

Анастасија Наков - I награда (I место) 



                                                           

 

 

 

Јована Вељаноска - II награда 

Тео Трајковски - II награда 

Марко Гавриловски - III награда 

Милош Јорданоски - III награда 

ментор Сузана Тасевска 

 

7 одд. 

Ангела Давидковска - II награда 

Ива Георгиевска - III награда 

Ива Стојковиќ- III награда 

Марта Костадиновски - III награда 

Марко Думиќ - III награда 

Дејан Дамески – пофалница 

ментор Кристина Костиќ 



                                                           

 

 

 

 

На државниот натпревар по биологија одржан на 8.6.2024 год.,се потврдија афинитетите и посветеноста на 

нашите ученици кон природните науки – биологијата. Повторно се најдоа на врвот на листите и на ниво на 

државата. 

 

9 одд. 

Мила Порјазовска -  I награда (I место), ментор Кристина Костиќ 

Андреј Тасиќ  - III награда, ментор Сузана Тасевска 

Лина Тосевска  - III награда, ментор Кристина Костиќ 

 

8 одд. 

Анастасија Наков -  I награда 

Тео Трајковски - I награда 

Јована Вељаноска -  III награда 

Марко Гавриловски - III награда 

ментор Сузана Тасевска 

 

7 одд. 

Ангела Давидковска - I награда 



                                                           

 

 

 

Ива Георгиевска - III награда 

Марко Думиќ - III награда 

Ива Стојковиќ -пофалница 

 

ментор Кристина Костиќ 

 

 

 

Природни науки 

 

 

Географија 

Учества во натпревари 

1. Учество во училишна Квизотека во организација на Детски културен центар, учество во полуфинале одржано на 
9.4.2024. Натпреварувачи беа учениците Тамара Тошевски, Јаков Зографски и Дамјан Младеновски. 

2. Предмет географија учество на ученици од 8 и 9 одделение 



                                                           

 

 

 

Општински натпревар одржан на 17.2.2024, 9 одделение учесници Дамјан Младеновски, Калина Јакимовска и 
Елена Цуцулова освоено прво место 

Општински натпревар за 8 одделение учесници Стефан Кемера, Филип Поповски и Калин Ристов. 

Регионален натпревар одржан на 16.3 учество на учениците Дамјан Младеновски и Елена Цуцулова  освоено 
второ место од 9 одделение и Учество на Калин Ристов и Филип Поповски за 8 одделение. 

Учество на Државен натпревар одржан на 18,5 2024 за 9 одделение Елена Цуцулова. 

Учество во хуманитарна акција собирање финансиски средства за лекување на Леонид Индов. 

 

ментори: Виолета Каркинска и Зорица Крстевска  

 

Извештај за резултатите по предемети од Активот Уметности (ликовно и музичко) и физичко и здравствено 
образование 

 

ЛИКОВНО 

ментор Наташа Станковска Зафировска 

- Учество во проект - Европска недела на мобилност 

 



                                                           

 

 

 

По повод Европската недела на мобилност во месец септември во соработка со општина Аеродром учениците по 
ликовноо образование реализираа ликовен хепенинг на кој активно учество зедоа со своите ликовни дела 
.Ликовните дела беа изложени во училиштето. 

 

- Учество на ЛИКОВЕН КОНКУРС НА ТЕМА – ЧОВЕКОВИ ПРАВА 

 

На ликовниот конкурс за човековите права во организација на UN - MK во категорија од 12 до 14 години ученичката 
Калина Јакимовска од ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ - Скопје освои прво место за најдобар цртеж. 

 

МУЗИЧКО 

Оваа година за хорот беше плодна и многу успешна. 

За прв пат во него членуваа ученици од 3 одд. и со многу разновидна, атрактивна, програма пилагодена на сите 
настани, цела година имавме настапи во училиштето и во Кавадарци, од кои ќе ги издвоиме: 

- 01.09 - настап по повод прием на првачиња 

-03.11 - настап во училиштето како домаќини по повод одржување квиз по противпожарна заштита 

-25.12 – настап на Новогодишниот концерт 

-22.02 - настап во училиштето на свечен настан од Противпожарен сојуз на О.Аеродром 

- Настап по повод обука за родители организирана од Општина Аеродром 



                                                           

 

 

 

-26.04 – Настап по повод патрниот празник на училиштето 

-01.06- Настап на Интернационален фестивал Арт Ин во Кавадарци, освоена специјална награда со максимум 100 
поени 

Одговорен наставник: Весна Симјаноска 

 

- Настап по повод обука за родители организирана од Општина Аеродром 

-26.04 – Настап по повод патрниот празник на училиштето 

-01.06- Настап на Интернационален фестивал Арт Ин во Кавадарци, освоена специјална награда со максимум 100 
поени 

Одговорен наставник: Весна Симјаноска 

 

 

     11.1. Екскурзии, излети и настава во природа  

Во Годишната програма за работата на училиштето за учебната 2023/2024 год. согласно Правилникот за начинот на 
изведување на ученички излети и други слободни активности, беше изработена Програма за нивна реализација.  Беа 
реализирани:  

 

1. НАСТАВА ВО ПРИРОДА со учениците од V (петто) одделение: 



                                                           

 

 

 

Одделенски наставници: 

*Маја Денковиќ 

*Гоце Кузев 

*Зорица Гоговска 

*Душко Петковски 

 

Активот на петтите одделенија при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ населба Аеродом, во периодот од 15.04.2024 до 18.04.2024 
година, реализираше настава во природа во западниот дел на Р. С. Македонија. На екскурзијата беа вкупно 100 ученици од 
V одделение, заедно со одделенските наставници - Маја Денковиќ, Душко Петковски, Зорица Гоговска и Гоце Кузев. 

Наставата во природа се реализираше по претходно подготвена програма, се реализираа посети на цркви, манастири, 
природни убавини, езера, реки, музеи, споменици итн. каде што учениците во периодот во кој се одвиваше наставата во 
природа, можеа одблизу да ги видат, или да научат нешто повеќе за убавините и историјата на нашата татковина. 

Наставните часови се реализираа во посебни простории (сали за состаноци) во склоп на хотелот, каде учениците работеа 
содржини предвидени по програма за реализација на настава во природа. 

Сместувањето беше во Хотелот „Солферино“ во Струга, учениците беа сместени во чисти и удобни соби, храната беше 
одлична и учениците беа презадоволни. Првозот беше реализиран со високотуристички автобуси. 

При реализација на наставата во природа се помина во најдобар ред. 

 

2. Тридневна екскурзија во Охрид IX (деветто) одделение од 17-19 април 



                                                           

 

 

 

Тридневна екскурзија за IX одделение се одржа од 17.04 до 19.04.2024, во Западна Македонија, организирана од ДЕМА 
Травел-Куманово. 

Со цел на подигање на образовното и културното ниво на учениците од деветто одделение во учебната 2023/2024 година, 
се реализираше тридневната екскурзија на која се посетија културни и научни институции. Оваа екскурзија се изведуваше со 
цел да се прошират знаењата на учениците и тие да се запознаат со културно - историските знаменитости на нашата 
татковина. 

Време на реализација-април  

Место на одржување: Западна Македонија 

Учесници: ученици од 9 одделение 

Тридневната екскурзија се одвиваше во периодот од 17-19.04.2024 година. На екскурзијата беа присутни 116 ученици од 
паралелките IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 и IX-5 одделение, заедно со класните раководители: Виолета Каркинска, Пенка Неделкова, 
Сања Јанкоска Ристова и Габриела Велева. 

ПРВ ДЕН: Поаѓањето се одвиваше од пред училиштето ООУ „Ѓорѓија Пулевски” во 8 часот. Патувањето се отпочна преку 
Тетово кон Гостивар,се посети изворот на реката Вардар „Вруток”, потоа манастирот Св.Ѓорѓија Победоносец, село Рајчица. 
Патувањето продолжи во Струга. Прво се посети музејот на Д-р Никола Незлобински, каде учениците се запознаа со флората 
и фауната на Охридското езеро, мостот на реката Црн Дрим, а потоа и чаршијата. Во градот Охрид, се пристигна во 
попладневните часови каде учениците беа сместени во хотелот Славија. По сместувањето учениците имаа вечера.По 
вечерата, учениците имаа слободно време за дружење. 

ВТОР ДЕН: По појадокот, соодветно на временските услови, се посети црквата Св.Софија, куќата на Робевци, чаршијата, 
пристаништето и чинарот. Учениците имаа прошетка низ центарот на Охрид, по што следеше враќање во хотелот и ручек. 
После ручекот учениците имаа попладневен одмор и слободно попладне, а потоа вечера и диско забава во центарот на 
Охрид која траеше до 23 часот. 

ТРЕТ ДЕН: По појадокот се посетија најпрво Заливот на коските, па потоа Билјанини извори дополнето со прошетка по кејот 
на Охридското Езеро. По ручекот се напушти хотелот во 14,30 часот. На пат кон Скопје, се направи една попатна пауза, на 



                                                           

 

 

 

местото Стража. Во Скопје се пристигна во 18,20 часот. Планираната тридневна екскурзија беше реализирана според 
планираното (со мали искучоци) со оглед на временските услови и времето кое го имавме на располагање. Учениците и ние 
како наставници сме задоволни како екскурзијата беше организирана и спроведена, во однос на превозот, сместувањето и 
храна. Екскурзијата помина во најдобар ред, без неочекувани и несакани ситуации. 

Одговорен наставник: Габриела Велева 

 

VI (шесто) одделение. 27-28 Мај 2024-та година 

  Хотел „Полин“- Дојран 

Организирано тргнување во 8,00 часот позади училишната зграда со два туристички автобуси за подолги патувања. 
Автобусите беа обележани според прописите за патување за ученици.  Патот продолжи кон Пехчево каде беше посетен 
едукативниот центар за зачувување на природата „Негрево“. Потоа се упативме кон Берово, па Струмица (Смоларски 
Водопади). Оградата кај водопадите не беше во функција и децата не беа качени до горе од безбедносни прилини. Се 
патуваше до Дојран преку Радовиш.                                                                              

1. Ден: Пристигнување во Дојран во 17,00 часот и сместување на учениците во хотел „Полин’’. 

По вечерата, учениците имаа забава во истиот хотел.  

Ноќевање.  

2. Ден: По појадокот беше организирано разгледување на градот Дојран. И во 13,30 часот се упативме кон градот Велес, 
со попатно разгледување на ТЕЦ Неготино. Во Велес беше посетена спомен куќата на Кочо Рацин, археолошкиот локалитет 
Стоби и Велешко езеро. Потоа, по посета на Велешкото Езеро и време за ручек. Ручекот беше претходно подготвен од хотел 
„Полин’’. 

3. Ден: Пристигнување во Скопје во 17,00 часот 



                                                           

 

 

 

Реализирани цели на екскурзијата: 

● Учениците да се запознаат со карактеристиките од нашето минато  
● да се запознаат со природните и историски одлики на Источна Македонија 
● Да развиваат позитивен однос кон националните, културните и естетските вредности 
● да развиваат другарство и социјализација 

Сместувањето беше во хотел „Полин“ во градот Дојран. Објектот располагаше со соодветен број на соби, двокреветни, 
трикреветни и четирикреветни за сместување на учениците. Хотелот ги имаше сите потребни стандарди кои се неопходни во 
однос на намената на самиот објект.  

Екскурзијата беше финансирана од страна на родителот-старателот. Немаше ученици кои од економски причини не можеа 
да учествуваат во екскурзијата, иако од агенцијата имаше понуда тие ученици да бидат ослободени од плаќање.  

Превозот на учениците беше со високо квалитетни, климатизирани, безбедни, патнички автобуси. 

Во текот на целото патување, имавме придружба на лекар и претставник од туристичката агенција.  

Одговорни наставници: 

● Гоце Кузев - одделенски раководител на паралелка VI-1 
● Катерина Антовски - одделенски раководител на VI-2 
● Ана Стамболиска - одд.раководител на VI-3 
● Елена Симоновска - одд.раководител на VI-4 

 

 4. Еднодневен излет во Чардак, Скопска Црна Гора, еднодневен излет  

Излет од I-V одделение на 30.05.2024, во Чардак, Скопска Црна Гора организирана од ДЕМА Травел-Куманово. Сите 
екскурзии се одвиваа во најдобар ред, со исклучок на излетот во местото Чардак, Скопска Црна Гора, бидејќи сметаме дека 
е несоодветно за да прими толкав број на ученици и условите не беа адекватни за изведување на излетот.          



                                                           

 

 

 

Излет од VI-IX одделение на 06.06.2024, во Чардак, Скопска Црна Гора организирана од ДЕМА Травел-Куманово. Сите 
екскурзии се одвиваа во најдобар ред, со исклучок на излетот во местото Чардак, Скопска Црна Гора, бидејќи сметаме дека 
е несоодветно за да прими толкав број на ученици и условите не беа адекватни за изведување на излетот.                                           

 

5. Наставно-научна екскурзија на ниво на активот на трето одделение, 15.04 

Извештај од наставно – научна екскурзија на ден 15.04, во с. Лешок, Тетово. 

Подготовка за тргнување во 08,00 часот до 08,30 постројување на учениците по паралелки и безбедно сместување по 
назначен распоред во високо туристички автобусот за подолги релации. 

08,30 Организирано тргнување од пред училиштето „Ѓоргија Пулевски“ во општина Аеродром - Скопје. 

Околу 10,00 се пристигнавме во Лешочки манастир „Свети Атанасиј“ и го посетивме манастирот и запознаа учениците со 
културно историските настани на манастирот и неговата непосредна околина. 

На враќање се посети градот Тетово, Тетовското Кале и Шарената џамија. 

Во попладневните часови се вративме. 

Реализација на екскурзијата 

Наставниците и учениците од трето одделение при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, под раководство на директорот Александар 
Филипчев.  

Одговорен наставник: Јасна Пандовска и наставниците од трето одделение Маја Мачовска Попова, Ана Гајдов, Катерина 
Глигорова, Љубица Јовановска, Весна Јовановска, Офелија Груевска, Наташа Костова и Елена Тренева. 

 



                                                           

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА НАСТАВНИЦИТЕ ОД КАБИНЕТОТ ПО ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ 

Такмичарски спортистите се поделени на момчиња и девојчиња, а по одделенија се поделени на: 2-3;4-5; 6-7 и 8-9 
одделение. По учество на натпревари, резултати и активности поврзани со спортот, се следниве: 

Фудбал (машки) 

- Општинско првенство во фудбал - освоено 1 место. 
- Градско првенство во фудбал - освоено 3 место. 

Футсал (машки) 

- Општинско првенство - 1 место 
- Регионално првенство - 1 место 
- Градско првенство - 1 место 
- Државно првенство - 4 место. 

Футсал (женски) 

- Општинско првенство - 1 место. 
- Регионално првенство - 2 место. 

Ракомет (женски) 

- Општинско првенство - 1 место 
- Регионално првенство - 2 место 

Пливање 

- Државно првенство - 1 место, Нина Карајанова 
- Државно првенство - 1 место, Дамјан Младеноски 



                                                           

 

 

 

 

14. Проекти што се реализираат во основното училиште  

Проект што се реализира во училиштето:  

Соработка со Државниот испитен центар Учество на нашето училиште во меѓународното истражување ТАЛИС што го 
спроведува Организацијата за економска соработка и развој (ОЕЦД) во соработка со ДИЦ. 

Во истражувањето беа вклучени 20 предметни наставници и директорот на училиштето. Ова истражување е клучно за 
разбирање на комплексноста на образовниот процес и за креирање на поефикасни и поефективни образовни системи. 

Време на реализација: 11.02.2024 – 29.02.2024 

Училишен координатор: Љубинка Стојановска 

Заменик координатор: Весна Вукелиќ  

 

15. Поддршка на учениците  

    15.1. Постигнување на учениците  

- Постигнување на учениците на крајот од учебната 2023/2024 година 

 Успехот на учениците по генерации е прикажан во табелите од статистичкиот преглед. 

Од прво до трето одделение се вкупно 348 ученици кои согласно ЗОО се описно оценети.  

Од IV - IXодд. со бројчани оценки се оценети сите 656 ученици и двајца ученици се описно оценети согласно програмата. 

Во табелите е прикажан успехот на учениците од IV-IX одд. по одделение. 



                                                           

 

 

 

Овој успех е објективен и се должи на пореалните критериуми за следење на учениците преку формативно оценување и 
пореално изведување на сумативна оценка.  

 

Постигања на учениците пo паралелки за учебната 2023/2024 година: 

 
  

Вкупно со бројчани оценки се  ученици  од IV-IX одделение 

IV одд V одд VI одд VII одд VIII одд IX одд 

IV-1 - 4,99 V-1 - 4,92 VI-1 - 4,87 VII-1 - 4,90 VIII-1 - 4,89 IX-1 - 4,91 

IV-2 - 4,98 V-2 - 4,87 VI-2 - 4,66 VII-2 - 4,52 VIII-2 - 4,58 IX-2 - 4,49 

IV-3 - 5,00 V-3 - 4,92 VI-3 - 4,52       VII-3 - 4,61 VIII-3 - 4,59 IX-3 - 4,55 

IV-4 - 4,89 V-4 - 4,82 VI-4 - 4,80 VII-4 - 4,75 VIII-4 - 4,62 IX-4 - 4,58 

IV-5 - 4,84                     VIII-5 - 4,60 IX-5 - 4,78 

Среден општ успех  
на IV одд. 

 
4,94 

Среден општ успех  
на V одд. 

 
4,89 

Среден општ  
успех на VI одд. 

 

4,76 

Среден општ  
успех на VII 

одд. 

4,75 

Среден општ 
успех на VIII 

oдд. 

4,70 

Среден општ 
успех на IX одд. 

      

4,76 

 
СРЕДЕН УСПЕХ НА НИВО НА УЧИЛИШТЕ - 4,80 



                                                           

 

 

 

Успех Број на ученици 

Одличен 548 

Многу добар 105 

Добар 2 

Доволен 1 

Со слаби оценки / 

Среден успех од IV-IX 4,80 

 

Училиштето континуирано ги следи постигањата на учениците.  Службата со одделенските раководители од прибраните 
податоци за постигнувањето на учениците по сите наставни предмети по квалификациони периоди пристапува кон 
компаративна анализа на поединечни ученички успеси. Предвидени се анализи и споредби на средниот успех, поведението 



                                                           

 

 

 

и изостаноците, како и на постигањата според полот на учениците, по предмети и одделенија, етничката припадност, 
наставен јазик и др.  

Одделенските и предметните наставници континуирано го следат напредокот и постигањата на учениците и редовно ги 
известуваат родителите на ученикот. Состојбата на успехот на ученикот по наставни предмети ги утврдува одделенскиот 
совет, а родителот на ученикот се информира преку евидентен лист. За крајниот успех на ученикот ќе се изготват 
Свидетелства и Додаток на свидетелство. 

Наставниот и стручниот кадар во училиштето континуирано работи на имплементација на стандардите и критериумите за 
следење и оценување на постигањата на учениците.  

За да се подобри оценувањето на учениците, училиштето има изготвено „Кодекс за етичко однесување при оценувањето“. 
Во рамките на активите се забележува стандардизација на формулари за следење и оценување на постигањата на 
учениците. Успехот на учениците  им  е достапен на родителите во секое време во електронскиот дневник. Сите наставници 
редовно реализираат додатна и дополнителна настава и настојуваат да се подобри  нивниот квалитет, а со тоа да се подобри 
и успехот на учениците. Наставниците применуваат ефективни техники и стратегии за утврдување и подобрување на 
постигањата на учениците, се применуваат различни извори на знаења (енциклопедии, стручна литература), а се применува 
и ИКТ во наставата.    

 

 

 15.2. Професионална ориентација на учениците  

Тимот за професионална ориентација на учениците за оваа учебна година е во состав: психолог Мирјана Саздовска 
Стојановска и одделенските раководители на паралелките од деветто одделение: Виолета Каркинска, Пенка Неделкова, 
Сања Јанкоска Ристова, Биљана Стојановска и Габриела Велева во текот на оваа учебна година ги насочуваа учениците за 
професионална ориентација преку активности кои најчесто беа организирани на одделенските часови. 



                                                           

 

 

 

На полето на професионалната ориентација на учениците се работи континуирано во текот на нивното основно образование. 
Во соработка со локалната заедница, како и во соработка со родителите учениците од најрана возраст на основното 
образование се запознаваат со професии, струки и занимања, со цел да се поттикнуваат за избор на идната професија. 

Психологот презема конкретни активности за професионална ориентација на учениците. Целта на сите активности е 
навремено и правилно професионално информирање и ориентирање на учениците, со кои учениците ќе се запознаат со 
можностите кои ги нудат средните училишта, со структурите и занимањата, да се информираат за условите и критериумите 
за упис во средно училиште, откривање на интереси и желби на учениците   за продолжување на образованието, давање 
помош за правилен избор на струка и занимање. 

Во текот на учебната година се остваруваа индивидуални и групни разговори со учениците за нивните професионални 
интреси за правилен избор  на струки и занимања, добивање на информации за изготвување на CV,  мотивационо писмо, 
водење на ученичко портфолио  и други активности поврзани со кариерното советување на учениците. 

Во текот на учебната година на учениците од IX одделение им беше споделена  анкета преку која се добива увид во нивните 
размислувања за изборот на средно училиште, се споредува со новното искажување на тестот по македонски јазик на тема 
Кој сакам да бидам и при крајот на учебната година учениците решаваат тест за професионална ориентација RIASEC  и 
толкувањето на резултатите го правевме заедно. 

Некои од учениците кои беа неодлучни побараа советодавни разговори со психологот. 

Во текот на второто полугодие  се  организираа  отворени денови од страна на средните училишта, презентации и афирмација 
на државните и приватните средни училишта од градот преку кои учениците  се запознаваа со условите и критеирумите за 
упис во средно образование со цел полесен и посигурен избор на понатамошното образование на учениците. 

 

     15.3. Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба и запуштање, спречување 
дискриминација   

 



                                                           

 

 

 

Во училиштето има изготвено програма за превенција на насилно однесување, со цел намалување на асоцијалното и 
насилното однесување, обезбедување сигурност и доверба меѓу учениците, зголемување на степенот на меѓусебно 
разбирање и толеранција, оспособување за решавање конфликтни ситуации, во кои учествуваат учениците преку 
индивидуални и групни активности.  

Училиштниот тим за намалување на насилното однесување на учениците прави детектирање на видовите насилно 
однесување во училиштето, местата каде се случуваат и презема соодветни мерки за нивно сузбивање и намалување. 

 Стручните соработници и наставниците остваруваат советодавна работа со учениците - жртви на насилно однесување и 
учениците кои манифестираат насилно однесување, како и со нивните родители, со цел надминување на ваквите појави. 
Директорот на училиштето е должен да го пријави до надлежните институции секој облик на насилство, злоупотреба или 
занемарување сторено врз ученик од страна на друг ученик, родител / старател, наставник, стручен соработник или кое било 
друго лице вработено во училиштето.  

Во соработка со родителите и релевантни институции се спроведуваат активности во училиштето во кои учествуваат 
родителите, учениците и наставниците, со цел да се придонесе за подобрување на социо-емоционалната состојба на 
учениците. Во текот на учебната година се реализираа: предавања, разговори и работилници на часот по одделенска 
заедница, со стручните соработници, со одделенските раководители и со надворешни стручни лица во врска со превентива 
од болести (заштита, зараза, зависност). Училиштето остварува соработка сo релевантни институции: МВР, Центарот за 
социјална работа, здравствени установи за безбедност преку одржување едукативни работилници за учениците. 

Работилници за меѓуврсничко насилство, препознавање, првенција и интервенција  се реализираа во периодот од октомври 
2023 до мај 2024 година. Целта  беше да се види дали серија работилници ќе придонесат за препознавање на насилството 
и ќе доведат до негова рана превенција и интервенција кај учениците. Активностите се реализираа со учениците од 6то и 7мо 
одд. беа опфетени  8 паралелки. 

 

Активност Соработници Време на реализација Ресурси 



                                                           

 

 

 

Дефинирање на истражувачкото прашање / октомври 2023 / 

Подготовка на инструменти / октомври 2023 Компјутер, Microsoft forms 

Анонимна анкета за меѓуврсничко насилство 

 

ученици октомври, 2023 Компјутер 

Прибирање на првичните резултати Ученици октомври, 20223 Компјутер 

Анализа на првичните резултати Психолог октомври 2023 Компјутер 

Изработка на Стратегија за превземање акција Психолог ноември 2023 хартија, компјутер 

Работилница: „Меѓуврсничко насилство 1/3“ психолог , 
ученици 

 ноември 2023 табла, маркери, стикери 



                                                           

 

 

 

Работилница: Меѓуврсничко насилство 2/3 психолог , 
ученици 

 декември 2023 табла, маркери, стикери 

Работилница: Меѓуврсничко насилство 3/3 психолог, 

 ученици 

 февруари 2024 табла,маркери, 
стикери,презентација компјутер 

Работилница: Пробај ги моите чевли, Емпатија психолог, 

ученици 

 март 2024 табла, маркери, стикери, тест за 

емпатија 

Работилница конфликти психолог, 
ученици 

април  2024 презентација компјутер, тест за 
конфликти 

Повторно задавање анонимна анкета за 

меѓуврсничко насилство 

психолог, 
ученици 

април 2024 Компјутер, Microsoft forms 

Прибирање податоци по превземените 

активности 

психолог, мај 2024 Компјутер 



                                                           

 

 

 

Извештај од спроведеното акциско 

истражување 

Психолог јуни 2024 презентација, компјутер 

 

Учениците од шесто, седмо, осмо и деветто одделение беа вклучени во работилниците организирани од општествено 
одговорната компанија Макпетрол во соработка со психологот на училиштето на тема меѓуврсничко насилство “Крени глас”,  
се разработуваа повеќе различни теми за меѓуврсничко насилствo,препознавање, превензија и заштита. 

Од страна на психологот се реализира неколку работилници за психосоцијална подршка на менталното здравје  и 
добросостојбата на децата и возрасните во кризни состојби.  

 

                                                          

 

16.  Оценување 

       16.1. Видови оценување и календар на оценувањетo 

Наставниците користеа различни методи, техники и инструменти за следење на постигнувањата на учениците при 
формативното оценување и креирање на сумативната оценка Согласно концепцијата за деветгодишно образование 
учениците се оценуваа описно и бројчанo според три периоди:   

Учениците од I до III одделение по задолжителните предмети се оценуваа описно во текот на целата учебна година 
(тримесечие, полугодие и на крајот на учебната година 2023/2024). Со описното оценување се дава приказ на постигнувњата 
на учениците по предмети и опис на социјализацијата и развојот на детето. Учениците со ПОП согласно измените во Законот 



                                                           

 

 

 

за основно образование член 139 (Службен весник на РСМ, бр. 161 од 5.8.2019 година) во првиот период постигнувањата на 
ученикот кој следи настава според ИОП се оценија описно. 

  Учениците од IV до VI одделение по задолжителните и изборните предмети се оценуваа комбинирано односно на 
тримесечијата добиваа описна оценка, а на полугодие и крајот на учебната година се оценуваа бројчано. Во вториот период, 
постигнувањата на учениците кои следат настава според ИОП се оценија бројчано, додека учениците кои што следат настава 
по модифицирана програма се оценети описно. 

 Учениците од VII до IX одделенија по задолжителните и изборните предмети беа оценувани со бројчани оценки во текот на 
целата учебна година. Учениците  кои следат настава по ИОП се оценети бројчано а учениците кои следат настава по 
модифицирана програма се оценети описно. 

Родителите/старателите на учениците беа известувани за успехот и постигнувањата со евидентен лист за тримесечје и 
полугодие и свидетелство на крајот на учебната година. 

 

 

      16.2. Тим за следење, анализа и поддршка  

 

Следењето, анализата и поддршка при усогласувањето на оценувањето со предвидените стандарди ги вршеше директорот 
и училишниот тим за следење во состав од педагогот Ирина Николоска,специјален едукатор и рехабилитатор Весна Вукелиќ 
и  психолог Мирјана Саздовска Стојановска. Тимот  изготви програма за посета на часови и преку посетата на часови и 
изготвување на протоколи и евидентни листи  го следеше оценувањето на учениците.  Со стандардите и критериумите за 
оценување се запознаени учениците и родителите. Одделенските наставници, односно раководители на паралелката го 
известуваа родителот за успехот на ученикот најмалку двапати во секое полугодие. Полугодишните оценки одделенскиот, 
односно раководителот на паралелката на родителите ги соопшти на родителската средба која се одржува три дена по денот 
на одржувањето на наставничкиот совет на кој се утврдуваат годишните оценки на учениците. Во секој класификационен 
период се одржани Родителски средби на кои одделенскиот раководител ги извести родителите за постигнатите резултати 



                                                           

 

 

 

на учениците. Освен информирањето за постигањата на крајот на пропишаните периоди родителите добиваат редовни 
информации во усна или писмена форма (на индивидуални средби, писмени белешки, листи за проверка, коментари на 
пишани трудови на учениците и сл.)  

Се изготви и  извештај за успехот на учениците по одделенија, предмети, пол, етички состав и наставен јазик  квартално по 
тромесечија, на полугодие према податоци добиени од одделенските раководители. Анализа на состојбите со оценувањето 
се прави по активи и согласно на тоа се дава поддршка за подобрување на резултатите.  

 

 

     

 

 

 

   16.3.  Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар 

 

 

Следењето и вреднувањето на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар  се изведуваше во зависност од 
воспитно-образовната активност што требаше  да биде следена. Се вршеше по пат на соодветни инструменти и техники 
(евидентни листи за следење на квалитетот и работата на воспитно образовниот кадар, набљудување и др.) со што се 
прибираа податоци, а потоа истите се евидентираат и обработуваат. Се следеа тематските и годишните планирања, 
дневните подготовки, реализација на наставен час, водење на педагошката евиденција и водење на воннаставните 
активности. 



                                                           

 

 

 

 

Година 

2023/2024 

 Временска рамка Следење 

 

Активност 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

Начин на 

спроведување 
(ресурси) 

 

Инструменти 

Очекувани 
резултати 

 

Одговорно лице 

Следење на 

реализација на 
часови со 

примена на 
активна настава 
и ИКТ 

  

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

Посета на час  

Разговор 

Увид во дневни 
подготовки 

 

Чек листа 
Записник  

 

Осовременување 
на наставата 

 

 

 

 

Тим за следење 



                                                           

 

 

 

 

Евалуација на 
посетените Во 
часови на 
наставници од 
одделенска 

  

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

      Анализа на 
посетените 
часови 

Препораки за 
унапредување на 
дејноста 

 

Чек листа 
Записници од 
одржани 
состаноци 

 

Професионален 
развој на 
наставниот 

кадар 

 

 

 

 

Тим за следење 

 

 

Следење 

реализација на 
додатна и 

дополнителна 
настава 

  

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

Увиди во 

записници од 
додатна и 
дополнителна 
настава 

Посети на час  

 

Записници  

Извештаи за 
реализација 

 

 

Подобрување на 
училишниот 
успех 

 

 

 

 

 

Тим за следење 

Евалуација на 

професионален 
развој на 

вработените 

    

 

x 

      

 

х 

 

Разговори Увиди 
во сертификатии 
во наставничко 
досие 

 

Професионално 
досие на 
вработените 

 

Унапредување 
на 

компетенциите на 
наставниот кадар 

 

 

Тим за следење 



                                                           

 

 

 

Следење 

реализација на 
акциските 
планови од 

Годишната 
програма за 
работа на 
училиштето 

   

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

x 

   

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

x 

 

Разгледување на 
извештаи од 
реализираните 
активности 

Записниц
и Анализи 

Извештаи 
Педагошка 
евиденциа 

Успешна 
реализација на 
Годишната 

програма 
Квалитетна 
реализација на 
приоритетите на 
училиштето 

 

 

 

 

Тим за 
следење  

 

Следење 

работата на 
стручните 
активи 

 

 

 

x 

  

 

 

x 

 

 

 

x 

      

 

 

x 

Анализи и 
дискусии по 
извештаи од 
стручните 
активи 

 

Записник 
Анализи 

Извештаи 

Утврдување на 
подрачја за 

промени во текот 
на второто 

полугодие 

 

 

 

Тим за следење 

Увид во 

водење на 
педагошка 
документа
ција и 
евиденција  

 

x 

 

 

 

x 

 

 

 

x 

 

 

 

x 

 

 

 

x 

 

x 

 

Прегледување на 
педагошка 
евиденција и 
докуметација  

Записниц

и 
Извешти 

 

Уредно 
водење на 
педагошкта 

 

Тим за следење 

 



                                                           

 

 

 

Соработката со други воспитно - образовни институции надвор од училиштето и оваа учебна година се одвиваа во 
континуитет преку активна двонасочна комуникација со тенденција истата да се продлабочи. Контактите со МОН, ДПИ и БРО  
се одвиваа согласно нивните побарувања за податоци и информации за ажурирање на нивната работа. Во месец април, од 
страна на советници од БРО направен е увид на три наставни часа и проценка на училиштето во однос на спроведување на 
Новата концепција. 

 

  

 

16.4. Самоевалуација на училиштето  

 

Училиштето на секои две години, согласно Законот за основно образование, спроведува самоевалуација на целокупната 
работа во текот на изминатите две години, ќе изготви извештај по спроведената самоевалуација по која се определуваат 
јаките и слабите страни и ќе се даваат предлози за подобрување на работата.  
 
Во учебната 2022/2023 година нашето училиште изработи самоевалуација за периодот 2020 - 2022 година.  
  
 

 

17. Безбедност во училиштето  

Во учебната 2023/2024 год.училиштето реализираше повеќе активности со цел да се создадат услови за пријатен и безбеден 
престој на учениците. Таа одговорност ја имаа сите вработени во училиштето, директорот и наставниците. 



                                                           

 

 

 

  Посебна улога за заштита и безбедност на учениците во текот на наставниот ден имаа дежурните наставници кои беа 
определени со распоредот на наставните часови и дежурства. Дежурните наставници се грижеа за редот и дисциплината во 
училиштето за време на часовите и одморите, го означуваа почетокот и завршувањето на часовите.Влегувањето на 
родителите согласно протоколите за работа беше со предходна најава преку одделенскиот раковидител. 

Во однос на безбедноста, во училиштето има изготвено: 

• План и Протоколи,со одредби во него: за учениците, наставниците, стручните соработници, административниот и 
раководниот кадар, помошните работници. 

• Правилник за заштита од пожари, како една од мерките за заштита од елементарни незгоди, во кој се пропишани 
мерки за безбедност на учениците во текот на наставата во училишната зграда и училишниот двор. 

• План за заштита и спасување, во кој се пропишани правилата за постапување во случај на елементарни незгоди. 

• План за едукација и заштита на учениците во случај на елементарни незгоди. 

• Куќен ред, со одредби во него: за учениците, наставниците, стручните соработници, административниот и раководниот 
кадар, помошните работници. 

• Изготвен е Кодекс на однесување за наставниците и стручните соработници, за учениците, за родителите. 

• Истакнат е распоредот на дежурства на наставниците. 

 

18. Грижа за здравјето 

   18.1. Хигиена во училиштето  

  Техничкиот персонал континуирано се грижи за хигиената во  училиштето.  Дезинфекција,  дезинсекција  и дератизација. 
редовно  се  извршува  во  текот  на  годината. 



                                                           

 

 

 

Наставниците  во  соработка  со  родителите  водеа  грижа  за  развивање  навики   кај  учениците за  одржување на  личната  
хигиена.  

 Низ разни форми на презентации и едукативни предавања се врши едукација за здравата исхрана и унапредување на 
здравјето на учениците како и зачувување на менталното и психичкото здравје кај адолесцентите, градење на здрави и 
прифатливи животни навики и остварување на личните потенцијали. 

Училиштето континуирано обезбедуваше средства за чистење и дезинфекција на училиштните простории.  

 

 

   18.2. Систематски прегледи  

Во текот на учебната година се организираше санитарен преглед за сите вработени во соработка со Центарот за јавно здравје 
- Скопје.  

 

Во соработка со Поликлиника Јане Сандански во текот на учебната 2023/2024 година беа спроведени систематски прегледи, 
прегледи на забите и вакцинација на учениците 

 

Активност Одд. 

Разговор за заштита од студено време - начин на облекување  



                                                           

 

 

 

Прегледување на личната хигиена, редовно миење на рацете, дезинфекција и менување на маски за време 
на часовите 

I 

Разговор за хигиената во училницата I 

Начин на користење на топол оброк I 

Редовен хигиенски преглед, разговор за редовно миење раце , заштита од заразни болести I 

Прегледување на личната хигиена, редовно миење на рацете, дезинфекција II 

Разговор за зачувување на здравјето II 

Разговор - Како храната влијае на нашето здравје I 

Здрава храна, услов за здрав живот   II 



                                                           

 

 

 

Разговор за хигиената во училницата II 

Едукативен разговор „Како да се заштитиме од вируси и настинки“ II 

Проверување на личната хигиена, одржување на хигиена во училницата, редовно проветрување. II 

Разговор за одржување на личната хигиена II 

Стоматолошки преглед и залевки на заби во амбулата „Поликлиника Јане Сандански“ во договор со 
родителите 

III 

Разговор за хигиената во училницата III 

Разговор за одржување на хигиената во домот IV 

Запознавање со правилата за одржување на хигиената  IV 



                                                           

 

 

 

Запознавање со правилата за одржување на хигиената, програмата за работа во училиштето и кодексот за 
ученици, родители и вработени. 

V 

Разговор за редовно миење раце и заштита од заразни болести. V 

Разговор зa заштита од променливото време V 

Хигиенски мерки за превентива и заштита од вируси V 

Разговор со учениците за лична хигиена VI 

Дискусија за светскиот ден на храната (16 октомври) VI 

Заштита од вируси-разговор VI 

Разговор за загаденоста на воздухот во нашиот град како причина за многу болести VI 



                                                           

 

 

 

Имунизација ДТП (ревакцина ДИ-ТЕ и Полио - дифтерија и детска парализа) IX 

 

 

    18.3. Вакцинирање  

Редовни систематски прегледи се реализираа за учениците според  планот  на  Поликлиника Јане Сандански, со  која  и 
оваа година  продолжи  соработката. 

Со календарот за имунизација и вакцинација беа опфатени учениците од прво, второ, шесто и осмо одделение: 6 години (I 
одделение) Мали сипаници, рубеола, заразни заушки (1 доза) - I ревакцинирање 7 години (II одделение) Туберкулоза (со 
тестирање) (1 доза) Детска парализа (1 доза), дифтерија, тетанус (1доза) - I ревакцинирање; II ревакцинирање; III 
ревакцинирање 12 години, 2 и 6 месеци после првата доза (VI одделение); Инфекции со хуман папилома вирус (HPV) (само 
за девојчиња) (3 дози) - вакцинирање 14 години (завршна година на основно училиште) Рубеола (само девојчиња) (1 II 
ревакционирање доза); Детска парализа (1 доза); Дифтерија, тетанус (доза); III ревакцинирање; IV ревакцинирање.  

Процесот на вакцинација и имунизација се изведуваше како и досега во поликлиника „Јане Сандански” Аеродром. 

Од страна на стоматолошката амбуланта во Поликлиниката Јане Сандански се изршија редовни  стоматолошки прегледи  
на забите на сите ученици. 

Во текот на учебната година се организираше санитарен и систематски преглед за сите вработени. 

 

 



                                                           

 

 

 

    18.4. Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата 

Училиштето во текот на учебната година континуирано организираше оброк за учениците во училиштната кујна (доручек, 
ручек и ужина) за ученици во продолжен престој од прво до трето одделение. За учениците од IV и V одделение во редовната 
настава имаше опционен оброк. Оброците се подготвуваат според стандардизирано мени од Агенцијата за здрава храна на 
РСМ во соработка со училиштето и Советот на родителите во училиштето.  

-Едукација за здрава исхрана 

Едукација за здрава исхрана и оваа учебна година првенствено ќе вршат одделенските раководители преку наставни 
содржини од оваа област и на часовите за одделенска заедница. Во изминатите години се практикува учениците од I-III 
одделение секојдневно да си имаат минути за одмор со консумирање на овошје и зелечук, односно здрава храна, а со таа 
практика ќе се продолжи и во иднина. Исто така, овој тип на наставни содржини ќе бидат реализирани на часовите по животни 
вештини и унапредување на здравјето, но секако тука можат да се вклучат и останатите наставници. 

Училиштето во текот на учебната година континуирано ќе реализира едукативни предавања за здрава храна како преку 
редовните наставни содржини така и преку соработка со стручни лица од таа област во вид на предавања, трибини и 
работилници. Акцентот се става на оваа програма со цел подигање на свеста за консумирање на здрава храна . 

 

19. Училиштна клима  

Почитувањето и единството на сите вработени во целокупниот живот и работата на училиштето е на високо ниво. 
Позитивниот и професионален однос меѓу вработените и учениците е причина за поширока промоција на училиштето со 
активностите што се реализираат во него и надвор од него. Ученикот претставува најважниот субјект во училиштето, со свои 
права но и свои обврски, задачи и должности кои максимално треба да ги почитува и исполнува, развивајки ги сите позитивни 
страни на својата личност и идентитет.  

 

19.1. Дисциплина    



                                                           

 

 

 

Во прилог на училишната клима, на почетокот на учебната година одделенските раководители ќе ги запознаат учениците 
со кодексите на правилно однесување, со правилата и должностите на однесувањето. Наставниците се задолжени за 
дисциплината на учениците како на часовите така и за време на одморите. Ќе се изготви распоред на дежурства на 
наставници и ученици, кој без исклучок ќе се следи и спроведува. Дежурствата на наставниците ќе бидат истакнати на 
огласната табла во наставничката канцеларија и на огласнта табла на училиштето. По тој распоред секој дежурен 
наставник ја исполнува својата обврска. Покрај дежурните наставници ќе биде вклучено и обезбедувањето кое ќе биде 
избрано од страна на Општина Аеродром.  

 

Училишната клима и односите во нашето училиштето ќе биде една од примарните компоненти на внатрешната структура 
на училиштето, на која ќе се посвети посебно внимание. Училишната клима се однесува на организацијата на училишниот 
живот или поконкретно на атмосферата која владее во училиштето, амбиентот во кој се реализира наставата. Факторите 
кои ја одредуваат позитивната училишна клима се односите меѓу наставникот, ученикот, родителите и заедницата како и 
начинот на спроведување на дисциплината, начинот на оценување, комуникацијата меѓу вработените. Таа ги опфаќа 
интерперсоналните односи на сите учесници во наставниот процес. 

 Предвидени се предавања и работилници со цел подигнување на свесноста за важноста на добрата училишна клима и 
подобрување на истата. Предвидено е задолжително затварање на училишните врати и водење писмена евиденција на 
влезност и излезност во и од училиштето, со цел контрола на тековните збиднувања за време на часовите и одморите и 
со цел постигнување добра дисциплина и целосна безбедност на учениците и вработените. 

 

19.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето  

Во текот на учебната 2023/2024  година Тимот за естетско уредување на холот и ходниците во состав од Наташа Станковска 
Зафировска, Катерина Глигорова и Марија Ѓорѓиевска ќе водат грижа за естетско и функционално уредување на просторот 
во училиштето и опкружувањето. Училиштето со својата  чистота, уредност и ликовно естетски изглед треба позитивно и 
стимулирачки да влијае на учениците. На тој начин ќе создаваме пријатна атмосфера и стимулативна средина за учење и 
работа. Естетско, функционално и тематско уредување на училниците и ходниците во училиштето се спроведува плански, 
организирано и континуирано. Со тоа, вработените и учениците развиваат креативност и одговорен однос кон уредувањето 
и одржувањето на просторот и опкружувањето на училиштето (при тоа водејќи сметка за мултикултурализмот во училиштето).  



                                                           

 

 

 

По потреба се активираат и родителите и заеднички се грижат за уредување на паноата во училниците, за одржување на 
катчињата со ученички изработки во училишните холови, како и тековно одржување на хортикултурната естетика во 
училишниот двор.  

 

19.3. Етички кодекси  

Училиштето има изработено кодекси на однесување на вработените, на учениците, на родителите, кодекс за однесување на 
учениците за време на екскурзии. Тие се истакнати на видни места во училиштето и со нив се запознаени сите инволвирани. 
Редовно, на почетокот на секоја учебна година наставниците, учениците и родителите се потсетуваат на правилата на 
однесување во училиштето и се инсистира на нивно почитување. За непочитување на правилата на однесување за сите 
инволвирани следат соодветни мерки. 

19.4. Односи меѓу сите структури во училиштето 

Раководниот тим на училиштето преку континуирана соработка и состаноци со сите структури (Училишен одбор, Совет на 
родители, Ученички парламент, стручни активи) ќе врши размена на идеи, искуства и начини за унапредување на работата 
на училиштето. Во согласност со законската регулатива раководниот тим ќе одржува редовни состаноци на кои ќе се 
разменуваат мислења, идеи и сугестии за тековните работи и активности, како и креирањето на училишната политика. 
Комуникацијата ќе се темели на меѓусебно почитување и прифаќање и транспарентност во работењето, со што ќе се 
зајакнува и училишната клима. Вклучување на родителите во воспитно образовна дејност и отвореноста на училиштето кон 
средината, преставува чекор напред кон унапредување на добрите меѓучовечки односи, а кои пак се во прилог на воспитната 
дејност на училиштето.За подобрување и зајакнување на комуникацијата и меѓусебната доверба и соработка од страна  ќе 
се организираат работилници за вработените како и други облици на соработка како : екскурзии ,прослави и други начини на 
дружење.  

 

 

 



                                                           

 

 

 

 

20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар   

 20.1 Детектирање на потребите и приоритетите 

Преку континуирано следење на работата на наставниот кадар од страна на директорот и стручната служба на училиштето, 
а во склоп со потребите на современата настава ќе се идентификуваат потребите и приоритетите за професионален развој 
на наставниот кадар. Преку поддршката на  наставниот кадар за подобрување на своите стручни компетенции ќе работиме 
на зголемување на квалитетот и осовременување на наставта.  
Брзите промени во општеството, науката и економијата бараат од воспитно – образовниот систем брзо ажурирање на 

знаењата и вештините за соочување со предизвиците на 21 век. Успехот на индивидуите, групите, организациите се повеќе 

зависи од перманентното усовршување на наставниците. 

За подобрување на квалитетот на образованието на образовниот кадар покрај формалното образование треба да се зема 

предвид и концептот на доживотно учење т.е нивна континуирана надградба. Почитувајќи го концептот на доживотно учење 

и новините во образованието, како и констатираните состојби од изработената самоевалуација образовниот кадар ќе 

присуствува на понудените обуки, семинари, работилници, конференции, трибини, организирани од страна на 

Министерството за образование и наука, Бирото за развој на образованието на Македонија, невладини организации и други 

релевантни институции. 

 

 



                                                           

 

 

 

 

       

 20.2 Активности за професионален развој  

Професионалниот развој е заедничка агенда на сите вработени.  Тоа е еден динамичен процес кој постојано се надградува 
и усовршува со цел да се постигне  подобар квалитет и ефикасност на училиштата за што поголема улога има успешното 
раководење и управување со наставничкот потенцијал. Секој наставник  е задолжен во рамките на сопствените потреби 
интереси и за потребите на училиштето да следи стручна литература, да посетува семинари, обуки и континуирано 
професионално да се усовршува и учи.  Предуслови за градење на професионалниот развој се мотивација, способност за 
понатамошно учење и пристап до нови знаења. 
Професионалниот развој ги содржи сите фази на кариерата, од почетник приправник до искусен наставник. Стручното 
усовршување е планиран процес кој се одвива преку разни видови  формално и неформално учење. Него го сочинуваат 
различни стручни собири, конференции, семинари и работилници. 
 
Целите на програмата за професионално усовршување на наставниот кадар се: 

⮚
 Преземање одговорност за сопственото учење, учење преку соработка со други и стекнување навики за доживотно 

учење; 

⮚
 Подобрување на стручните компетенции на наставниот кадар, стекнување вештини за креирање на воспитно – 

образовен процес кој овозможува учениците активно да мислат, учествуваат, критички размислуваат.  

 

 

Тема на обуката     Време на реализација 

 

Носители на активноста   



                                                           

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   



                                                           

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   



                                                           

 

 

 

   

   

   

 

20.3 Личен професионален развој 

Личниот и професионален развој на наставникот се следи преку професионалното досие и годишните извештаи за 
реализација на Личниот план за професионален развој на наставникот и се развива преку следење на семинари и обуки од 
МОН и БРО како и од дисеминации организирани од училиштето. 

Секој наставник e задолжен за водење на сопствено професионално досие за чија контрола задолжени се директорот, 
стручни соработници, i инспекторите од ДПИ. Секој наставник треба да е мотивиран за постојано посетување на разни 
семинари, обуки, конференции, регионални средби заради стекнување на нови искуства, сертификати. Секој наставник треба 
пред почетокот на секоја година да има сопствен план за професионален развој. 
 
Во текот на учебната 2023/2024 година од страна на БРО ќе се реализираат обуки за вработените според акредитирани 
програми за наставниот кадар и стручните соработници кои се понудени од страна на БРО и секој наставник според потребите 
од личен професионален развој ќе избере каков вид на обука ќе посетува. 

20.3 Xоризонтално учење   

 



                                                           

 

 

 

 Сите наставници или училишни координатори на проекти по посета на било која обука, одржаа дисеминација во училиштето. 
Сознанијата ги споделуваа и на стручните активи и отворените часови. За таа цел беа изработени акциски планови од страна 
на сите оние кои ги презентираат содржините пред останатите наставници



                                                           

 

 

 

 

20.4 Кариерен развој на воспитно образовниот кадар   

 

Во нашето училиште, тимската работа е силна страна на училиштето. Истата продолжи и понатаму да се гради и 
надоградува преку повеќе форми на активности: соработка во рамките на активите, поттикнување на почитување и 
флексибилност преку индивидуални и групни средби со вработените, учениците и родителите, како и редовно потсетување 
на кодексот на однесување и постоечките правилници во училиштето. 

 

21.Вклученост на семејствата во училиштето 

          21.1 Во животот и работата на училиштето  

 

Родителите редовно се информираа за работењето на училиштето преку индивидуалните и групни родителски средби, 
седниците на Совет на родители, facebook страната и инстаграм профилот на училиштето, web страна на училиштето Е- 
дневник, преку email комуникација, затворени групи на социјалните мрежи и др. На видни места во училштето се истакнуваат 
сите потребни информации преку соодветни известувања за тековни активности во училиштето. 

Родителите имаа увид во начинот и условите за работа во училиштето, реализацијата на наставата, напредокот на 
учениците и проектите кои се реализираа во училиштето. 

Со цел подобрување на успехот, дисциплината, поведението и изостаноците на учениците, училиштето ги вклучуваше 
родителите за надминување на пројавените проблеми. 

Преку соработката на одделенскиот наставник родителите навремено беа информирани за индивидуалниот напредок на 
нивното дете, социјализација, адаптација и детектираните проблеми на ученикот. Родителите и семејството имаа увид во 
начинот и условите за работа во училиштето, реализација на наставата, напредокот на учениците и проектите кои се 



                                                           

 

 

 

реализираат во училиштето. 

 

Членовите на Совет на родители како тело во училиштето се  избираа/реизбраа на првата родителска средба , каде што 
секоја пралелка дилегираше свој претставник во Совет на родители. Советот на родители оваа учебна година 2023/2024 
одржа 4 седници.  

 

Училиштен одбор 

 

Во текот на учебната година Училиштниот одбор работеше согласно Законски овластувања што ги има и тоа: 

Законски овластувања што ги поседува Училишниот одбор се: 

 

- донесување Статутарни промени на ООУ (основното училиште); 

- предлага Годишна програма за работа и извештај за работата на ООУ до Советот на општината; 

- предлага финанскиски план до основачот; 

- предлага завршна сметка до основачот; 

- објавува јавен оглас за избор на директор; 

- врши интервју со кандидатите за директор; 

- му предлага на градоначалникот на општината два кандидати, од пријавените кандидати на објавениот оглас, за избор на 



                                                           

 

 

 

директор; 

- дава мислење до директорот за избор на наставници, стручни соработници и воспитувачи; 

- одлучува по приговорите и жалбите на вработените во ООУ; 

- одлучува по жалбите на учениците, родителите, однодно старателите на учениците; 

- разгледува и други прашања утврдени со статутот на ООУ. 

УО оваа учебна година 2023/2024 одржа 8 седници.  

 

 

21.2 Вклученост на родителите/старателите во процесот на учење и вонанаставните активности  

 

Родителите електронски преку мејл адресите и вибер групите кои ги формираа заедно со одделенските и предметни 
наставници се известуваа за успехот, дисциплината, поведението и изостаноците на учениците. На FB страната на 
училиштето беа истакнати и термините за консултации со наставниците. Во соработка со нив, се работеше на помош на 
ученикот за надминување на пројавените проблеми. Во соработка со одделенските и предметните наставници, родителите 
навремено се информираа за индивидуалниот напредок на нивното дете, социјализацијата, адаптацијата и детектираните 
проблеми на ученикот. 

 

 

 



                                                           

 

 

 

 

   21.3 Едукација на родителите и старателите  

 

Планирани активности  Носители на активноста Време на реазлизација  Финансиски средства  

2 едукативни работилници за 
Сензитивизација на 
родителите за потребите на 
учениците со ПОП  

Специјален едукатор Весна 
Вукелиќ 

04.03.2023 

17.05.2023 

 

/ 

2 еукативни работилници за 
психосоцијална поддршка на 
менталното здравје и 
добросостојба на децата и 
возрасните во ситуација на 
криза 

Психолог - Мирјана Саздовска 
Стојановска 

09 - 10.10.2023 / 

*Планот може да се менува во текот на учебната година во зависнот од потребите . 

 

 



                                                           

 

 

 

22. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 

 

           Институции од областа на културата 

Според планот и годишната програма училиштето  ги следеше сите објавени конкурси и покани за натпревари и истите се 
доставуваа до одговорните наставници, кои ги спроведуваа  преку учество на учениците. Литературните и ликовните 
конкурси, посетата на културноисториски споменици, музеи, библиотеки и ликовни колонии беа посетени според потребите 
на наставата и по избор на предметниот или одделенскиот наставник. 

 

 

       Институции од областа на образованието 

 

⮚
 Соработка со МОН при доставување на годишната програма на училиштето, тековна соработки при воведување и 

реализација на сите промени и новини кои произлегуваат од министерството.  

⮚
 Во соработка и организација на БРО во согласност со потребата за унапредување и модернизација на наставата, 

наставниот кадар и оваа учебна година перманентно  го надградуваше сопственото знаење со посета на обуки и семинари  

⮚
 Во текот на учебната година училиштето во соработка со Општината Аеродром и активот на директори на ниво на 

општина за низа консултации, размена на искуства, тековни прашања. Училиштето учествуваше на разни едукативни и 
хуманитарни активности во соработка со општина Аеродром. 

⮚
 Соработката со Државниот просветен инспекторат (ДПИ) преку евалуација на работата на училиштето, како и 

примената на законите, другите прописи и општи акти од областа на образованието и воспитанието. 

⮚
 Соработката со детските градинки во мај за  уписниот рок за запишување на првачињата во училиштето. 



                                                           

 

 

 

⮚
 Соработка со основните и средните училишта се одвиваше во насока на активности кои ги третираат наставните и 

воннаставните активности како што се спортските натпревари и натпревари во разни други подрачја , литературни читања, 
размена на искуства помеѓу наставниците . 

 

Соработка со здруженија на граѓани 

Соработката со невладините организации е од големо значење за целокупниот развој и напредок на училиштето. Во 
учебната 2023/24 година  продолжи соработката со невладините организации „НВО „Поврзани“, НВО „Отворете ги 
прозорците“, НВО Отворена Порта, Општинска организација на Црвен крст  Кисела Вода, НВО Нулта Отпад, ПАКОМАК со 
кои веќе имаме работено на различни активности и проекти.  

Во месец октомври 2023, нашето училиште беше домаќин на општинскиот натпревар во организација на Противпожарен 
сојуз на град Скопје.  

Во месец април 2024, училиштето беше домаќин и на едукативната работилница за заштита и спасување од пожари. 

Нашето училиште постојано ги следеше новините и понудите за соработка од невладините организации. 

Во месец јуни македонскиот институт за медиуми (МИМ), во рамки на проектот на УСАИД за медиумска писменост „Младите 
размислуваат“, подготвуваше мини-серијал од 6 едукативни видеа за промовирање на медиумската писменост кај 
учениците, наставниците и родителите за кои земаа учество ученици од шесто, седмо и осмо одделение од нашето 
училиште. 
  
Проектот на УСАИД за медиумска писменост „Младите размислуваат“ имаше за цел да ги вклучи медиумската писменост и 
критичкото размислување во наставните програми во основно и во средно образование. Македонскиот институт за медиуми 
и ИРЕКС го спроведуваат овој проект во координација со Бирото за развој на образованието и со Министерството за 
образование и наука. 

 

 



                                                           

 

 

 

Спортски друштва   

 

●  Со цел да се афирмира спортот меѓу младите, нашето училиште соработуваше со голем број спортски 

друштва, меѓу кои се:  

● - Федерација на училишен спорт на Р.С. Македонија 

● - Сојуз на училишен спорт на град Скопје 

● - Општински сојуз на училишен спорт Аеродром, Скопје 

 

    Здравствени организации 

 

Училиштето  продолжи да соработува со институциите кои се директно поврзани со грижата за здравјето на учениците, а 
тоа се: Поликлиника „Јане Сандански“, Меѓуопштински Центар за социјални работи на град Скопје, Завод за ментално 
здравје, Тим за функционалана процена по меѓурародна класификација. Во текот на годината  се организираа и предавања 
според потребата, изведени од стручни лица, надворешни соработници,  од Црвениот Крст на Кисела Вода. Целта на ваквата 
едукација беше  проширување на знаењата на учениците и развивање на свеста за значењето на здравјето и водењето 
грижа за истото. Како и секоја година, така и оваа, училиштето  продолжи соработката со стоматолошката ординација на 
Поликлиниката „Јане Сандански“ . 

 

     Медиуми 

     Соработката со медиумите е важен дел во соработката со јавноста. Како и секое современо училиште и нашето училиште 
имаше потреба од афирмација на неговата работа и постигнатите резултати, со цел јавноста да има увид во начинот на 
работење, целите и резултатите што притоа се постигнуваат. На овој начин и ученичкото творештво и постигања во разни 
области добиваат можност за поширока афирмација. На овој план е воспоставена соработка со повеќе печатени и 



                                                           

 

 

 

електроски медиуми, како што се: Телма, Канал 5, списанијата за деца и млади: Развигор, Другарче, Наш свет, дневниот 
печат. Како начин на афирмација и промоција на нашето училиште е веб- сајтот и facebook страната на училиштето. 

 

 

 

23. Заклучок  

 

Од искажаното во Извештајот за работа на училиштето во учебната 2023/2024 година и направената анализа, констатирани 
се следните заклучоци, согледувања: Дефинираните цели по основ на Годишната програма на училиштето во учебната 
2023/2024 се реализирани во голем процент. 

Во текот на професионалниот развој воочливи се посетите на наставниот кадар на исклучителни квалитетни национални и 
интернационални обуки. Се извлекува заклучок дека наставниот кадар е  свесен за потребите од постојаното надградување 
и професионален развој во најразлични области. 

Од направените анализи за изминатата учебна година видливо е дека учениците постигнале голем успех. 

Како заклучок исто така се наметнува констатацијата дека целиот наставен персонал и сите вработени несебично и 
одговорно пристапуваа кон поставените задачи и предизвици.  

Наставниците и стручните соработници  ја прилагодија секојдневната пракса, вложија дополнителна работа, соработуваа 
меѓусебно разменувајќи идеи и искуства. 

Ова само може да биде поттик за понатамошна работа на училиштето.
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24. Комисија за изработка на годишниот извештај за работа на основното училиште  

1. м-р Александар Филипчев - директор 
2. Ана Неделковска Стојчевски - предметен наставник 
3. Љупка Наскова - предметен наставник 
4. Катерина Контески - предметен наставник 
5. Славица Колевска - одделенски наставник 

 

25. Користена литература  

1. Развоен план на ООУ „Ѓоргија Пулевски“ за период 2021-2025 година  

2. Самоевалуација на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“  2020/2022  година  

3. Годишна програма за работа и постигнтите резултати на училиштето во учебната 2023/2024 година  

4. Статут на ООУ„Ѓоргија Пулевски“ 

5. Закон за основно образование (Службен весник на РСМ, бр.161 од 05.08.2019 година) . 

6. Закон за наставниците и стручните соработници во основните и средните училишта (Службен весник на РСМ бр.161 
од 05.08.2019 година).  

7. Закон за работни односи  

8. Закон за јавни набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр.24/19)  

9. Наставник од почетник од ментор - Водич за професионален и кариерен развој на наставниците во основните и 
средните училишта, Македоснки центар за граѓанско општество (МЦГО)  Скопје, 2016 година  

10. Стручен соработик од почетник до ментор - Водич за професионален и кариерен развој на стручните соработници  во 
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основните и средните училишта, Македонски центар за граѓанско општество (МЦГО)  Скопје, 2016 година  

11. Националната програма за развој на образованието во Р.С. Македонија 

12. Законот за организација и работа на органите на државната управа  

 

 

Дата 

Скопје, 02.07.2024 год. 

Потпис на  Директорот на  ООУ „Ѓорѓија Пулевски“                                                            

                                                                    _____________________________ 

м-р Александар Филипчев 

                                             

 

Потпис на  Претседател на училиштен одбор  

на  ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ 

                                                            _____________________________ 
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	27 ноември – Меѓународен ден против потрошувачката треска
	29 декември – Меѓународен ден на биодиверзитетот
	05 март – Светски ден за заштеда на енергија
	21 март – Ден на пролетта кога започнуваат активностите за заштита на околината
	21-28 март – Денови на пролетта за заштита на околината
	22 март – Светски ден за заштита на водите
	07 април – Светски ден на здравјето
	22 април – Светски ден на планетата Земја
	15 мај – Меѓународен ден за заштита на климата
	24 мај – Светски ден против пушењето
	05 јуни – Светски ден за заштита на околината
	За сите граѓани на РСМ                                                                           За граѓаните од православна вроисповест
	8 Септември – Ден на независноста                                                       3 Maj – Велики Петок, петок пред Велигден
	11 Октомври - Ден на народното востание                                             21 Јуни – Духовден, петок пред Духовден
	23 Октомври - Ден на македонската Револуционерна Борба
	19 Јануари – Богојавление (Водици)
	8 Декември – Св. Климент Охридски
	10 Април – Рамазан Бајрам
	24.04.2024 - Ден на избори - прв круг
	1 Мај – Ден на трудот                                                                             Пролетен распуст  (од 29 април до 5 мај)
	6 мај – Втор ден Велигден
	8.05 2024 - Ден на избори - втор круг
	24 Мај – Св. Kирил и Методиј
	8.2. Поделба на класно раководство, поделба на часовите на наставниот кадар, распоред на часовите
	Класните раководства беа доделени на предметните наставници кои се распределени со полн фонд часови во училиштето заради непречена комуникација со учениците од својата паралелка и родителите на истите, се зема во предвид изборот да биде од наставници ...
	Поделбата на часови ја направи Директорот на училиштето  во соработка и насоки со педагог.  Вкупниот фонд на часови беа распредели на наставниците на кои ова им е матично училиште.
	Распоредот на часови  го изготвија предметните наставници Љубинка Стојановска и Слаѓана Настовска по претходно добиени податоци (распределба на часови, класни раководства, изборни предмети и избор на странски јазици)  од Директорот во координација со ...
	Одделенска настава
	Предметна настава
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	Фанцуски и Германски јазик
	Математика и физика
	Природни науки, биологија, хемија, историја и географија
	Физичко и здравствено образование
	8.3.  Работа во смени (1)
	Задолжителната настава се реализираше во две смени, а учениците беа распределени по одделенија. Наставата  започнуваше во 7,30 часот наутро, а завршуваше во 17,35 часот.  Секој час траеше 40 минути. После вториот час има голем одмор во траење од 20 ми...
	8.4. Јазик /јазици на кој/и се изведува наставата (1)
	Наставата се изведува на македонски јазик.
	8.5. Проширена програма (1)
	Проширената програма се организира за прифаќање и заштита на учениците од прво, второ и трето одделение во согласност со родителите  половина час пред започнувањето на наставата и 45 минути по завршување на наставата со одделенскиот раководител на пар...
	Оперативна проширена програма за прифаќање на учениците од I – III одделение еден час пред наставата и еден час по наставата за учебната 2023/2024 г.
	8.6. Комбинирани паралелки (1)
	Во училиштето нема комбинирани паралелки.
	Во училиштето се изучуваат три странски јазици: англиски, француски и германски јазик. Англискиот јазик, како прв странски јазик се изучува од I – IX одделение, француски и германски јазик како втор странски јазик од VI – IX одделение. Учениците од VI...
	8.8. Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од прво до петто одделение:
	8.9. Изборна настава (1)
	Со изборните предмети во основното училиште на учениците им се дава можност да ги прошируваат  и продлабочуваат знаењата и да ги развиваат своите индивидуални способности по одделни наставни предмети. Оваа настава е задолжителна, а ја следеа ученици к...
	Изборна настава
	Во нашето училиште се застапени следниве изборни предмети:
	● Проекти од ликовна уметност;
	● Проекти од музичка уметност;
	● Вештини за живеење;
	● Спорт;
	● Проекти од информатика,
	● Проекти од техничко образование.
	Планираните содржини се реализирани, а знаењата на учениците вреднувани.
	8.10. Дополнителна настава (1)
	Дополнителната настава нема задолжителен карактер и се изведува со цел да се подобрат резултатите кај учениците кои имаат потешкотии во учењето, побавно напредуваат или заостануваат во усвојувањето на знаењата и развивањето на способности по одредени ...
	Оваа учебна 2023/2024 година дополнителната настава кај некои предмети не се реализираше со полн фонд на часови односно не е доволно транспарентна.
	8.11. Додатна настава (1)
	Основна цел на додатната настава е да обезбеди систематска работа со надарени и талентирани ученици во текот на целата година, нивно креативно ангажирање, унапредување на способностите, потесна професионална ориентација, учество на натпревари итн. Ова...
	Одделенска настава (1)
	8.12. Работа со надарени и талентирани ученици (1)
	За надарени и талентирани ученици се изработува идивидуална програма за работа во која се вклучени предметите за кои ученикот покажува талент, целите во учењето, употребата на стратегии и дидактички материјали. Наставниците со употреба на разновидни н...
	Оваа учебна година, Комисијата за избор на Првенец на генерација во состав: Мирјана Саздовска Стојановска - психолог, Виолета Каркинска, Пенка Неделкова, Сања Јанкоска Ристова, Биљана Стојановска и Габриела Велева - одделенски раководители.
	Врз основа на предходно добиените документи и Правилникот за избор на Првенец на генерација на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“  за првенци на генерацијата 2015-2024год.беа прогласени Никола Стојковски, Андреј Тасиќ и Мила Порјазовска.
	.8.13. Работа со ученици со посебни образовни потреби
	Индивидуализирани програми за деца со посебни образовни потреби
	Во нашето училиште оваа учебна година се опфатени 45 ученика со атипичен развој од кои 29 ученици со посебни потреби и 16 ученика со потешкотии во учењето. За учениците со посебни образовни потреби задолжителните и изборните предмети  се реализираа по...
	Учениците кои следеа настава по модифицирана се оценити описно во сите образовни периоди.
	На почетокот на првото и второто полугодие на наставниците им беше доставена  идентификациска листа за деца со  посебни образовни потреби, потешкотии во учењето, емоционални проглеми, социјални проблеми, деца без родители со цел да се мапираат новите ...
	За секој ученик со ПОП се формираше инклузивен тим  на ученик и се подоготвни соодветна програма за работа.
	Специјалниот едукатор и рехабилитатор индивидуалните часови според потребите на учениците ги изведуваше според препораките на телото за функционала процена по МКФ.
	Во училиштето работи и Инклузивниот тим составен од:  Александар Филипчев – Директор, Весна Вукелиќ – специјален едукатор и рехабилитатор - национален обучувач за инклузија, Мирјана Саздовска Стојановска – психолог, Лилјана Стојковска - одделенски нас...
	8.14. Туторска поддршка на учениците (1)
	Во нашето училиште нема ученици кои имаат туторска поддршка.
	8.15. План на образовниот медијатор (1)
	Училиштето не поседува лица кои се вклучени во образовниот процес како образовни медијатори.
	9.  Воннаставни активности
	9.1. Училиштни спортски клубови (1)
	Во ова училиште е  регистриран Училиштен спортски клуб УСК „Ѓорѓија Пулевски“,  Aеродром - Скопје, активен и успешен во повеќе спортови, истиот има активен  фб. профил каде ќе известува за своите активности и победи. Училишниот спортски клуб е основан...
	Во рамките на училишниот спортски клуб за учениците од I – IX одделение се одржани 300 тренинзи, во три категории на возрасти и тоа: I-V, VI-VII и VIII-IX одделение.Тренинзите претежно беа за машка и женска одбојка и вежби за развој I-V одделение.
	9.1.1 Воннаставни активности по природни науки и биологија (1)
	12.10.2023
	Учениците од 8-3 одд. учествуваа на традиционалната изложба во Даут пашиниот амам, поддржана од Министерството за култура, во организација на Националната галерија на Македонија. Идејата на проектот како и секоја година е младите да учествуваат во лик...
	13.10.2023
	Во рамките на проектот, насловен како - СИТНИ АМА БИТНИ: НОВ ПРИСТАП КОН ОБУКА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, студентите од Катедрата за микробиологија и микробна биотехнологија, при Институт за Биологија, ПМФ- Скопје, под менторство на проф. д-р Наталија Ат...
	8.2.2024
	Нашите ученици од VI одд. беа во посета на Планетариум - МКЦ Скопје, каде имаа можност да се приближат повеќе до ѕвездите, планетите ицелата галаксија и ретка можност да видат како изгледа чисто ноќното небо без светлосно и друг вид загадување. Посета...
	На 22.5.2024 година, во рамките на предметот биологија во осмо одделение, под менторство на предметниот наставник Сузана Тасевска, беше реализирана групна посета во Природонаучниот музеј на Македонија. Целта на овие посети e запознавање на учениците с...
	На 11.6 2024 год. во ЈНУ Хидробиолошки завод – Охрид, се реализираше еднодневна тематска работилница одобрена од страна на Мрежата за искуствено учење (МИУ) на која учествуваа ученици од 6-8 одд, односно ученици кои покажуваат особен интерес од област...
	• Да ја набљудуваат природата
	• Да прават разлика помеѓу различните типовиводни живеалишта
	• Да мерат на терен одредени физичко-хемиски параметри
	• Да колекционираат материјал за различни истражувања
	• Почитување на правила за однесување во лабораторија
	• Изолирање на живите организми од собраниот материјал и нивно набљудување под микроскоп
	• Да прават разлики помеѓу растителен и животински планктон
	• Да разликуваат групи организми од макрозообентосот (школки, полжави, ракчиња и сл.)
	• Како животните услови го одредуваат составот на живите заедници
	• Да бележат резултати добиени од терен и од лабораторија
	• Да донесуваат свои заклучоци и да споредуваат
	• Како изгледа тимска работа.
	9.2. Секции/Клубови
	Во училиштето се реализираат следниве секции:
	Преку секциите, учениците учествуваа на манифестации, конкурси, натпревари преку кои се афирмираа самите себе, но и училиштето. Програмите за работа на секциите се дел од наставните планови и програми на наставниците.
	Одржана секција на „Млади математичари“ во која учествуваат од 12 до 17 ученици од 6 и 7 одделение на која се обработуваат различни теми од областа на математиката, изработка на различни хамери кои служаат како нагледни сретства и изработка на презент...
	9.3. Акции (1)
	Училиштето оваа учебна година се вклучи во повеќе акции на кои што земаа учество голем дел од  учениците со што дополнително  се поттикна нивната свест, хуманост, емпатија и чувството за уредност и естетика преку уредувањето на просторот (училници, хо...
	Акции: на 14.3.2024 одбележување на меѓународниот ден на „Пи“- бројот
	На 23.4.2024 одбележување на денот на пролета со чистење и уредување на училишниот двор
	На 27.10.2023, во соработка со Црвен Крст на град Скопје се одбележа неделата на гладта со хуманитарна акција во собирање храна и хигиенски средства
	10. Ученичко организирање и учество (1)
	Активно организирање и ученичко учество имаа претставниците од „Ученичкиот парламент“ во кој учениците  дискутираа за своите предизвици и предлози, взаемно  се дополнуваа и решаваа проблеми.
	Училиштниот парламент го сочинуваат ученици од I – IX  одделение. Оваа учебна година парламентот ги реализираше активностите кои беа предвидени со програмата, состаноците се одржуваа со физичко присуство.
	11.  Вонучилишни активности (одговорни на актив од I дo IX)
	11.1. Екскурзии, излети и настава во природа (1)
	Во Годишната програма за работата на училиштето за учебната 2023/2024 год. согласно Правилникот за начинот на изведување на ученички излети и други слободни активности, беше изработена Програма за нивна реализација.  Беа реализирани:
	1. НАСТАВА ВО ПРИРОДА со учениците од V (петто) одделение:
	Одделенски наставници:
	*Маја Денковиќ
	*Гоце Кузев
	*Зорица Гоговска
	*Душко Петковски
	Активот на петтите одделенија при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ населба Аеродом, во периодот од 15.04.2024 до 18.04.2024 година, реализираше настава во природа во западниот дел на Р. С. Македонија. На екскурзијата беа вкупно 100 ученици од V одделение, заедн...
	Наставата во природа се реализираше по претходно подготвена програма, се реализираа посети на цркви, манастири, природни убавини, езера, реки, музеи, споменици итн. каде што учениците во периодот во кој се одвиваше наставата во природа, можеа одблизу ...
	Наставните часови се реализираа во посебни простории (сали за состаноци) во склоп на хотелот, каде учениците работеа содржини предвидени по програма за реализација на настава во природа.
	Сместувањето беше во Хотелот „Солферино“ во Струга, учениците беа сместени во чисти и удобни соби, храната беше одлична и учениците беа презадоволни. Првозот беше реализиран со високотуристички автобуси.
	При реализација на наставата во природа се помина во најдобар ред.
	2. Тридневна екскурзија во Охрид IX (деветто) одделение од 17-19 април
	Тридневна екскурзија за IX одделение се одржа од 17.04 до 19.04.2024, во Западна Македонија, организирана од ДЕМА Травел-Куманово.
	Со цел на подигање на образовното и културното ниво на учениците од деветто одделение во учебната 2023/2024 година, се реализираше тридневната екскурзија на која се посетија културни и научни институции. Оваа екскурзија се изведуваше со цел да се прош...
	Време на реализација-април
	Место на одржување: Западна Македонија
	Учесници: ученици од 9 одделение
	Тридневната екскурзија се одвиваше во периодот од 17-19.04.2024 година. На екскурзијата беа присутни 116 ученици од паралелките IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 и IX-5 одделение, заедно со класните раководители: Виолета Каркинска, Пенка Неделкова, Сања Јанкоска...
	ПРВ ДЕН: Поаѓањето се одвиваше од пред училиштето ООУ „Ѓорѓија Пулевски” во 8 часот. Патувањето се отпочна преку Тетово кон Гостивар,се посети изворот на реката Вардар „Вруток”, потоа манастирот Св.Ѓорѓија Победоносец, село Рајчица. Патувањето продолж...
	ВТОР ДЕН: По појадокот, соодветно на временските услови, се посети црквата Св.Софија, куќата на Робевци, чаршијата, пристаништето и чинарот. Учениците имаа прошетка низ центарот на Охрид, по што следеше враќање во хотелот и ручек. После ручекот учениц...
	ТРЕТ ДЕН: По појадокот се посетија најпрво Заливот на коските, па потоа Билјанини извори дополнето со прошетка по кејот на Охридското Езеро. По ручекот се напушти хотелот во 14,30 часот. На пат кон Скопје, се направи една попатна пауза, на местото Стр...
	Одговорен наставник: Габриела Велева
	VI (шесто) одделение. 27-28 Мај 2024-та година
	Хотел „Полин“- Дојран
	Организирано тргнување во 8,00 часот позади училишната зграда со два туристички автобуси за подолги патувања. Автобусите беа обележани според прописите за патување за ученици.  Патот продолжи кон Пехчево каде беше посетен едукативниот центар за зачуву...
	1. Ден: Пристигнување во Дојран во 17,00 часот и сместување на учениците во хотел „Полин’’.
	По вечерата, учениците имаа забава во истиот хотел.
	Ноќевање.
	2. Ден: По појадокот беше организирано разгледување на градот Дојран. И во 13,30 часот се упативме кон градот Велес, со попатно разгледување на ТЕЦ Неготино. Во Велес беше посетена спомен куќата на Кочо Рацин, археолошкиот локалитет Стоби и Велешко ез...
	3. Ден: Пристигнување во Скопје во 17,00 часот
	Реализирани цели на екскурзијата:
	● Учениците да се запознаат со карактеристиките од нашето минато
	● да се запознаат со природните и историски одлики на Источна Македонија
	● Да развиваат позитивен однос кон националните, културните и естетските вредности
	● да развиваат другарство и социјализација
	Сместувањето беше во хотел „Полин“ во градот Дојран. Објектот располагаше со соодветен број на соби, двокреветни, трикреветни и четирикреветни за сместување на учениците. Хотелот ги имаше сите потребни стандарди кои се неопходни во однос на намената н...
	Екскурзијата беше финансирана од страна на родителот-старателот. Немаше ученици кои од економски причини не можеа да учествуваат во екскурзијата, иако од агенцијата имаше понуда тие ученици да бидат ослободени од плаќање.
	Превозот на учениците беше со високо квалитетни, климатизирани, безбедни, патнички автобуси.
	Во текот на целото патување, имавме придружба на лекар и претставник од туристичката агенција.
	Одговорни наставници:
	● Гоце Кузев - одделенски раководител на паралелка VI-1
	● Катерина Антовски - одделенски раководител на VI-2
	● Ана Стамболиска - одд.раководител на VI-3
	● Елена Симоновска - одд.раководител на VI-4
	4. Еднодневен излет во Чардак, Скопска Црна Гора, еднодневен излет
	Излет од I-V одделение на 30.05.2024, во Чардак, Скопска Црна Гора организирана од ДЕМА Травел-Куманово. Сите екскурзии се одвиваа во најдобар ред, со исклучок на излетот во местото Чардак, Скопска Црна Гора, бидејќи сметаме дека е несоодветно за да п...
	Излет од VI-IX одделение на 06.06.2024, во Чардак, Скопска Црна Гора организирана од ДЕМА Травел-Куманово. Сите екскурзии се одвиваа во најдобар ред, со исклучок на излетот во местото Чардак, Скопска Црна Гора, бидејќи сметаме дека е несоодветно за да...
	5. Наставно-научна екскурзија на ниво на активот на трето одделение, 15.04
	Извештај од наставно – научна екскурзија на ден 15.04, во с. Лешок, Тетово.
	Подготовка за тргнување во 08,00 часот до 08,30 постројување на учениците по паралелки и безбедно сместување по назначен распоред во високо туристички автобусот за подолги релации.
	08,30 Организирано тргнување од пред училиштето „Ѓоргија Пулевски“ во општина Аеродром - Скопје.
	Околу 10,00 се пристигнавме во Лешочки манастир „Свети Атанасиј“ и го посетивме манастирот и запознаа учениците со културно историските настани на манастирот и неговата непосредна околина.
	На враќање се посети градот Тетово, Тетовското Кале и Шарената џамија.
	Во попладневните часови се вративме.
	Реализација на екскурзијата
	Наставниците и учениците од трето одделение при ООУ „Ѓорѓија Пулевски“, под раководство на директорот Александар Филипчев.
	Одговорен наставник: Јасна Пандовска и наставниците од трето одделение Маја Мачовска Попова, Ана Гајдов, Катерина Глигорова, Љубица Јовановска, Весна Јовановска, Офелија Груевска, Наташа Костова и Елена Тренева.
	ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА НАСТАВНИЦИТЕ ОД КАБИНЕТОТ ПО ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
	Такмичарски спортистите се поделени на момчиња и девојчиња, а по одделенија се поделени на: 2-3;4-5; 6-7 и 8-9 одделение. По учество на натпревари, резултати и активности поврзани со спортот, се следниве:
	Фудбал (машки)
	- Општинско првенство во фудбал - освоено 1 место.
	- Градско првенство во фудбал - освоено 3 место.
	Футсал (машки)
	- Општинско првенство - 1 место
	- Регионално првенство - 1 место
	- Градско првенство - 1 место
	- Државно првенство - 4 место.
	Футсал (женски)
	- Општинско првенство - 1 место.
	- Регионално првенство - 2 место.
	Ракомет (женски)
	- Општинско првенство - 1 место (1)
	- Регионално првенство - 2 место
	Пливање
	- Државно првенство - 1 место, Нина Карајанова
	- Државно првенство - 1 место, Дамјан Младеноски
	14. Проекти што се реализираат во основното училиште (1)
	Проект што се реализира во училиштето:
	Соработка со Државниот испитен центар Учество на нашето училиште во меѓународното истражување ТАЛИС што го спроведува Организацијата за економска соработка и развој (ОЕЦД) во соработка со ДИЦ.
	Во истражувањето беа вклучени 20 предметни наставници и директорот на училиштето. Ова истражување е клучно за разбирање на комплексноста на образовниот процес и за креирање на поефикасни и поефективни образовни системи.
	Време на реализација: 11.02.2024 – 29.02.2024
	Училишен координатор: Љубинка Стојановска
	Заменик координатор: Весна Вукелиќ
	15. Поддршка на учениците (1)
	15.1. Постигнување на учениците (1)
	- Постигнување на учениците на крајот од учебната 2023/2024 година
	Успехот на учениците по генерации е прикажан во табелите од статистичкиот преглед.
	Од прво до трето одделение се вкупно 348 ученици кои согласно ЗОО се описно оценети.
	Од IV - IXодд. со бројчани оценки се оценети сите 656 ученици и двајца ученици се описно оценети согласно програмата.
	Во табелите е прикажан успехот на учениците од IV-IX одд. по одделение.
	Овој успех е објективен и се должи на пореалните критериуми за следење на учениците преку формативно оценување и пореално изведување на сумативна оценка.
	Постигања на учениците пo паралелки за учебната 2023/2024 година:
	Вкупно со бројчани оценки се  ученици  од IV-IX одделение
	Училиштето континуирано ги следи постигањата на учениците.  Службата со одделенските раководители од прибраните податоци за постигнувањето на учениците по сите наставни предмети по квалификациони периоди пристапува кон компаративна анализа на поединеч...
	Одделенските и предметните наставници континуирано го следат напредокот и постигањата на учениците и редовно ги известуваат родителите на ученикот. Состојбата на успехот на ученикот по наставни предмети ги утврдува одделенскиот совет, а родителот на у...
	Наставниот и стручниот кадар во училиштето континуирано работи на имплементација на стандардите и критериумите за следење и оценување на постигањата на учениците.
	За да се подобри оценувањето на учениците, училиштето има изготвено „Кодекс за етичко однесување при оценувањето“. Во рамките на активите се забележува стандардизација на формулари за следење и оценување на постигањата на учениците. Успехот на ученици...
	15.2. Професионална ориентација на учениците (1)
	Тимот за професионална ориентација на учениците за оваа учебна година е во состав: психолог Мирјана Саздовска Стојановска и одделенските раководители на паралелките од деветто одделение: Виолета Каркинска, Пенка Неделкова, Сања Јанкоска Ристова, Биљан...
	На полето на професионалната ориентација на учениците се работи континуирано во текот на нивното основно образование. Во соработка со локалната заедница, како и во соработка со родителите учениците од најрана возраст на основното образование се запозн...
	Психологот презема конкретни активности за професионална ориентација на учениците. Целта на сите активности е навремено и правилно професионално информирање и ориентирање на учениците, со кои учениците ќе се запознаат со можностите кои ги нудат средни...
	Во текот на учебната година се остваруваа индивидуални и групни разговори со учениците за нивните професионални интреси за правилен избор  на струки и занимања, добивање на информации за изготвување на CV,  мотивационо писмо, водење на ученичко портфо...
	Во текот на учебната година на учениците од IX одделение им беше споделена  анкета преку која се добива увид во нивните размислувања за изборот на средно училиште, се споредува со новното искажување на тестот по македонски јазик на тема Кој сакам да б...
	Некои од учениците кои беа неодлучни побараа советодавни разговори со психологот.
	Во текот на второто полугодие  се  организираа  отворени денови од страна на средните училишта, презентации и афирмација на државните и приватните средни училишта од градот преку кои учениците  се запознаваа со условите и критеирумите за упис во средн...
	15.3. Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба и запуштање, спречување дискриминација
	Во училиштето има изготвено програма за превенција на насилно однесување, со цел намалување на асоцијалното и насилното однесување, обезбедување сигурност и доверба меѓу учениците, зголемување на степенот на меѓусебно разбирање и толеранција, оспособу...
	Училиштниот тим за намалување на насилното однесување на учениците прави детектирање на видовите насилно однесување во училиштето, местата каде се случуваат и презема соодветни мерки за нивно сузбивање и намалување.
	Стручните соработници и наставниците остваруваат советодавна работа со учениците - жртви на насилно однесување и учениците кои манифестираат насилно однесување, како и со нивните родители, со цел надминување на ваквите појави. Директорот на училиштет...
	Во соработка со родителите и релевантни институции се спроведуваат активности во училиштето во кои учествуваат родителите, учениците и наставниците, со цел да се придонесе за подобрување на социо-емоционалната состојба на учениците. Во текот на учебна...
	Работилници за меѓуврсничко насилство, препознавање, првенција и интервенција  се реализираа во периодот од октомври 2023 до мај 2024 година. Целта  беше да се види дали серија работилници ќе придонесат за препознавање на насилството и ќе доведат до н...
	Учениците од шесто, седмо, осмо и деветто одделение беа вклучени во работилниците организирани од општествено одговорната компанија Макпетрол во соработка со психологот на училиштето на тема меѓуврсничко насилство “Крени глас”,  се разработуваа повеќе...
	Од страна на психологот се реализира неколку работилници за психосоцијална подршка на менталното здравје  и добросостојбата на децата и возрасните во кризни состојби.
	16.  Оценување (1)
	16.1. Видови оценување и календар на оценувањетo
	Наставниците користеа различни методи, техники и инструменти за следење на постигнувањата на учениците при формативното оценување и креирање на сумативната оценка Согласно концепцијата за деветгодишно образование учениците се оценуваа описно и бројчан...
	Учениците од I до III одделение по задолжителните предмети се оценуваа описно во текот на целата учебна година (тримесечие, полугодие и на крајот на учебната година 2023/2024). Со описното оценување се дава приказ на постигнувњата на учениците по пред...
	Учениците од IV до VI одделение по задолжителните и изборните предмети се оценуваа комбинирано односно на тримесечијата добиваа описна оценка, а на полугодие и крајот на учебната година се оценуваа бројчано. Во вториот период, постигнувањата на учен...
	Учениците од VII до IX одделенија по задолжителните и изборните предмети беа оценувани со бројчани оценки во текот на целата учебна година. Учениците  кои следат настава по ИОП се оценети бројчано а учениците кои следат настава по модифицирана програ...
	Родителите/старателите на учениците беа известувани за успехот и постигнувањата со евидентен лист за тримесечје и полугодие и свидетелство на крајот на учебната година.
	16.2. Тим за следење, анализа и поддршка (1)
	Следењето, анализата и поддршка при усогласувањето на оценувањето со предвидените стандарди ги вршеше директорот и училишниот тим за следење во состав од педагогот Ирина Николоска,специјален едукатор и рехабилитатор Весна Вукелиќ и  психолог Мирјана С...
	Се изготви и  извештај за успехот на учениците по одделенија, предмети, пол, етички состав и наставен јазик  квартално по тромесечија, на полугодие према податоци добиени од одделенските раководители. Анализа на состојбите со оценувањето се прави по а...
	16.3.  Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар
	Следењето и вреднувањето на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар  се изведуваше во зависност од воспитно-образовната активност што требаше  да биде следена. Се вршеше по пат на соодветни инструменти и техники (евидентни листи за следењ...
	Соработката со други воспитно - образовни институции надвор од училиштето и оваа учебна година се одвиваа во континуитет преку активна двонасочна комуникација со тенденција истата да се продлабочи. Контактите со МОН, ДПИ и БРО  се одвиваа согласно ни...
	16.4. Самоевалуација на училиштето
	Училиштето на секои две години, согласно Законот за основно образование, спроведува самоевалуација на целокупната работа во текот на изминатите две години, ќе изготви извештај по спроведената самоевалуација по која се определуваат јаките и слабите стр...
	Во учебната 2022/2023 година нашето училиште изработи самоевалуација за периодот 2020 - 2022 година.
	17. Безбедност во училиштето (1)
	Во учебната 2023/2024 год.училиштето реализираше повеќе активности со цел да се создадат услови за пријатен и безбеден престој на учениците. Таа одговорност ја имаа сите вработени во училиштето, директорот и наставниците.
	Посебна улога за заштита и безбедност на учениците во текот на наставниот ден имаа дежурните наставници кои беа определени со распоредот на наставните часови и дежурства. Дежурните наставници се грижеа за редот и дисциплината во училиштето за време ...
	Во однос на безбедноста, во училиштето има изготвено:
	• План и Протоколи,со одредби во него: за учениците, наставниците, стручните соработници, административниот и раководниот кадар, помошните работници.
	• Правилник за заштита од пожари, како една од мерките за заштита од елементарни незгоди, во кој се пропишани мерки за безбедност на учениците во текот на наставата во училишната зграда и училишниот двор.
	• План за заштита и спасување, во кој се пропишани правилата за постапување во случај на елементарни незгоди.
	• План за едукација и заштита на учениците во случај на елементарни незгоди.
	• Куќен ред, со одредби во него: за учениците, наставниците, стручните соработници, административниот и раководниот кадар, помошните работници.
	• Изготвен е Кодекс на однесување за наставниците и стручните соработници, за учениците, за родителите.
	• Истакнат е распоредот на дежурства на наставниците.
	18. Грижа за здравјето (1)
	18.1. Хигиена во училиштето (1)
	Техничкиот персонал континуирано се грижи за хигиената во  училиштето.  Дезинфекција,  дезинсекција  и дератизација. редовно  се  извршува  во  текот  на  годината.
	Наставниците  во  соработка  со  родителите  водеа  грижа  за  развивање  навики   кај  учениците за  одржување на  личната  хигиена.
	Низ разни форми на презентации и едукативни предавања се врши едукација за здравата исхрана и унапредување на здравјето на учениците како и зачувување на менталното и психичкото здравје кај адолесцентите, градење на здрави и прифатливи животни навики...
	Училиштето континуирано обезбедуваше средства за чистење и дезинфекција на училиштните простории.
	18.2. Систематски прегледи (1)
	Во текот на учебната година се организираше санитарен преглед за сите вработени во соработка со Центарот за јавно здравје - Скопје.
	Во соработка со Поликлиника Јане Сандански во текот на учебната 2023/2024 година беа спроведени систематски прегледи, прегледи на забите и вакцинација на учениците
	18.3. Вакцинирање (1)
	Редовни систематски прегледи се реализираа за учениците според  планот  на  Поликлиника Јане Сандански, со  која  и оваа година  продолжи  соработката.
	Со календарот за имунизација и вакцинација беа опфатени учениците од прво, второ, шесто и осмо одделение: 6 години (I одделение) Мали сипаници, рубеола, заразни заушки (1 доза) - I ревакцинирање 7 години (II одделение) Туберкулоза (со тестирање) (1 до...
	Процесот на вакцинација и имунизација се изведуваше како и досега во поликлиника „Јане Сандански” Аеродром.
	Од страна на стоматолошката амбуланта во Поликлиниката Јане Сандански се изршија редовни  стоматолошки прегледи  на забите на сите ученици.
	Во текот на учебната година се организираше санитарен и систематски преглед за сите вработени.
	18.4. Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата (1)
	Училиштето во текот на учебната година континуирано организираше оброк за учениците во училиштната кујна (доручек, ручек и ужина) за ученици во продолжен престој од прво до трето одделение. За учениците од IV и V одделение во редовната настава имаше о...
	-Едукација за здрава исхрана
	Едукација за здрава исхрана и оваа учебна година првенствено ќе вршат одделенските раководители преку наставни содржини од оваа област и на часовите за одделенска заедница. Во изминатите години се практикува учениците од I-III одделение секојдневно д...
	Училиштето во текот на учебната година континуирано ќе реализира едукативни предавања за здрава храна како преку редовните наставни содржини така и преку соработка со стручни лица од таа област во вид на предавања, трибини и работилници. Акцентот се с...
	19. Училиштна клима
	Почитувањето и единството на сите вработени во целокупниот живот и работата на училиштето е на високо ниво. Позитивниот и професионален однос меѓу вработените и учениците е причина за поширока промоција на училиштето со активностите што се реализираат...
	19.1. Дисциплина (1)
	Во прилог на училишната клима, на почетокот на учебната година одделенските раководители ќе ги запознаат учениците со кодексите на правилно однесување, со правилата и должностите на однесувањето. Наставниците се задолжени за дисциплината на учениците ...
	Училишната клима и односите во нашето училиштето ќе биде една од примарните компоненти на внатрешната структура на училиштето, на која ќе се посвети посебно внимание. Училишната клима се однесува на организацијата на училишниот живот или поконкретно н...
	Предвидени се предавања и работилници со цел подигнување на свесноста за важноста на добрата училишна клима и подобрување на истата. Предвидено е задолжително затварање на училишните врати и водење писмена евиденција на влезност и излезност во и од у...
	19.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето (1)
	Во текот на учебната 2023/2024  година Тимот за естетско уредување на холот и ходниците во состав од Наташа Станковска Зафировска, Катерина Глигорова и Марија Ѓорѓиевска ќе водат грижа за естетско и функционално уредување на просторот во училиштето и ...
	По потреба се активираат и родителите и заеднички се грижат за уредување на паноата во училниците, за одржување на катчињата со ученички изработки во училишните холови, како и тековно одржување на хортикултурната естетика во училишниот двор.
	19.3. Етички кодекси (1)
	Училиштето има изработено кодекси на однесување на вработените, на учениците, на родителите, кодекс за однесување на учениците за време на екскурзии. Тие се истакнати на видни места во училиштето и со нив се запознаени сите инволвирани. Редовно, на по...
	19.4. Односи меѓу сите структури во училиштето (1)
	Раководниот тим на училиштето преку континуирана соработка и состаноци со сите структури (Училишен одбор, Совет на родители, Ученички парламент, стручни активи) ќе врши размена на идеи, искуства и начини за унапредување на работата на училиштето. Во с...
	20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар (1)
	20.1 Детектирање на потребите и приоритетите

	Преку континуирано следење на работата на наставниот кадар од страна на директорот и стручната служба на училиштето, а во склоп со потребите на современата настава ќе се идентификуваат потребите и приоритетите за професионален развој на наставниот кад...
	Брзите промени во општеството, науката и економијата бараат од воспитно – образовниот систем брзо ажурирање на знаењата и вештините за соочување со предизвиците на 21 век. Успехот на индивидуите, групите, организациите се повеќе зависи од перманентнот...
	За подобрување на квалитетот на образованието на образовниот кадар покрај формалното образование треба да се зема предвид и концептот на доживотно учење т.е нивна континуирана надградба. Почитувајќи го концептот на доживотно учење и новините во образо...
	20.2 Активности за професионален развој

	Професионалниот развој е заедничка агенда на сите вработени.  Тоа е еден динамичен процес кој постојано се надградува и усовршува со цел да се постигне  подобар квалитет и ефикасност на училиштата за што поголема улога има успешното раководење и управ...
	Професионалниот развој ги содржи сите фази на кариерата, од почетник приправник до искусен наставник. Стручното усовршување е планиран процес кој се одвива преку разни видови  формално и неформално учење. Него го сочинуваат различни стручни собири, ко...
	Целите на програмата за професионално усовршување на наставниот кадар се:
	⮚ Преземање одговорност за сопственото учење, учење преку соработка со други и стекнување навики за доживотно учење;
	⮚ Подобрување на стручните компетенции на наставниот кадар, стекнување вештини за креирање на воспитно – образовен процес кој овозможува учениците активно да мислат, учествуваат, критички размислуваат.
	20.3 Личен професионален развој

	Личниот и професионален развој на наставникот се следи преку професионалното досие и годишните извештаи за реализација на Личниот план за професионален развој на наставникот и се развива преку следење на семинари и обуки од МОН и БРО како и од дисемин...
	Секој наставник e задолжен за водење на сопствено професионално досие за чија контрола задолжени се директорот, стручни соработници, i инспекторите од ДПИ. Секој наставник треба да е мотивиран за постојано посетување на разни семинари, обуки, конферен...
	Во текот на учебната 2023/2024 година од страна на БРО ќе се реализираат обуки за вработените според акредитирани програми за наставниот кадар и стручните соработници кои се понудени од страна на БРО и секој наставник според потребите од личен професи...
	20.3 Xоризонтално учење
	Сите наставници или училишни координатори на проекти по посета на било која обука, одржаа дисеминација во училиштето. Сознанијата ги споделуваа и на стручните активи и отворените часови. За таа цел беа изработени акциски планови од страна на сите они...
	20.4 Кариерен развој на воспитно образовниот кадар
	Во нашето училиште, тимската работа е силна страна на училиштето. Истата продолжи и понатаму да се гради и надоградува преку повеќе форми на активности: соработка во рамките на активите, поттикнување на почитување и флексибилност преку индивидуални и ...
	21.Вклученост на семејствата во училиштето
	21.1 Во животот и работата на училиштето

	Родителите редовно се информираа за работењето на училиштето преку индивидуалните и групни родителски средби, седниците на Совет на родители, facebook страната и инстаграм профилот на училиштето, web страна на училиштето Е- дневник, преку email комуни...
	Родителите имаа увид во начинот и условите за работа во училиштето, реализацијата на наставата, напредокот на учениците и проектите кои се реализираа во училиштето.
	Со цел подобрување на успехот, дисциплината, поведението и изостаноците на учениците, училиштето ги вклучуваше родителите за надминување на пројавените проблеми.
	Преку соработката на одделенскиот наставник родителите навремено беа информирани за индивидуалниот напредок на нивното дете, социјализација, адаптација и детектираните проблеми на ученикот. Родителите и семејството имаа увид во начинот и условите за р...
	Членовите на Совет на родители како тело во училиштето се  избираа/реизбраа на првата родителска средба , каде што секоја пралелка дилегираше свој претставник во Совет на родители. Советот на родители оваа учебна година 2023/2024 одржа 4 седници.
	Училиштен одбор
	Во текот на учебната година Училиштниот одбор работеше согласно Законски овластувања што ги има и тоа:
	Законски овластувања што ги поседува Училишниот одбор се:
	- донесување Статутарни промени на ООУ (основното училиште);
	- предлага Годишна програма за работа и извештај за работата на ООУ до Советот на општината;
	- предлага финанскиски план до основачот;
	- предлага завршна сметка до основачот;
	- објавува јавен оглас за избор на директор;
	- врши интервју со кандидатите за директор;
	- му предлага на градоначалникот на општината два кандидати, од пријавените кандидати на објавениот оглас, за избор на директор;
	- дава мислење до директорот за избор на наставници, стручни соработници и воспитувачи;
	- одлучува по приговорите и жалбите на вработените во ООУ;
	- одлучува по жалбите на учениците, родителите, однодно старателите на учениците;
	- разгледува и други прашања утврдени со статутот на ООУ.
	УО оваа учебна година 2023/2024 одржа 8 седници.
	21.2 Вклученост на родителите/старателите во процесот на учење и вонанаставните активности
	Родителите електронски преку мејл адресите и вибер групите кои ги формираа заедно со одделенските и предметни наставници се известуваа за успехот, дисциплината, поведението и изостаноците на учениците. На FB страната на училиштето беа истакнати и терм...
	21.3 Едукација на родителите и старателите
	*Планот може да се менува во текот на учебната година во зависнот од потребите .
	22. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето
	Институции од областа на културата

	Според планот и годишната програма училиштето  ги следеше сите објавени конкурси и покани за натпревари и истите се доставуваа до одговорните наставници, кои ги спроведуваа  преку учество на учениците. Литературните и ликовните конкурси, посетата на к...
	Институции од областа на образованието

	⮚ Соработка со МОН при доставување на годишната програма на училиштето, тековна соработки при воведување и реализација на сите промени и новини кои произлегуваат од министерството.
	⮚ Во соработка и организација на БРО во согласност со потребата за унапредување и модернизација на наставата, наставниот кадар и оваа учебна година перманентно  го надградуваше сопственото знаење со посета на обуки и семинари
	⮚ Во текот на учебната година училиштето во соработка со Општината Аеродром и активот на директори на ниво на општина за низа консултации, размена на искуства, тековни прашања. Училиштето учествуваше на разни едукативни и хуманитарни активности во сор...
	⮚ Соработката со Државниот просветен инспекторат (ДПИ) преку евалуација на работата на училиштето, како и примената на законите, другите прописи и општи акти од областа на образованието и воспитанието.
	⮚ Соработката со детските градинки во мај за  уписниот рок за запишување на првачињата во училиштето.
	⮚ Соработка со основните и средните училишта се одвиваше во насока на активности кои ги третираат наставните и воннаставните активности како што се спортските натпревари и натпревари во разни други подрачја , литературни читања, размена на искуства по...
	Соработка со здруженија на граѓани
	Соработката со невладините организации е од големо значење за целокупниот развој и напредок на училиштето. Во учебната 2023/24 година  продолжи соработката со невладините организации „НВО „Поврзани“, НВО „Отворете ги прозорците“, НВО Отворена Порта, О...
	Во месец октомври 2023, нашето училиште беше домаќин на општинскиот натпревар во организација на Противпожарен сојуз на град Скопје.
	Во месец април 2024, училиштето беше домаќин и на едукативната работилница за заштита и спасување од пожари.
	Нашето училиште постојано ги следеше новините и понудите за соработка од невладините организации.
	Во месец јуни македонскиот институт за медиуми (МИМ), во рамки на проектот на УСАИД за медиумска писменост „Младите размислуваат“, подготвуваше мини-серијал од 6 едукативни видеа за промовирање на медиумската писменост кај учениците, наставниците и ро...
	Проектот на УСАИД за медиумска писменост „Младите размислуваат“ имаше за цел да ги вклучи медиумската писменост и критичкото размислување во наставните програми во основно и во средно образование. Македонскиот институт за медиуми и ИРЕКС го спроведува...
	Спортски друштва
	●  Со цел да се афирмира спортот меѓу младите, нашето училиште соработуваше со голем број спортски друштва, меѓу кои се:

	● - Федерација на училишен спорт на Р.С. Македонија
	● - Сојуз на училишен спорт на град Скопје
	● - Општински сојуз на училишен спорт Аеродром, Скопје
	Здравствени организации

	Училиштето  продолжи да соработува со институциите кои се директно поврзани со грижата за здравјето на учениците, а тоа се: Поликлиника „Јане Сандански“, Меѓуопштински Центар за социјални работи на град Скопје, Завод за ментално здравје, Тим за функци...
	Медиуми

	Соработката со медиумите е важен дел во соработката со јавноста. Како и секое современо училиште и нашето училиште имаше потреба од афирмација на неговата работа и постигнатите резултати, со цел јавноста да има увид во начинот на работење, целите...
	23. Заклучок (1)
	Од искажаното во Извештајот за работа на училиштето во учебната 2023/2024 година и направената анализа, констатирани се следните заклучоци, согледувања: Дефинираните цели по основ на Годишната програма на училиштето во учебната 2023/2024 се реализиран...
	Во текот на професионалниот развој воочливи се посетите на наставниот кадар на исклучителни квалитетни национални и интернационални обуки. Се извлекува заклучок дека наставниот кадар е  свесен за потребите од постојаното надградување и професионален р...
	Од направените анализи за изминатата учебна година видливо е дека учениците постигнале голем успех.
	Како заклучок исто така се наметнува констатацијата дека целиот наставен персонал и сите вработени несебично и одговорно пристапуваа кон поставените задачи и предизвици.
	Наставниците и стручните соработници  ја прилагодија секојдневната пракса, вложија дополнителна работа, соработуваа меѓусебно разменувајќи идеи и искуства.
	Ова само може да биде поттик за понатамошна работа на училиштето.
	24. Комисија за изработка на годишниот извештај за работа на основното училиште
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